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Udało się zrobić dużo hałasu, bo przecież po to  są takie show, 
jak „M ust be the musie". Udało się zrobić szum pochodzącej z 
Turku M irunie, czyli M ilenie  Chypś i zespołowi Lejdis bez Gen- 
telem en. Choć to nie początek przygody muzycznej wokalist
ki, to występ przed w ielom ilionow ą publicznością ma swoje 

znaczenie Czytaj str. 7

Republika Podwórek?
Konsultacje społeczne wokół projektów  renow acji placów publicznych turkow skiej starów ki, to  zna
komity m om ent, aby spojrzeć na zabudow ę starom iejską jako na szerszy problem  społeczny -  pisze 
M akary Górzyński Czytaj str. 10 i 11

Wyboista droga do rozwiązania problemów na Alei Jana Pawła II

Robocze rozmowy kontrolowane 
za zamkniętymi drzwiami
W rozstrzygającą fazę wydaje się wkraczać spraw a feralnego odcinka przebudow yw anej drogi w oje
wódzkiej nr 470 (w Turku to  Aleja Jana Pawła II). Spotkanie z udziałem mieszkańców, burmistrza Zdzi
sława Czapli, trójki radnych z przedstawicielami W ielkopolskiego Zarządu Dróg W ojewódzkich i firmy 
wykonawczej odbyło się za „zamkniętymi drzwiami". Ciupasem wyproszeni zostali z niego dziennikarze. 
Bo jak stwierdził burm istrz „to nie jest jakiś cyrk", a przy m ediach co niektórzy m ają skłonność do „m ał
piego rozumu". Ot, cyrkowa poetyka przystająca, powiedzmy; treserow i zwierząt Czytaj str. 5

Łukasz Panfil w  hołdzie Bronisławowi Malinowskiemu
Być może już niedługo ukaże się na rynku biografia najlepszego polskiego biegacza -  Bronka M alinow
skiego. Jej au to rem  je s t Łukasz Panfil Czytaj str. 15

Jak żyć w bieda-cyrku i (nie) przeżyć!
Czytaj str. 4

Wymusił pierwszeństwo

w 15 m inut

kredyty.
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C h w iló w k i

Naiwność 
na raty
Zam iast 32 tysięcy w ypła
ty, m ieszkaniec W ymysłowa 
„nabaw ił" się długów  w tej 
w łaśnie wysokości. O strzega
my przed oszustam i kredyto
wymi Czytaj str. 2

Radio z. Turku
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Na 3 2  tysiące naciągnął oszust 73-letniego m ieszkańca W ymysłowa. Mężczyzna propo
nując starszemu panu dobrze płatną pracę, w ziął na niego kilka kredytów. O tym , że został 
oszukany uświadom ił go dopiero syn.

M im o w ielokrotnych apeli, w  
k tó rych  nie tylko policjanci, ale 
też dziennikarze przestrzegają 
przed naciągaczam i, n ie  tylko 
sta rsi ludzie, w ciąż dają się na
ciągać. W  ubiegłym  tygodniu , a 
dokładnie w e środę, 26 w rześ
nia, kolejny p rzestępca wyłudził 
od 73-letniego m ieszkańca W y
m ysłow a 32 tysiące złotych.

O koło południa 73-latek 
spacerow ał n ieopodal dom u, 
gdy  doszedł do niego m łody 
m ężczyzna. Zaczęli rozm aw iać, 
najpierw  o pogodzie, później o 
tym , jak  te raz  ciężko żyć i w tedy 
m łodzieniec zagadnął m iejsco
w ego, czy nie chciałby dorobić. 
-A co m iałbym  robić? -  zapytał 
73-latek. T am ten  w yjaśnił m u, że 
p raca  polegałaby na stróżow aniu 
przez cztery  godziny dziennie 
hurtow ni spożywczej. Je d n ak  nie 
sam o zajęcie, ale w ynagrodze
n ie m ieszkańcow i W ym ysłow a 
spodobało się  najbardziej -  1100 
złotych n a  ręk ę  m iesięcznie. - 
G łupcem  bym  był, gdybym  nie 
przyjął takiej propozycji, w ięc ją  
przyjm ę -  jak  pom yślał, tak  też 
zrobił.

17-letn i m ieszkaniec Żuk z połam aną nogą tra fił do szpi
ta la , potrącony przez samochód. Obrażenia jakich  doznał są 
poważne i d latego sprawca stanie przed sądem .

W e w torek, 25 w rześnia, około 
godz. 8.00, policjanci ru ch u  dro
gow ego przypadkow o najechali 
na w ypadek, do k tó rego  doszło 
przy  ul. U niejowskiej w  T urku . 
W yjeżdżający daew oo lanosem
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T u r e k
W  n ie d z ie lę , 2 3  w rze ś n ia , o 

godz. 2 .0 0 ,  p rz y  u l. U n ie jo w 
s k ie j zatrzym any został 35-letni 
m ieszkaniec T u rk u  jadący ren au 
ltem  scenie. M ężczyzna n ie dość, 
że był pijany (2,51 prom ila), to  
jeszcze bez  praw a jazdy.

P ię ć  g od zin  p ó źn ie j, p rzy  
D o b rs k ie j Szosie w  ręce  poli
cjantów  w padł kolejny n ie trzeź
wy kierow ca. T ym  razem  39-letni 
m ieszkaniec G łuchow a jadący 
fordem  fiestą „w ydm uchał” 0,68 
prom ila alkoholu.

Chwilę później siedział już ze 
swoim pracodaw cą w  autobusie 
do T urku , bo jak  wytłumaczył 
m u hojny nieznajomy, m uszą 
załatwić form alności, by dostał 
etat. Najpierw  odwiedzili agen
cję ubezpieczeniow ą, by  w  razie 
czego pracownik m iał w szystkie 
papiery. T łum aczył 73-latkowi, że 
oprócz ubezpieczenia firm a prze- 
każe też pieniądze, k tó re  przezna
czone zostaną na w ynagrodzenia. 
N astępnie udali się do banku, by 
je  wypłacić. T am  niczego nie po
dejrzewający m ężczyzna podpisał 
w szystkie po trzebne dokum enty. 
Po kilkunastu m inutach wyszli z 
banku z 22 tysiącami.

Zadow olony „pracodaw ca” 
zaprosił „pracow nika” na obiad, 
k tó ry  zjedli w  jednej z restauracji 
w  cen trum  m iasta. T am  za trud
niany dow iedział się, że m uszą 
jeszcze odw iedzić kolejny bank, 
gdyż za jednym  razem  nie m ożna 
wypłacić zbyt dużej kwoty, n a  co 
73-latek przystał bardzo chętnie. 
I tym  razem  podpisał w szystko, 
co pracow nik m u  przedstaw ił. 
T ym  razem  w ypłacone zostało 
9000 złotych.

ze  stacji benzynow ej, 25-letni 
turkow ianin, nie ustąpił pierw 
szeństw a, jadącem u praw idłow o 
m otorow erem  17-latkowi z Żuk. 
W  konsekw encji uderzy ł w  bok  
jednośladu .

W e  w to re k , 2 5  w rze ś n ia , 
o godz. 2 3 . 1 0 ,  u lic ę  P iłs u d 
sk iego  na row erze przem ierzała 
35-letnia m ieszkanka O brzębina. 
K obieta m iała w  organizm ie 1,67 
prom ila alkoholu.

W e  ś ro d ę , 2 6  w rześ n ia , 
o ko ło  godz. 5 .3 0 ,  p rz y  u l. 
K o ls k ie j Szosie m undurow i 
zatrzym ali 25-letniego cyklistę. 
M ieszkaniec T u rk u  m iał w  wydy
chanym  pow ietrzu 0,54 prom ila 
alkoholu  i dodatkow o zabrane 
upraw nienia na dw a lata.

R ejo n
W  u b ie g ły m  tyg o d n iu , w  

M iła c z e w ie  w  g m in ie  M a la 
n ó w  dotąd n ieusta len i spraw cy 
włam ali się na te re n  budow y i 
ukrad li dw anaście m otopom p do 
w ody oraz piłę spalinow ą. W łaś
ciciel firm y rem ontow ej straty  
oszacow ał n a  9800 złotych.

W  so b otę , 2 2  w rze ś n ia , 
o ko ło  godz. 2 3 . 3 0 ,  w  K is ze 
w ac h  (g m .T u lis z k ó w ) policjan

N a kon iec  w rócili je szcze 
do ubezpieczaln i po polisę, 
k tó ra  m iała być już  przygo to 
w ana. O kazało się  jed n ak , że 
trze b a  jeszcze poczekać k ilka 
godzin . S tarszem u  m ężczyźnie 
n ie  chciało  się  już czekać, dla
tego  um ów ili się, że odb io rą  ją  
w innym  te rm in ie . P racodaw ca 
zaproponow ał, że  zapłaci za tak 
sów kę, k tó ra  odw iezie 73-latka 
do dom u. T en  je d n ak  odm ów ił, 
tw ierdząc, że  do jedzie au to
b usem . O dprow adził go  w ięc 
n a  p rzystanek . T am  na poczet 
przyszłej w ypłaty w ręczył m u  
500 złotych.

Z adow olony s ta rszy  pan  po 
pow rocie do dom u, na tychm iast 
o swojej przygodzie opow iedział 
synow i i synow ej, k tó rzy  na tych 
m iast zorientow ali się, że  został 
oszukany . Chw ilę później w raz 
z ojcem  w siedli do sam o ch o d u  i 
ruszyli do T u rk u . Ich  p rzypusz
czenia potw ierdziły  się. Za każ
dym  razem  m ężczyzna podpisał 
um ow y kredy tow e. T e raz  za na
iw ność będz ie  m usia ł w  ra tach  
sp łacać 32 tysiące  złotych.

i ł

Funkcjonariusze wezwali po
gotow ie, k tó re  zabrało poszko
dow anego nasto la tka  do szpitala. 
C hłopak na złam ane śródstopie, 
sk ręcony  staw  kolanow y i ob ra
żen ia kręgosłupa.

O brażenia jak ich  doznał są  na 
tyle pow ażne, że w  lecznicy spę
dzi d łuższy czas.25-latek Za spo
w odow anie w ypadku odpow ie 
przed  sądem . i ł

ci zatrzym ali kierow cę ciężarow e
go renau lta  m agnum  z naczepą. 
52-letni m ieszkaniec T argów ki 
m iał w  organizm ie 1,55 prom ila 
alkoholu.

W e  w to re k , 2 5  w rz e ś n ia , 
o godz. 1 6 .3 5 ,  w  M a r ia n o 
w ie  w  g m in ie  K a w ę czy n  do 
kon tro li drogow ej za trzym any 
zosta ł 44-letni m iejscow y jadą
cy n a  row erze. M ężczyzna m iał 
1,67 p rom ila  a lkoholu  i zab ran e  
upraw nienia.

Z  w to rk u  n a  ś ro d ę  ( 2 5 - 2 6  
w rz e ś n ia ), n a  G ra b ie ń c u  (g m . 
T u r e k )  złodzieje w łam ali się  do 
dom u i ukradli 150 m etrów  prze
w odu elek trycznego  w artego 900 
złotych, na szkodę 53-letniego 
turkow ianina.

W e  c zw a rtek , 2 7  w rze ś n ia , 
o godz. 2 2 . 4 0 ,  w  D o b re j funk
cjonariusze skontrolow ali 21-let- 
niego m iejscow ego jadącego  na 
row erze. Cyklista „w ydm uchał” 
1,03 prom ila alkoholy.

STOP OSZUSTOM 
POLICJA APELUJE III!

W  ostatnich miesiącach na terenie po
wiatu turkowskiego doszło do kilku prób 
oszustw na szkodę starszych osób tzw. 
metodą „na wnuczka”. Sprawcy na ogół 
podając się za członków rodziny prosili 
o wpłacenie pieniędzy na podane przez 
siebie konto lub przekazanie ich wskaza
nej osobie. W  ten sposób naciągnęli ich 
na kilkadziesiąt tysięcy złotych.

V T U R E K  7

Za każdym  razem  oszuści 
dzwonili na telefon stacjonarny, 
podając się za członków rodzi
ny. W  trakcie rozm ow y rzekom i 
krew ni prosili o pieniądze. P rośbę 
sw ą motywowali niespodziewa
nym  zdarzeniem  losowym, jak 
w ypadek sam ochodowy, choroba 
członka rodziny, opłata wyjazdu 
zagranicznego, pilne uregulow a
nie ciążących zobowiązań finan
sowych.

W  podobny sposób działają 
również tzw. dom okrążcy, czyli 
osoby podające się za m onterów, 
urzędników  czy ankieterów . Pod 
pozorem  w ykonania np. jakiejś 
naprawy, wykorzystują nieuwagę 
dom owników i k radną pieniądze 
bądź inne cenne przedmioty. 
Ich działanie je s t bardzo proste. 
W  trakcie pobytu w  m ieszkaniu 
angażują dom owników do wyko
nania innych czynności, a sam i 
w  tym  czasie plądrują kąty. Do 
takich zdarzeń dochodzi nie tyl
ko w  prywatnych m ieszkaniach, 
dom ach ale także w  pom ieszcze
niach użyteczności publicznej. 
N a teren ie m iasta odnotowaliśmy 
kilka takich przypadków, kiedy to 
g rupa osób np. W  sklepie celowo 
robi sztuczny tłok, by odwrócić

Łupy w arte  ponad pięćset złotych wynieśli złodzieje z 
ogródków przy ul. Działkowej. Oprócz różnego rodzaju sprzę
tów  ukradli k ilka butelek win.

Inform acje o w łam aniach do 
altanek  przy ul. Działkowej, po
licjanci otrzym ali w e w torek , 25 
w rześnia. Z relacji w łaścicieli wy
nika, że złodzieje działali w  nocy. 
Za każdym  razem , bo dostać się 
do środka, wyważali drzwi. Tym

Torebkę z utargiem  ukradli złodzieje z obuwniczego  
przy ul. K aliskie j. Sprzedawczyni tw ierdzi, że m iała w  niej 
5 0 0 0  złotych.

T urkow scy  policjanci coraz 
częściej o trzym ują zg łoszenia o 
kradzieżach. Złodzieje najczęś
ciej na łowy w ybierają się w  g ru 
pach. T ak  też było w e w torek, 25 
w rześnia. O koło godziny 13.00, 
do sk lepu  obuw niczego przy ul. 
Kaliskiej w eszło k ilku  m łodych 
m ężczyzn. P rzez chw ile rozglą
dali się, a następn ie  poprosili 
sprzedaw czynię, by  pokazała im 
w ybraną p rzez n ich  parę  butów . 
Po chwili wyszli, tw ierdząc, że 
jed n ak  nie pasują.

uw agę sprzedawców. Informacje 
te  przekazujem y, aby przestrzec 
Państw a przed potencjalnymi 
oszustam i. Przedstaw ione powy
żej sytuację pokazują jak  w  łatwy 
sposób m ożna wprowadzić w  błąd 
i oszukać. Apelujemy o większą 
rozw agę i uczulam y na podobne 
sytuacje. Już  teraz wiem y jak dzia
ła sprawca. Z uwagi na to nie uła
twiajmy m u zadania. Jeśli kom uś 
przydarzy się podobna sytuacja 
to prosim y o spraw dzenie czy fak
tycznie osoba, k tóra dzwoni jest 
waszym  krew nym . Czy na pewno 
rozmawiacie z wnuczkiem , sio
strzeńcem , urzędnikiem , m onte
rem  czy pracownikiem  spółdzielni 
mieszkaniowej. Najlepiej w  takim  
przypadku zadzwonić do osoby 
zainteresow anej i spytać czy fak
tycznie prosiła o pom oc finanso
wą. W  przypadku innych osób 
skontaktow ać się z instytucją, za 
którego pracownika sie podaje. Je 
śli m acie Państw o podejrzenia, że 
m ożecie zostać oszukani bardzo 
prosim y o szybką reakcję. Dzwoń
cie natychm iast na policję pod n r 
alarmowy 997 lub 112. Tylko na
tychm iastow a informacja i szybka 
reakcja policji m oże doprowadzić 
do zatrzym ania przestępcy. i ł

sposobem  w eszli do cz te rech  bu
dynków , z k tórych  w ynieśli dwie 
bu tle  gazow e, nożyce ogrodow e, 
głośniki do w ieży i siedem  litrów 
w ina w łasnej roboty. Turkow ia- 
nie stra ty  oszacowali na 656 zło
tych. i ł

Kilka m inut po wizycie klien
tów  ekspedientka poszła na za
plecze sklepu. Zaczęła szukać 
torebki, w  której miała schowa
ny u targ  w kwocie 5000 złotych. 
N atychm iast skojarzyła fakty. W  
czasie gdy  pokazywała buty, któ
ryś z .Jdientów” m usiał wejść do 
kantorka i ją  ukraść. N atychm iast 
zawiadomiła policjantów, którzy 
chwilę później pojawili się w skle
pie. 60-letnia turkow ianka podała 
rysopisy złodziei, tak że ich złapa
nie to tylko kw estia czasu. I ł
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Mieszkaniec Tamowej stanie przed sądem

Czy mieszkaniec Tam owej zamęczył na śmierć trzyletnią klaczkę. Zwierzę próbowali ra
tow ać tuliszkowscy policjanci, sąsiedzi i członkowie Towarzystwa Opieki nad Zwierzętam i z 
Konina. Znaleźli je  w  stawie, z którego klacz nie mogła się wydostać, nie miała siły. „Właś
ciciel” przyglądał się tym działaniom podobno z przerażającą obojętnością. -Próbowaliśmy 
postawić tego konia na dwóch klockach słomy, on chciał wyciągnąć spod siebie tę  słomę, 
żeby tylko coś zjeść. Jeszcze nie widziałem konia w  takim  stanie -  m ówił jeden z obecnych 
przy akcji ratowniczej mężczyzn. Nic dziwnego -  sekcja zwłok zwierzęcia może wskazywać, 
że było ono zamorzone... Czy na śmierć? M iejm y nadzieję, że na to  pytanie odpowie sąd.

Potrafim y faszerow ać swoje 
dusze legendam i o nadludzkiej 
odw adze Polaków, a u łańską fan
tazję w ypisujem y na sztandarach 
w raz z miłością do ojczyzny. I 
koni, oczywiście. Bo przecież na 
hasło „koń” przychodzą nam  na 
myśl największe zrywy niepod
ległościow e w  historii Polski, 
pojawiają się obrazy Kossaka...
T ym czasem  Polska je s t jednym  
z w iększych eksporterów  koniny 
w  Europie -  ot, nasza u łańska mi
łość do koni, zam ieniona na spore 
pieniądze, najlepiej euro...

Jednak  to co się wydarzyło w 
Tam ow ej w  gm inie Tuliszków, na 
dzień przed W ielką N ocą wydaje 
się przekraczać m iarę okrucień
stw a w  stosunku  do tych zwierząt.
Zanim zaprezentujem y naszym  
czytelnikom  stan obecny, w  jakim  
znajduje się sprawa, opowiem y o 
tym, co wydarzyło się w  W ielką 
Sobotę tego roku.

W  T a m o w e j m ilcze li, 
p rz e m ó w ili w  W ie lk ą  S o b o tę  

W  sobotę, 7 kwietnia, jeden  z 
m ieszkańców  Tam ow ej w  gm inie 
Tuliszków, zadzwonił do Towa
rzystw a Opieki nad Zwierzętami 
w  Trzciance, inform ując, że sąsiad 
znęca się nad koniem . Zatrudnieni 
w  tam tejszym  TOZ-ie nie zignoro
wali zgłoszenia i przekazali infor
m ację kolegom  z Konina. Jeszcze 
tego sam ego dnia, na m iejsce 
pojechał Krzysztof Furm anek, 
p rezes konińskiego TO Zu w raz z 
pracownikam i. Koń leżał na polu i 
nie m iał już siły wstać.

N a m iejscu  zebrali s ię  też 
m ieszkańcy  wsi, k tó rzy  opow ia
dali, że  w łaściciel zw ierzęcia kil
k a  dni w cześn iej zagonił kon ia  
do poblisk iego  m okrad ła  (staw u 
czy bagna), a  n as tęp n ie  chodził i 
spraw dzał, czy jeszcze  żyje. -Słał 
na brzegu z  rękam i w kieszeni i 
bezdusznie patrzył ja k  zw ierze  
się męczy -  opow iadali. Z ain ter
w eniow ała policja, je d n ak  nakaz 
w yciągnięcia zw ierzęcia n a  n ie
w iele się  zdał.

Funkcjonariusze z pom ocą są
siadów i członków konińskiego 
TOZu, przystąpili do akcji, jednak 
bez wiedzy gm iny niewiele mogli 
zrobić. Zadzwonili w ięc do burm i
strza Ciesielskiego, jednak  nie bar
dzo miał chęć, by  pomóc. Dlatego, 
o sytuacji powiadomili A nnę Pytel, 
prezes turkow skiego oddziału 
TOZ. Okazało się, że mim o faktu, 
że już od daw na je st na em erytu
rze i wydawałoby się, że nie będzie 
miała na nic wpływu. Nic bardziej 
mylnego. Dosłownie kilka m inut 
później burm istrz Ciesielski na 
miejsce wysłał swojego zastępcę 
Piotra Hryniuka. Znalazło się też 
gospodarstw o zastępcze, do k tó re
go miano zabrać konia.

Ale „ludzie m ów ią”, że  we 
w szystk ich  ty ch  sp raw ach  nie 
liczyła się  tro sk a  o zw ierzęta, a 
p ien iądze, chodziło  o odszko 
dow ania, jak ie  m ógł dostać. 
Z m ieszk ań cem  z T am ow ej w 
sądzie  spo tka ł się  naw et b u r
m is trz  C iesie lsk i. -Przewrócił się 
jadąc  na rowerze i ktoś m u  pod

Zw ierzę zdychało w niew yobrażalnych m ęczarniach..

pow iedział, że drogi „należą” do 
burm istrza , więc założył m i spra
wę, że  przez to je s t ciężko chory. 
Jednak przegrał ją  -  po tw ierdził 
C iesielski.

C z y  m ie s z k a ń c y  T a m o w e j 
z n a jd ą  w  s o b ie  o d w a g ę ?
Czy p raw dą jest, że  to  n ie  

p ierw szy koń  zam ęczony przez 
m ieszkańca  T am ow ej? N ie w ie
m y, w iedzą o tym  m iejscow i. Czy 
b ęd ą  zeznaw ać? M iejm y nadzie
ję , że  znajdą w  sob ie  tyle czło
w ieczeństw a. D la laika, w yniki 
sekcji zw łok m o g ą w skazyw ać, 
że  przyczyną śm ierci k laczki 
były zan iedban ia  i zagłodzenie. 
Ale czy tak  było?

W  ubiegłym  tygodniu  odbyło 
się  posiedzenie sądu, n a  k tórym  
zdecydow ano nałożyć n a  m iesz
kańca k arę  p ieniężną w  w yso
kości ośm iuse t złotych i pięć 
lat zakazu hodow li koni. Jed n ak  
w yrokow i sprzeciw ił się  p roku
ra to r K ostrzew a. T eraz  pozosta- 
je  czekać na proces, k tó ry  daje 
nadzieję na spraw iedliw y w yrok, 
adekw atny  do zarzucanego  m ęż
czyźnie czynu -  znęcania się, a w 
konsekw encji zabicia, bezbron
nego  zw ierzęcia.

Iw o n a  Ł e c h ta ń s k a  
Iw o n a  K u ja w a

W  tym  czasie n a  m iejscu zbie
rała się coraz w iększa g ru p a  ludzi 
-  oprócz gapiów  byli też p rzed
staw iciele TO Zu, gm iny  i m iasta 
Tuliszków , m iejscow i policjanci, 
a  także w eterynarz  z Brudzew a. 
Był też w łaściciel gospodarstw a, 
do k tó rego  zw ierze miało trafić 
po odebran iu  go  właścicielowi. 
-Obdzwoniliśmy wszystkie leczni
ce w powiecie, ale tylko Brudzew  
był chętny żeby pomóc -  mówi 
A nna Pytel. L ekarz n a  m iejscu 
by w zm ocnić konia, podał m u 
leki i kroplów ki, przykryto go też  
kocam i, bo był bardzo  wyziębio
ny. -By nie leżał płasko na boku, 
podłożyliśmy snopek ze słomą. 
M usia ł być bardzo wygłodniały, 
gdyż natychm iast odwrócił się i 
zaczął ją  skubać, tracąc w między
czasie przytom ność -  opow iada z 
p rzerażeniem  w  g łosie K rzysztof 
F urm anek .

N ie  p o m ó g ł ra tu n e k
Po kilku  godzinach  udało się 

w reszcie postaw ić konia na nogi. 
U szedł naw et około 30 m etrów , 
ale znów  się  przew rócił. By go 
w sadzić do przyczepy m usieli 
użyć podnośnika. W ieczorem  
był już w  przytulnej stajni w  Wy- 
m ysłowie. C hoć koń  cały czas 
leżał, w szyscy m ieli nadzieję, że 
ud a  się  go  jeszcze uratow ać. Na
stępnego  dnia w eterynarz dw a 
razy gó odw iedzał, aplikując ko
lejne leki i kroplów ki. N iestety, 
w  nocy  z niedzieli na poniedzia
łek  zdechł. -To była m łodziutka, 
bo trzy i pół letnia klacz. N ie  do 
wiary ile m usiała  przez ten czas 
wycierpieć. M im o to nie straciła  
ufności w człowieka, gdyż leżąc 
na polu przytulała głowę do kolan  
kolegi -  opow iadał p rezes koniń
sk iego  TOZ.

-W  sobotę, na polu był też właś

ciciel konia, pytaliśm y go gdzie 
go kupił, jednak nie chciał po
wiedzieć. Tłumaczył, że kup ił go 
legalnie i  m a paszport, jednak  
nie chciał pokazać. N ie  dał go też 
gdy po sekcji zwierzę utylizowano. 
To przysporzyło tylko kosztów, bo 
jakby dał paszport nie trzeba by 
było p łacić -  opow iadał nam  Piotr 
H ryniuk.

M ó w ili, a le  „ n ie o fic ja ln ie ”, 
b o  się b o ją

N atychm iast ruszyły  działa
nia, by  więcej zw ierząt n ie  cier
piało przez nieodpow iedzialnego 
w łaściciela z  T am ow ej. W szczę
to śledztw o, k tó re  prow adzone 
było pod nadzorem  proku ra to ra  
M arka K ostrzew y. T en  zarzą
dził sekcję zw łok konia, a także 
p rzesłuchan ie  m ieszkających w  
okolicy „hodow cy” koni. M y też 
w ybraliśm y się do T am ow ej, by 
porozm aw iać z m ieszkańcam i 
wsi. To, czego się  dow iedzieli
śm y je s t sm u tne  i rów nocześ
n ie przerażające. W szyscy tyl
ko „szeptali” nam  n a  ucho , nie 
chcąc w ypow iadać się  oficjalnie. 
-W ie pani, on ciąga wszystkich po  
sądach, dlatego ludzie nie chcą się 
wypowiadać -  stw ierdziła radna  
Iw ona M arciniak.

Rzeczywiście, byliśm y na
w et n a  jednej ze spraw , w  której 
oskarżał sąsiada za to, że jego  psy  
zagryzły m u kilka kóz oraz konia. 
Za każdym  razem  przegryw a. - 
Z nam  tego człowieka ju ż  od około 
piętnastu la t prowadząc procesy, 
które wszczyna, ale zawsze to on 
był w nich poszkodowany, n ik t 
inny. Dlatego jestem  zaskoczony, 
że może być sprawcą tak bestial
skiego traktow ania zwierząt. Jeże
li okaże się, że tak było, na pewno  
za  swoje czyny odpowie -  mówił w  
kw ietniu p ro k u ra to r K ostrzew a.

Sześć osób w  szpitalu -  to  bilans wypadku w  Czachui- 
cu, w  gminie M alanów . Siedzący za kierownicą opla, nie 
ustąpił pierwszeństwa prawidłowo jadącem u renaultowi i 
doprowadził do zderzenia.

W  ubiegły  piątek, około godz. 
17.00, tu rkow sk ie  służby ra tun 
kow y kolejny raz na sygnałach 
pędzili do w ypadku. Ze zgło
szenia, jak ie otrzym ał dyżurny 
straży pożarnej wynikało, że 
w  C zachulcu zderzyły się dw a 
sam ochody  i ucierpiało w  nich  
k ilka osób, d la tego  zadyspono
w ano cz tery  zastępy  strażaków  
i dwie karetk i. N a m iejsce poje
chali też policjanci.

Chwilę później, po przesłu
chan iu  kierow ców  i św iadków  
zdarzenia, funkcjonariusze znali

już przyczynę w ypadku. O kaza
ło się, że siedzący za k ierow nicą 
opla vec try  - 26-letni m ieszka
n iec w ojew ództw a kujaw sko-po
m orsk iego , wyjeżdżając z drogi 
podporządkow anej, nie ustąpił 
p ierw szeństw a renaultow i clio, 
prow adzonem u przez 60-letnie- 
go  m ieszkańca Konina.

O brażenia odnieśli zarów no 
kierow cy jak  i pasażerow ie sa
m ochodów  -

W szyscy przew iezieni zostali 
do tu rkow skiego  szpitala.

i ł
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możesz
Rusza kolejna edycja Szlachetnej Paczki -  ogólno

polskiego projektu pomocy rodzinom w  trudnej sytu
acji m ateria lnej. Tym razem skierow ana zostanie do 
ludzi starszych i sam otnych. I tym  razem do akc ji przy
łączyło się turkow skie  Centrum  W olontariatu . Koordy
natorzy inicjatyw y są przekonani, że podobnie ja k  w  
la tach ubiegłych znajdą się ludzie dobrej woli, którym  
los potrzebujących nie je s t obojętny.szlach etn a

PACZKA

C hoć ta  ogólnopolska akcja 
św iątecznej pom ocy stow arzy
szen ia W iosna realizow ana je s t 
od 2001 roku, tu rkow sk ie  C en
tru m  W olontariatu  oficjalnie włą
czyło się w nią po raz trzeci. Jej 
głów nym  założeniem  je s t idea 
p rzekazan ia bezpośredn ie j po
m ocy i to  takiej, na k tó rą  najbar
dziej czekają potrzebujący. Sy
stem  działania je s t prosty , choć 
w ym agający w iele zaangażow a
nia od w olontariuszy. To oni m o
gli w ytypow ać rodziny ze swo
jego  otoczenia, sąsiedztw a czy 
spośród  znajom ych. Kolejnym  
k rok iem  było przeprow adzenie

bardzo  dokładnych  ank iet 
socjalnych, w  k tó rych  po trze
bujący zaznaczali jaki je s t ich 
stan  m aterialny, z czego żyją, 
czy choru ją  i najw ażniejsze ja
kie są ich po trzeby  i m arzenia. 
-W  tym roku akcja skierow ana  
będzie do osób starszych i sa
motnych  - m ów i B eata Pacław- 
ska, szefowa CW.

Ich profile i k ró tk ie  cha
rak te ry s ty k i w  listopadzie 
znajdą się  na s tro n ie  in te rn e 
tow ej w w w .sz lach e tn ap acz- 
k a .p l. W ystarczy  odw iedzić 
s tro n ę  akcji, by  dow iedzieć 
się  w szystk iego. By zostać  
darczyńcą w ystarczy  kliknąć 
ikonkę  „W ybierz ro d z in ę” i 
poszukać w ojew ództw a wiel

Tak było w ubiegłym  roku. O bdarow ano dzięki darczyńcom  paczki na 
Boże N arodzenie o trzym ało czterdzieści pięć rodzin.

kopo lsk iego  i tu rkow sk iego  
m agazynu , gdzie zb ierane 
b ęd ą  dary.

U łatw ieniem  dla ew entu
alnych darczyńców  je s t to, 
że rodziny w ytypow ane do 
pom ocy dokładnie określają 
czego im  braku je  najbardziej. 
N ie trzeba  zgadyw ać, co m oże 
się przydać, tylko z k o nk re tną  
listą zakupów  m ożna w ybrać 
się do sklepu. W śród  darów  
najczęściej w ym ienianych 
znajdują się artykuły  pierw 
szej potrzeby, jedzenie, ub ra
nia, najczęściej spodnie, bu ty  
i kurtk i, ale też  w yposażenie 
dom u i kuchni: ta lerze, czaj
nik, ręczniki, poduszki czy po
ściel. i ł

Jak żyć w bieda-cyrku 
i (nie) przeżyć

W
raz z początkiem roku 
szkolnego Towarzystwo 
Samorządowe wręczyło 
swoje stypendia uczniom turkow- 

skich szkół średnich. Dodajmy od 
razu, że już po raz trzynasty. Oka
zuje się, że w byłym województwie 
konińskim tegorocznych stypendy
stów TS-u razem z gimnazjalistami 
jest w sumie 109. Jak informuje 
prezes TS-u senator Ireneusz Nie
wiarowski na wszystkie, przyznane 
w tym roku stypendia zabezpie
czono kwotę 170 tys. złotych. Jed
nak przy okazji tej ze wszech miar 
godnej pochwały inicjatywy zwraca 
uwagę pewna smutna okoliczność. 
Otóż oprócz bardzo wysokiej śred
niej ocen warunkiem otrzymania 
stypendium jest nie przekroczenie 
350 złotych miesięcznego dochodu 
na członka rodziny potencjalnego 
stypendysty. Słownie: trzysta pięć
dziesiąt!!! Okazuje się, że tylko w 
turkowskich szkołach średnich oba 
warunki spełnia siedmioro ucz
niów, a w przypadku gimnazjów 
jest ich 45. Czyli takich, którzy le
gitymują się bardzo wysoką śred
nią ocen jak i w/w podaną kwotą 
dochodów na członka rodziny. 
Wielcem ciekaw tego, ilu też tylko 
w naszym powiecie może być przy
padków, które spełniając warunek 
dochodowy, nie osiąga wymaganej 
wyśrubowanej średniej w nauce? 
Warto też zauważyć, że 350 złotych 
dochodu miesięcznie na członka 
odziny dla każdego z nich oznacza 

<onieczność zadowolenie się kwotą 
- uwaga -  11 złotych i 66 groszy 
la dzień. Ni mniej, ni więcej ozna
k a  to życie za nieco ponad trzy i

pół dolara dziennie. Aż musiałem 
się uszczypnąć, bo już myślałem, 
ze chodzi o jakieś Somali czy inny 
Sudan. Niestety, tak się rzeczy 
mają w Polsce, Anno Domini 2012. 
Powyższe fakty pokazują nieco 
inne oblicze społeczno-ekonomicz
nych „sukcesów” kraju. Naturalnie 
„sukcesów” na miarę odzyskanej w 
roku 1989 tzw. wolności i jeszcze 
bardziej tak zwanej demokracji. A 
przecież gołym okiem widać, że na 
naszych oczach powstały obszary 
zwykłej biedy. Ale dla krajowych 
i lokalnych polityków to temat z 
gatunku bardzo wstydliwego, by 
nie powiedzieć, że społecznego 
tabu. W tych kręgach jakoś łatwiej 
przychodzi polityczna łomotanina 
z użyciem trumien smoleńskich i 
licytacji na ekshumację. Doszło do 
tego, że bez żadnego zażenowania 
odzywają się głosy o ekshumacji 
wszystkich ofiar tamtej tragedii. Nic 
zatem dziwnego, że nadwiślański 
ludek z iście wisielczym humorem 
ekshumacyjne zapędy komentuje 
w stylu -  A nuż, dzięki temu da się 
jeszcze kogoś uratować.

Zapewne za równie egzotyczne 
uznają publiczne rozhowory wokół 
Amber Gold ludzie, którym przy
chodzi żyć za „całe" 350 złotych na 
miesiąc.

Nie inaczej sprawy mają się z 
lokalną klasą polityczną. Wystarczy 
posłuchać co sesyjnych tyrad prze
wodniczących rad rozmaitej maści i 
kalibru na temat ich dokonań. Gros 
tej aktywności sprowadza się do 
zaszczycania i uczestnictwa. Prze
ważnie w otwarciach i bogoojczyź- 
nianych jasełkach zwanych „rocz
nicami”. Najczęściej chodzi tu o

rocznice krwawych jatek, zwanych 
u nas uroczystościami patriotycz
nymi.

W przypadku tych ostatnich, 
gwoździem programu najczęściej 
okazuje się imponujący korowód 
organizacji i instytucji z wiązanka
mi kwiatów. Stawiam perły prze
ciw orzechom, że w lwiej części 
rzeczone kwiatki kupowane są za 
publiczne pieniądze. Uprawianie tej 
narodowej wiwisekcji nawet spe
cjalnie nie może dziwić w wydaniu 
miejscowej prawicy. Bo niewiele 
więcej ma w swoich programach 
niż tzw. polityka historyczna będą
ca ideologiczną przykrywką dla za
pewniania posad „swojakom”. No 
i oczywiście „kręcenia lodów”.AIe 
już całkiem niezrozumiałe staje się 
to wszystko w przypadku formacji 
uważających się ponoć za lewico
we. Nawet tak rozsądny parlamen
tarzysta jak poseł Tomaszewski 
zjechał do Turku z opowieściami o 
Amber Gold. Już widzę jak problem 
ten pasjonuje przedstawicieli po
kolenia „300 euro". Raczej już bar
dziej zainteresuje ich rozkład lotów 
do mniej zeschizowanych krajów i 
cena biletu lotniczego. Oczywiście 
typu one way ticket. Bo czyż mają 
inne wyjście? Praca za 1200 zł net
to miesięcznie. O ile ją znajdą. A 
przy takich dochodach mogą sobie 
tylko pomarzyć o mieszkaniu. W 
Turku oficjalna wykładnia polityki 
mieszkaniowej jest prosta, by nie 
rzec, że wręcz prostacka -  Niech 
sobie sami wybudują, albo kupią. 
Tylko jaka jest ich tzw. zdolność 
kredytowa? Odpowiedź brzmi bru
talnie -  żadna. Oczywiście mogą 
ewentualnie wzięć sprawy w swoje

ręce i pokusić o własny biznes. Ale 
w naszym powiecie trudno już na
wet o chętnych, których skusiłoby 
„całe” 15 tysięcy złotych wsparcia 
na założenie własnej działalności. 
W tej sytuacji nasza młodzież nie 
podejmuje się zakładania rodziny. 
Nad czym tak strasznie wydziwia
ją i labiedzą nasi politycy. Czyż 
nie trafniej taką postawę młodego 
pokolenia uznać za rozsądną i od
powiedzialną? Choćby dlatego, że 
nie zamierza powiększać grona bie- 
da-stypeńdystów. Najtragiczniej
sze w tym wszystkim, że rosnące 
rozwarstwienie społeczne i coraz 
większe obszary biedy nasi poli
tycy traktują niczym jakiś dopust

k Pow iatow y Urząd Pracy
w  T u rku

DOTACJE DLA ZWOLNIONYCH Z PRACY
z  p r z y c z y n  n i e d o t y c z ą c y c h  p r a c o w n i k a

Pow iatow y U rząd P racy w Turku pozyskał 
środk i n a  w sp ie ra n ie  w łasn e j d z ia ła ln o śc i g o sp o d a rc z e j 

o raz  inne  form y aktywizacji zaw odow ej o só b  bezrobo tnych , 
k tó rych  o s ta tn i s to s u n e k  pracy  z o s ta ł rozw iązany 

z przyczyn n iedo tyczących  pracow nika.
K w o ta  d o ta c ji

na  u ru c h o m ie n ie  d z ia ła ln o ś c i g o s p o d a rc z e j 
w y n o s i 15  000  z ł

W nioski o przyznanie jed n o razo w o  środków  
n a  p o d jęc ie  d z ia ła ln o śc i g o sp o d a rc z e j d o s tę p n e  s ą  n a  s tro n ie  

in te rn e to w ej PUP Turek (zakładka „Do pobrania") 
o raz w s ie d z ib ie  u rzędu .

Szczegółowych informacji oraz bezpłatnej i profesjonalnej 
pomocy przy wypełnianiu wniosku udzielają pracownicy 

Powiatowego Urzędu Pracy w Turku, 
ul. Komunalna 6, pokój 7, tel. (63) 2 8 0  2 3  56.

Z A P R A S Z A M Y

Boży, a nie rezultat prowadzonej od 
lat polityki. Tak na szczeblu krajo
wym, jak i na poziomie lokalnym. 
W efekcie wszyscy grzęźniemy w 
iście chocholim tańcu, w którym 
w pierwszej parze raźno pląsa PO z 
PiS-em. A nasi politycy wydziwiają, 
że młodzież stroni od serwowanej 
im pokracznej polityki. Mając dość 
odświętnych bajań o patriotyzmie, 
martyrologii i sporów o smoleńskie 
trumny. I to jest, używając poetyki 
burmistrza Czapli prawdziwy cyrk 
jaki nam się funduje. I jedynie re
torycznym pytaniem pozostaje 
kwestia -  Kto tu dostał małpiego 
rozumu?

Andrzej Jarek
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Wyboista droga do rozwiązania problemów na Alei Jana Pawła II
W  rozstrzyga] cą faz^ ... Ją się wkraczać głośne od jakiegoś czasu targi w  sprawie feralnego odcinka przebudowywanej drogi wojewódzkiej nr 4 7 0  (w  

Turku to Aleja Jana Pawła II). Najpierw niczym zakończyły się piątkowe (2 9  września) spotkanie z udziałem zainteresowanych mieszkańców, burmistrza 
Zdzisława Czapli, trojki radnych z przedstawicielami Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich i firmy wykonawczej, Drog-Bud Sp. z o.o. Ale po dalej to
czących się w sobotę negocjacjach wydaje się być coraz bliżej jakiegoś kompromisu. Choć trudno jeszcze przesądzać o jego treści i charakterze Być może 
będzie więcej wiadomo po efektach zapowiedzianej na poniedziałek (1  października) wizycie Czapli i Pańczyka u marszałka województwa wielkopolskiego.

C y rk o w a  p o e ty k a  
p e w n e g o  u rz ę d n ik a

Zaplanow ane na p iątek  spotka
nie z udziałem  bu rm istrza  Czapli, 
przedstaw icieli W ielkopolskiego 
Zarządu D róg  W ojew ódzkich w  
Poznaniu oraz w ykonaw cy inwe
stycji, czyli spółki D rog-Bud było 
pew nym  sukcesem  dotychczaso
w ych zabiegów  m ieszkańców  pół
nocnej części drogi wojewódzkiej 
n r  470. A  także zam knęło etap 
nagłośnionej m edialn ie kam panii 
prow adzonej p rzez ludzi m iesz
kających przy feralnym  odcinku 
Alei Jan a  Pawła II, w  k tórej rej 
wiedli ojciec i syn Serafińscy.

W  w yniku tych nacisków  wła
dzom  m iasta  n ie  pozostało nic 
innego jak  dostosow anie się  do 
konfliktow ej sytuacji i przy  oka
zji przejęcie inicjatywy. Bowiem 
jak  się dow iadujem y od radnego  
Jan a  Pakuły pom ysł zw ołania ta
kiego spotkania m usiał się skon
kretyzow ać już w  okolicach 13 
w rześnia, bow iem  to w łaśnie w 
dniu  ów czesnej sesji Rady M iej
skiej przew odniczący M arek  
Pańczyk o spotkaniu  indyw idu
alnie poinform ow ał radnego  Pa
kułę. I bodaj tylko jego, bow iem  
jedynym  radnym , k tó ry  pojawił 
się  w m iniony p ią tek  na sali ob
rad  U rzędu M iejskiego był jesz
cze Rom uald A ntosik, k tórego  
w  przeddzień  o takim  spotkaniu 
poinform owali sam i m ieszkańcy  
i n ik t inny. N aw iasem  mówiąc, 
A ntosik je s t przew odniczącym  
kom isji kom unalnej. W spom nia
ni m ieszkańcy  zaproszenie na 
salę obrad  skierow ali także pod 
ad resem  lokalnych m ediów . Ale

T
ych, k tórzy  uw ażają że m uzyka daw
na nie m a sobie rów nych i je s t praw 
dziwą alternatyw ą w e w spółczesnym  
św iecie m uzycznym  już w  najbliższą nie

dzielę czeka praw dziw e w ydarzenie. W  ra
m ach  organizow anego przez T urkow skie 
Tow arzystw o M uzyczne IX Festiw alu M u
zyki O rganow ej przygotow ało wyjątkowy 
koncert. Po pierw sze w yjątkowy dlatego, że 
m uzyka k am eralna  będzie spraw dzona w 
innej przestrzen i, a m ianow icie w e w nętrzu 
XIX w iecznego K ościoła Ew angelicko-A ugs
bu rsk iego  przy ulicy 3-go maja. Po d rugie 
dlatego, ż | w szyscy k tórzy  znajdą się  w  tym  
kościele  w  niedzielę 7-go października o go
dzinie 17.00-tej zostaną przen iesien i do XVII 
i XVIII w iecznych W łoch dzięki m uzyce ów
czesnych  kom pozytorów . W ykonaw cam i 
b ęd ą  w ykładow cy A kadem ii M uzycznej w 
Łodzi Ewa M row ca-K ościukiew icz, K rzysz
tof U rbaniak  (klaw esyn), Jak u b  K ościukie- 
w icz (wiolonczela barokow a) o raz Kamila 
M arcinkow ska grająca na dulcianie (daw ny 
in stru m en t dęty  drew niany). Tym , k tórzy  
choć tro ch ę  znają się na tem acie, n a  pew no 
rozjaśnią się  oczy na w ieść, że rozlegnie się 
dźw ięk dw óch klaw esynów  jednocześnie! 
N ic dodać nic ująć. Serdecznie zapraszam y. 
W stęp  wolny. m e j

iy m  razem  K rzysztof U rban iak  będzie nas raczył daw - 
nym i dźw iękam i w Kościele Ew angelicko-A ugsburskim .

zostali oni ciupasem  w yproszeni 
z sali przez burm istrza  Czaplę 
pod hasłem , że spo tkanie m a cha
rak te r rozm ów  roboczych i „to 
nie je s t jak iś cy rk ”. B urm istrz  za
uważywszy, że palnął g ru b ą  gafę 
próbow ał leczyć dżum ę cholerą 
tłum acząc swoją postaw ę w  stylu 
-  Bo przy m ed iach  co n iek tórzy  
m ają skłonność dostaw ania „mał
piego rozum u”. Ot, cyrkow a poe
tyka, tyle że bardziej przystająca, 
pow iedzm y, tak iem u treserow i 
zw ierząt niż urzędnikow i w ybie
ranem u  zgodnie z regułam i de
m okracji.

To n ie  sq c zy je ś  fa n a b e r ie
Ale fu rda w szelk ie narow y i 

n iesnask i. Lepiej w  całej sp ra
w ie podsum ow ać o b ecny  stan  
rzeczy.

N ajpierw, jak  się  już rzekło, 
w ypada stw ierdzić, że sam o piąt
kow e spotkanie należy uznać 
za sukces m ieszkańców , k tórzy  
p rzede w szystkim  swoimi dzia

łaniam i doń doprowadzili. A  i z 
treśc i sam ego  przeb iegu  „robo
czych rozm ów ” wypływa szereg  
w niosków . O tóż z  u s t zastępcy  
dyrek to ra  W ZDW  Paw ła K ata
rzyńskiego padło kilka dek lara
cji. T ak ich  jak  zam iar zlecenia 
opracow ania pro jek tu  budow y 
chodn ika na feralnym  odcinku 
drogi 470 i jego  zbudow ania wios
ną przyszłego roku. Rów nocześ
nie przedstaw ien ia rozw iązań 
tym czasow ych w  postaci prowi
zorycznego „chodnika” m iędzy 
row em  a  ogrodzeniam i posesji 
oraz tym czasow ego przejścia dla 
pieszych. M ieszkańcy w praw 
dzie n ie  zaakceptow ali tych 
propozycji, ale z sam ego faktu 
pow yższych deklaracji należy 
dom niem yw ać, że ak ty  niezgody 
na obecny  stan  rzeczy i p ro testy  
przeciw ko tem u  nie były jedynie 
czyjąś w ydum aną fanaberią, lecz 
m ają one dość uzasadnione pod
stawy. Bo czy w  ogóle padałyby

tak ie propozycje ze strony  inw e
stora, gdyby  z rzeczonym  odcin
k iem  drogi w szystko było w  nale
żytym  porządku? Z asadność tych 
w ątpliw ości w zm acnia rów nież 
siedem  postulatów  burm istrza  
Czapli zgłoszonych w  trakcie 
piątkow ego spotkania p rzedsta
wicielowi dyrekcji WZDW . M ow a 
w  nich  o budow ie chodn ika o 
szerokości 3,5 m  na odcinku od 
ul. Zdrojki P raw e do ronda ks. J. 
Popiełuszki, poszerzen ia chodni
k a  n a  odcinku od ul. Dworcowej 
do ul. Zdrojki P raw e, budow y 
chodn ika na spornym  odcinku, 
budow y sygnalizacji św ietlnej na 
skrzyżow aniu al. Jan a  Pawła II i 
ul. D worcowej, instalacji ośw iet
lenia tzw. sam ow zbudnego na

U c z y m y , b a w im y ,  s p e łn ia m y  m a r z e n ia  

P rz e d s z k o le  z  m in i s a lą  g im n a s ty c z n ą
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S ł u c h a j  n a s  w  k a ż d y
w t o r e k  o  1 0 . 3 0

skrzyżow aniu al. Jan a  Pawła II z 
ul. K om unalną, budow y ekranów  
akustycznych  w  rejon ie Os. M ło
dych i Spółdzielców  oraz prze
projektow ania przepustów  przy 
ul. Kaliskiej.

P rzy taczane tre śc i zaczerpnę
liśm y z oficjalnego kom un ika tu  
jak i zaraz po piątkow ym  spo t
kan iu  w ydał U rząd M iejski w 
T u rk u .

C z y  n a  h o ry z o n c ie  w id a ć  
ja k iś  ko m p ro m is ?

U czestniczący w  rozm ow ach 
m ieszkańcy  poproszeni o wypo
w iedź przez m edia zaraz po spot
kaniu  ocenili je  jako bezow ocne. 
A  za zaistniałą sy tuację obwiniali 
k iepsk ie przygotow anie do roz
m ów  p rzede  w szystkim  gośc i z 
Poznania. Jed n ak  m im o tak  su
rowej oceny  efektów  piątkow ych 
rozm ów  chyba n ie zasypiano 
g ru sze k  w  popiele. I rozm aitym i 
m etodam i praw dopodobnie dalej 
poszukiw ano jak ichś rozwiązań. 
M oże naw et w  m yśl rzym skiej 
m aksym y - „dziel i rządź” (divide 
e t im p era ). Czy jednak  rysuje się 
sensow ny kom prom is do zaak
ceptow ania dla w szystk ich  stron  
sporu  będzie m ożna więcej po
w iedzieć po zaplanow anych na 1 
październ ika rozm ow ach bu rm i
s trza  Czapli i przew odniczącego 
Pańczyka z M arszałkiem  W oje
w ództw a W ielkopolskiego.

A n d rz e j J a re k
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Odsłonięcie tablicy ku czci ofiar getta Czachulec
W e wrześniu odsłonięto tab licę  upam iętniającą cm entarz, na którym spoczywają ofiary g e tta  Czachulec. Getto to  funk

cjonowało od 2 0  października 1 9 4 1  do 2 0  lipca 1 9 4 2 . W  szczytowym okresie Niemcy zam knęli tam  ponad 3 7 0 0  Żydów  
z regionu turkow skiego. Tablica z informacją wypisaną w trzech językach -  polskim, hebrajskim i angielskim  -  powstała  
z inicjatywy miejscowego historyka Pawła Janickiego i nauczycielki Zespołu Szkół w  Kawęczynie. In icjatyw a ta  została  
sfinalizowana za sprawą Gminy Kawęczyn i Nadleśnictwa Turek.

N a  p o c z ą tk u  b y ł p o m y s ł
Sam a idea zrodziła się  na 

k ró tk o  p rzed  przypadającą 20 
lipca br. 70. rocznicą likw ida
cji g e tta  w iejskiego C zachulec. 
P ierw szym i orędow nikam i upa
m ię tn ien ia  ofiar tego  g e tta  byli 
Paw eł Jan ick i i A nna M ilew ska- 
Inglot. P ierw szy z w ym ienionych 
dał się  poznać szersze j publicz
nośc i za spraw ą publikacji p racy  
o dziejach g e tta  C zachu lec  i za
g łady  Żydów  z naszego  reg ionu . 
Z kolei A nna M ilew ska-Inglot 
je s t nauczycie lką h isto rii w  ka
w ęczyńskim  gim nazjum . Pom y
słodaw com  udało  się  p rzekonać 
sam orządow ców  z K aw ęczyna 
i k ierow nictw o N adleśn ic tw a 
T u rek . I to w łaśnie te  dw ie in
sty tucje zapew niły śro d k i n a  sfi
nansow anie tab licy  inform ującej 
cm en tarz , na k tó rym  spoczyw a
ją  Żydzi z getta . Pom ordow ani, 
zm arli z g łodu  i ch o ró b  szaleją
cych  z pow odu straszliw ych  wa
runków  san ita rnych  panujących  
na te re n ie  getta .

W  tym  m iejscu  duże słow a 
uznan ia  należy  sk ierow ać pod 
ad re sem  kaw ęczyńsk ich  sam o
rządow ców , k tó rzy  jed n o g ło śn ie  
opow iedzieli s ię  za w yasygno
w aniem  środków  na ten  cel z 
tak  p rzecież  sk ro m n eg o  b u 
dże tu  gm innego . F ak t ten  w ie
lok ro tn ie  i zgodn ie  podk reśla ł 
zarów no w ójt Jan  N ow ak, jak  i 
przew odniczący  Rady G m iny 
T ad e u sz  K rupiński. T ru d n o  też  
przy  tej okazji n ie  w spom nieć 
o osob is tym  zaangażow aniu  w 
sp raw ę D anu ty  Lew andow skiej, 
szefowej N ad leśn ic tw a T urek . 
Bo w raz ze sw oim i pracow nika
mi całą ideę  w ydatnie pom ogła 
zm aterializow ać.

D zięki tym  w szystkim  lu
dziom  dobrej w o li stanęła tabli
ca w  m iejscu w  okolicy znanym  
pod nazw ą B artosikow ej Góry. 
W idnieje na niej inform acja, że w  
tym  m iejscu spoczyw ają doczes
n e  szczątki ofiar jednego  z kilku 
w iejskich gett. Inform acja ta  po
dana je s t w  trzech  językach -  pol
skim , hebra jsk im  i angielskim .

Z s e rc a  p ły n ą c a  p ró b a  
zro z u m ie n ia

Z godnie ze scen a riu szem  tej 
sk rom nej u roczysto śc i najp ierw  
m iało m iejsce odsłon ięc ie  tab li
cy, k tó reg o  dokonali w ójt N ow ak 
i przew odniczący  K rupiński. Po 
czym  gim nazjaliści z K aw ęczy
n a  -  A nita Paw laczyk, D om inika 
K aczm arek  i S ebastian  K alinow 
ski zapalili sym boliczny  znicz.

Je d n ak  w  pam ięci u czes tn i
ków  u roczysto śc i najg łębiej za- 
padło  w ystąp ien ie L eona W ein- 
trauba . O d razu dodajm y, że  w

Pierw szym  krokiem  w dziele upam iętnienia ofiar getta C zachulec było odsłonięcie tablicy na Bartosikow ej G órze, na zdjęciu uczestnicy 
skrom nej uroczystpści odlonięcia tablicy.

pow iecie tu reck im  n ie je s t to  i 
być n ie  m oże jak aś  anonim ow a 
postać. W szak  to  za jego  przy
czyną i p rzy  jego  finansow ym  
zaangażow aniu  pow stało p rzed  
cz te rem a laty  w  D obrej m iej
sce  pam ięci Żydów  dobrsk ich . 
D r W ein traub  je s t rodow itym  
dobrzan inem , tak  jak  i jego  m at
k a  z dom u B ajrach. D latego  na 
B artosikow ej G órze m ógł tak  
przejm ująco zaznaczyć: -C zu je  
się Polakiem  pochodzenia żydow
skiego, którem u w wieku la t 13 
skończył się jego św iat. Równo
cześn ie  podkreśla jąc: -Jestem  
pew ien, że tu  spoczywają szczątki 
znacznej części m ojej rodziny. Z 
kolei dziękując w ładzom  gm iny 
za ak t pam ięci w  postaci tablicy  
d r  W ein traub  ze w zruszen iem  
podkreślił: -To z  serca p łynąca, a 
nie sztuczna czy wyuczona próba 
zrozum ien ia  tej w ielkiej tragedii, 
która spotkała ich sąsiadów. S ą 
siadów, którzy przez la ta  tu żyli 
ściana w ścianę. M oże n ie zaw sze  
w zgodzie, ale obok siebie. D oda
jąc  zaraz, że słow a podziękow a
n ia k ieru je  jako  p o tom ek  m iej
scow ej ludnośc i żydow skiej. 
Krok p ie rw szy  a le  n ie  o s ła łn i

Z kolei wójt N ow ak zazna
czył, że odsłon ięta  tab lica je s t 
pierw szym  etapem  szerszych  
przedsięw zięć jak ie p lanuje spo
łeczność gm iny  w raz ze  swoimi 
partneram i. Kolejnym etapem  
m a być w ym urow anie pam iąt
kowej „Ściany Płaczu”, na k tórej 
zostaną um ieszczone nazw iska 
spoczyw ających tam  Żydów. 
W cześniej jed n ak  te re n  p rzeba

dany zostanie geo radarem , co 
pozwoli doprecyzow ać g ran ice 
cm entarza.

U roczystość zakończyła 
w spólna m odlitw a odm ów iona 
z ks. P io trem  B am bersk im , p ro 
boszczem  parafii P rzespolew , na 
te ren ie  k tórej znajduje się cm en
ta rz  ofiar getta.

O b ra z k i z ż y c ia  s ę d z iw e g o  
D o b rz a n in a

D la jej uczestn ików  niezapo
m nianym  przeżyciem  była póź
niejsza, już k am eralna  rozm ow a 
z d r  W ein traubem . Jego  b iogra
fia to  gotow y scenariusz  na wiel
ki film o tragedii dw udziestego 
stulecia.

N asz b o h a te r  p rzyszed ł na 
św iat w  D obrej ro k u  1926. C hoć 
jak  się  dom yśla było to  raczej 
w g ru d n iu  1925, gdyż zgodn ie 
z n iep isanym  zw yczajem  przy
ję tym  w ów czas.w śród  po lsk ich  
Żydów, dzieci u ro d zo n e  pod ko 
n iec roku  zg łaszano  już w roku  
następnym . Ale z form alnego  
p unk tu  w idzenia rozm ów ca 
m ógł pow tórzyć, że  w w ieku lat 
13 jego  św iat się  skończył. O n z 
m atką  i z s iostram i w ylądow ał w 
g e tc ie  łódzkim , a resz ta  rodziny  
najpierw  w C zachulcu , a później 
w  p iecach  k rem ato ry jnych  C heł
m na nad  N erem . Po likwidacji 
łódzkiego  g e tta  w roku  1944 ro 
dzina W ein traubów  w yw ieziona 
zostaje  do obozu zag łady  Aus- 
chw itz-B irkenau, g d z ie  zam or
dow ana zostaje  pani W ein traub . 
M łodem u Leonow i udaje się  po 
kilku  tygodn iach  dosłow nie wy
m knąć z O św ięcim ia. A  to  dzięki

n iezauw ażonem u przez obozo
w ych strażn ików  w topien iu  się 
w  tłum  w ięźniów  w ybranych  
do p racy  w  organizacji T odta . 
K olejny ro k  to  liczne, p rzym u
sow e p rzenosiny  do kole jnych  
obozów  i udział w  m arszach  
śm ierci. Aż w reszc ie  sk ra jn ie  
w yczerpanego  i w ażącego  35 kg  
łag iem ik a  w iosną 1945r. wyzw a
lają w ojska aliantów  zachodn ich . 
Po d łuższym  leczen iu  w  szpitalu  
W ein traub  podejm uje stud ia  
m edyczne n a  U niw ersy tecie  w 
G etyndze. T am  żeni się  z N ie
m ką i tam  też  w  roku  1948 przy
chodzi n a  św iat jego  p ierw orod 
ny. Z aostrzająca się  z im na w ojna 
spraw ia, że w  1950r. W ein traub  
w raca do P olsk i i w  W arszaw ie 
uzyskuje dyplom  lekarza . Po 
roku  dołącza do n iego  żona z 
synkiem , a nasz  b o h a te r  rozpo
czyna p racę  w  szpitalu . D o k to ra t 
z g inekologii w  ro k u  1966, by  po 
kole jnych  trze ch  la tach  w ylądo
w ać w Szwecji. -No cóż, z  Polski

U W A G A
Szanow ni m ieszkańcy P o w iatu  Tureckiego!!!

Inform ujem y, iż podczas spotkania w  dniu 21 września 2012 r. 
dow iedzieliśm y się że,

Starosta P o w ia tu  Tureckiego Pan Z b ig n iew  Bartosik
je s t g łó w n y m  i n a jb a rd z ie j zagorza łym  p rzec iw n ik iem  

m odernizacji p ow iatow ej drogi przy ulicy Zdrojki Lewe w  Turku.

Przedstawiciele mieszkańców Zdrojek Lewych: 
M ałgorzata Gierszewska, Mirosława Bednarkiewicz, 

Henryk Kacprzak, W aldem ar Trojan

nie tyle wyjechałem, co zostałem  
„wyjechany” - z poczuciem  h u 
m oru  w łaściw ym  bodaj tylko 
ludziom  dośw iadczonym  przez 
h is to rię  spuszczoną z łańcucha 
w spom ina an ty sem icką kam pa
n ię w  P o lsce  późnych la t sześć 
dziesiątych . Z dum ą i czułością 
w spom ina zm arłą  w  roku  1970 
m ałżonkę.

N iem ka z urodzenia, a z  wy
kształcenia i z zam iłow ania sla- 
w istka. Jej tłum aczenie dzieł 
Je rzego  K orczaka otrzym uje 
w ielce prestiżow e w yróżnienie 
jakim  je s t N agrodę K sięgarzy 
N iem ieckich.

K rótkie spo tkanie z naszym

b o haterem  było sw oistym  zbio
rem  „O brazków  z życia”. Życia 
na k tó iym  sw oje piętno odcis
nęła w praw dzie trag ed ia  Holo
caustu , co jednak  nie zam roziło 
radości życia, a zw łaszcza łatwo 
wyczuwalnej w ew nętrznej dobro
ci i zw ykłego lubienia ludzi.

M im o ciężkich przeżyć d r 
W ein traub  nadal cieszy się do
brym  zdrow iem  . i doskonałą 
kondycją tak  fizyczną jak  i in te
lektualną. O sobnym  rozdziałem  
w  tym  niezw ykłym  życiorysie są 
niedaw ne boje o upam iętnienie 
Żydów z D obrej. P rzedsięw zięcie 
zakończone pom yślnie jedynir 
dzięki uporow i i szczodrości d r 
W eintrauba. Ale tej spraw ie swe
go  czasu  pośw ięciliśm y już miej
sce  na łam ach Echa.

Słowem, spotkanie z tym  Do
brzan inem  przez duże „D” przy
pom inało w ypraw ę do zaginione
go św iata i obcow anie z ludźm i z 
w ym ierającego już gatunku .

A J



ECHO TURKU 2  p a ź d z ie r n ik a  2 0 1 2  r. 7

M ilena C hypś i „Lejdis bez G enlem en” za kulisam i telewizyjnego show.

Udało się zrobić dużo hałasu, bo przecież po to  
są tak ie  show ja k  „M ust be the m usie”. Udało 
się zrobić szum pochodzącej z Turku M irunie czy
li M ilenie Chypś i zespołowi Lejdis bez Gentele- 
men. Choć to  nie początek przygody muzycznej 
w okalistki, to  występ przed wielomilionową pub
licznością ma swoje znaczenie.

N azwa zespołu je s t bardzo wy
m owna, bo rzeczyw iście zespół 
to pięć charyzm atycznych dziew 
czyn, które w ypracowały swój 
styl grania i bycia: M iruna /  M ile
na Chypś - vocal Katarzyna Gam- 
carek -  gitary, Joanna Dudkowska
-  bass, Karolina Onuszkiewicz
-  piano, M onika Szulińska -  per
kusja. Lejdis to kolejny krok na 
drodze muzycznej Mileny: - za 
wsze śpiewałam  w żeńskich skła
dach, mam taką potrzebę. N aj
p ierw  „Panny z  Turku”, potem  
żeński projekt ska - „Banda de 
Chicas Po rozpadzie  tych  p ro 
jek tó w  przysz ła  kolej n a  Lejdis. 
Ze względu na to, że  Lejdis to nie 
jed yn y  zespól w którym śpiewam, 
zależało mi, żeby sk ład był zaw o
dowy, żeby nie trzeba było często  
spotykać się na wielogodzinnych  
próbach. Biorąc wykształconych  
muzyków ma się gwarancje, że  to 
będzie sprawnie szło, że  będzie 
się miało przyjem ność z  grania
-  pow iedziała wokalistka. Zespół 
pow stał dzięki pomysłowi jej i 
M arcina K rzyżewskiego, który 
jest menagerem (nie jest zatem 
zupełnie tak, że nie ma gentel- 
menów w okół zespołu) -Popa
trzyłam na gwiazdy po lskie j p io 
senki, chcę iść na koncert Kayah, 
A ni Dąbrowskiej, Bródki i choć 
obecnie mieszkam  w Warszawie 
nie mam szans, bo dla publiczno
ści w klubach koncertują raz do 
roku. Reszta to imprezy zam knię
te, głów nie eventy. Pomyślałam  
więc, że m oże to je s t  ja k iś  kieru
nek. Suportowanie gw iazd to miłe 
uczucie, ale i możliwość p racy w 
zawodzie, którego się uczyłam. 
Szkoła muzyczna Ii-go stopnia, 
którą skończyłam  w Warszawie 
dała mi tytuł zawodowego m uzy
ka. Do tej pory  śpiewnie to była 
moja pasja, potrzeba, aż tu nagle,
po  trzydziestce zaczęłam  m yśleć o 
śpiewaniu ja k  o pracy. To dobrze, 
bo udaje mi się w tym składzie ro
bić to co lubię i je szcze  w jak im ś  
stopniu żyć z  m uzyki -  tłum aczy 
powstanie zespołu Mirtina.

M ilena studiowała w Warsza
wie na Akademii Teatralnej im. 
Aleksandra Zelwerow icza (wy
dział wiedzy o teatrze). W ystępo
wała jako  solistka w Orkiestrze 
Reprezentacyjnej Wojska Polskie
go. Prowadziła tam zajęcia teatral
ne z m łodzieżą licealną w projek
cie „ W itkacy” przy warszawskim

Teatrze Studio. Lo
kalnej publiczno
ści M ilena może się 
kojarzyć w związku 
z jeszcze innym pro
jektem , który je s t je j
„ukochanym ” , bardziej akustycz
nym graniem, czyli A lter Etno 
-  m uzyką dźwięków świata. Jak 
zapowiada, na początku roku ma 
się ukazać płyta z własnymi ka
wałkami tego zespołu, który w 
ciągu ostatnich dwóch lat był kil
kukrotnie nagradzany na festiwa
lach muzycznych w  Polsce.

Teraz to jednak Lejdis były na 
topie i miały swoje pięć minut w 
związku z występem  w „M ust be 
the m usie” . -Najpierw są prekast- 
ingi i wielogodzinne czekanie na 
wejście, potem  casting główny, 
około 160 uczestników, z  czego 
około 100 dostało najm niej trzy 
razy tak. W cześniej je szcze  jak ieś  
reportaże, wywiady, robienie tła. 
Potem panel jurorski i informa
cja, czy będzie się  w program ie na 
żywo. D ostałyśm y cztery razy tak, 
ale do półfinałów nie zostałyśm y  
zakwalifikowane. Na szczęście 
wyemitowano nas na antenie. W 
głosowaniu internetowym dosta
łyśmy trzecie miejsce. Jesteśm y  
bardzo szczęśliwe. Chcę tu bar
dzo podziękow ać turkowianom  
za  wspieranie nas i głosowanie 
na facebooku. To wspaniałe. Je
stem wszystkim bardzo wdzięczna  
-  podsum owała telew izyjną przy
godę Milena.

„Lejdis bez Gentlemen” wy
konały piosenkę „Hi-Fi” zespołu 
„Banda i Wanda” w ciekawej i ory
ginalnej aranżacji. -Jeden z  najlep
szych aranży w Must be the musie, 
bardzo jesteście sprawne instru- 
mentałistki, świetne to było\ - za
chwycał się Adam Sztaba. Piękny 
cios na perkusji - dodał Łozo. Bar
dzo ładnie, bardzo inteligentnie, 
bardzo czysto, kocham, kocham, 
kocham! - podsumowała Kora.

W  tym miejscu trzeba dopowie
dzieć, że choć przygoda Lejdis z 
programem się skończyła, to jest 
komu kibicować. Do dalszego eta
pu prźeszedł zespół GDP Squad z 
Uniejowa grający pozytyw ną mie
szankę reggae, dub i ska. Jurorzy 
po występie podkreślili, że dużym 
plusem, poza dojrzałym graniem, 
jest własny, przekonujący reper
tuar.

łk a , mej
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D O T A C JE  N A  „ M A Ł E  P R O J E K T Y "
- ZAKTYWIZUJMY NASZĄ LOKALNĄ SPOŁECZNOŚĆ
W najbliższych dniach, już po raz piąty. Lokalna Grupa Działania Turkowska Unia Rozwoju - T.U.R. ogłosi nabór 

na tzw. „Małe projekty". Nabór wniosków odbywać się będzie w terminie: 8 października- 2 listopada 2012r. a 
dostępne w tym naborze środki to ponad 400.000 zł.

Tym, którzy jeszcze nie wiedzą, co oznacza to pojęcie i czym powinny charakteryzować się „Małe projekty 
wyjaśniamy, że są to projekty, które aktywizują społeczność lokalną i jednocześnie wpisują się w cele zawarte w 
dokumencie, zwanym Lokalną Strategią Rozwoju. A są to działania mające wpływ na rozwój turystyki, rekreacji 
i sportu w  naszym regionie oraz takie, które wspierają kultywowanie lokalnych tradycji. Dofinansowanie może 
być przyznane właśnie na tego rodzaju projekty.

A kto może ubiegać się o dofinansowanie? Ubiegać mogą się osoby prawne albo jednostki organizacyjne nie 
posiadające osobowości prawnej, czyli Stowarzyszenia i Fundacje, ale także, co warto podkreślić, osoby fizycz
ne- mieszkańcy obszaru działania LGD T.U.R. Oznacza to, że mając fajny pomysł na zaktywizowanie społeczności 
wiejskiej, można również- nie prowadząc działalności gospodarczej zorganizować ciekawe przedsięwzięcie. Wa 
runkiem ubiegania się o przyznanie dofinansowania jest jednak zamieszkiwanie, posiadanie siedziby lub też wyko
nywanie działalności gospodarczej na obszarze działania LGD T.U.R., czyli jednej z gmin z tego obszaru: Brudzewa, 
Goszczanowa, Kawęczyna, Kościelca, Malanowa, gminy wiejskiej Turek, Przytony i Władysławowa. Ważne, by 
projekt skierowany był do osób z obszarów wiejskich, a dokładniej z obszaru tych właśnie gmin.

„Małe projekty" to takie projekty, których całkowity koszt może wynosić już od 4.500 złotych, natomiast przy 
znane dofinansowanie wynosić może maksymalnie 25.000 złotych. Pomoc przyznawana jest w wysokości 80% 
kosztów kwalifikowanych i zalicza się tu również podatek VAT (za wyjątkiem jednostek samorządu terytorialnego 
i jednostek im podległych). Pozostałe 20 % stanowiące wkład własny może być zarówno wkładem rzeczowym jak 
i wkładem osobowym. Oznacza to, że do projektu można wnieść np. swoją własną pracę, pracę wolontariuszy, 
czy też udostępnienie lokalu i tym samym nie ponosić kosztów z „własnej kieszeni". Należy jednak pamiętać, że 
finansowanie projektu następuje w drodze refundacji, co oznacza, że zwrot kosztów następuje po zrealizowaniu 
projektu i przedstawieniu faktur, rachunków i innych niezbędnych dokumentów. Od niedawna pojawiła się jed
nak dodatkowa możliwość, tzw. finansowania wyprzedzającego, co oznacza, iż na podstawie złożonego wniosku 
można uzyskać 20% przyznanej kwoty pomocy jeszcze przed realizacją projektu.

A co można zorganizować w ramach „Małych projektów"? Mogą to być m.in.: szkolenia, warsztaty, imprezy 
plenerowe czy festyny. Zakres „Małych projektów" jest naprawdę szeroki a jego szczegóły znajdują się w Rozpo
rządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 8 lipca 2008 r. (ze zmianami) oraz w Lokalnej Strategii rozwoju, 
dostępnej na stronach www.lgd-tur.org.pl. Zakres realizacji „Małych Projektów" to m.in. budowa, odbudowa^ 
przebudowa, remont połączony z modernizacją, zagospodarowanie lub oznakowanie obiektów małej infrastruk
tury turystycznej i rekreacyjnej oraz wyposażenie obiektów pełniących funkcje turystyczne i rekreacyjne, z wyłą
czeniem hoteli, moteli, pensjonatów oraz bazy gastronomicznej. Dzięki „Małym projektom" możemy np. przepro
wadzić degustację lokalnych potraw, zorganizować pokazy, czy warsztaty kulinarne, wypromować gospodarstwo 
agroturystyczne, zorganizować majówkę, spływ kajakowy, rajd rowerowy, czy zawody sportowe, zorganizować 
plener artystyczny, turniej rycerski, czy choćby zrewitalizować zabytkowe cmentarze ewangelickie, itp. Ale „Małe 
projekty" to również i inne, ciekawe przedsięwzięcia i inicjatywy. Tematyka projektów jest bardzo szeroka, ważne 
jednak, by aktywizowały one społeczność lokalną z obszarów wiejskich. Mamy nadzieję, że i przy tym naborze 
znajdzie się wiele podmiotów i osób, które chcą działać na rzecz lokalnej społeczności, tworząc miejsca wypoczyn
ku, organizując warsztaty edukacyjne czy festyny, podczas których prezentowane będzie nasze lokalne, kulturowe 
dziedzictwo. Serdecznie zachęcamy do składania w naszym biurze wniosków o dofinansowanie na „Małe Projek
ty". Z naszej strony oferujemy wsparcie merytoryczne i pomoc przy wypełnianiu wniosków o dofinansowanie. 
Wypełnienie tego formularza wcale nie jest tak skomplikowane, jak mogłoby się wydawać. Ponadto w dniu 5 
października odbędzie się bezpłatne szkolenie dotyczące wypełniania wniosku i ubiegania się o dofinansowanie 
w ramach „Małych projektów", na które zapraszamy wszystkich zainteresowanych (udział po uprzednim kontakcie 
z pracownikami biura T.U.R.). Nasze biuro czynne jest od poniedziałku do piątku, w godzinach 8-16. Chętnie udzieli
my informacji również telefonicznie, pod numerem 63 289 36 57. Można także skontaktować się z nami za pomocą 
formularza, który można znaleźć na stronach: www.lgd-tur.oig.pl. Serdecznie zapraszamy!

2200/ika
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Klasa VIIB z rocznika 1958-1965 znów razem

la ta ć  hi
P

rzychodząc na świat w  roku 
1951 są przedstawicielami 
powojennego wyżu dem o
graficznego. N aukę w  turkowskiej 

Szkole Podstawowej n r  1 rozpo
częli w  1958r. A  że była to jeszcze 
szkoła siedmioklasowa, to jako VII 
B zostali absolwentami najstarszej 
w  m ieście podstawówki w  roku

1965. N a podstawie fotografii z 
tam tych czasów  klasa liczyła 33 
uczniów. Jej wychowawczynią 
była nauczycielka historii M aria 
Paruszewska. I oto po upływie nie
mal pół w ieku zrodził się pomysł 
spotkania klasowego.

Doszło do niego w  minioną so
botę w  restauracji „Piwniczna”. Ko

leżanki i koledzy z klasy VII B, to 
dzisiaj stateczni 61-latkowie. W  so
botni wieczór ostatecznie odliczyło 
się ich cztemaścioro. Ale najważ
niejszym Gościem Honorowym 
„spotkania po latach” była wycho
wawczyni klasy, wspomniana już 
M aria Paruszewska. Wnioskując z 
atmosfery wyczuwalnej w  sobotni

Na podstaw ie fotografii z tam tych czasów klasa liczyła 33 uczniów. 
Je j w ychow aw czynią była nauczycielka historii M aria  Paruszew ska.

wieczór spotkanie było bardzo tra
fionym pomysłem. Z tym  większą 
radością publikujemy aktualną „li
stę obecności”.

M aria Paruszewska -  wycho
wawczyni. Absolwenci: Bartosik 
Kazimierz, Drzewiecka Zuzanna,

Ignaczak Witold, Kaczorowski Jó
zef, Kołaciński Jan, Kostrzyńska 
Krystyna, Lament Teresa, Musial
ska Urszula, Opitz Krystyna, Pa
ciorek Konrad, Pawlak Elżbieta, 
Sakwa Maria, Szczepanik Jerzy, 
Ścibor Józef. AJ

Władysławów

Czy wiatraki zastąpią kopalnię?
Radni W ładysławowa uchwalili ostatecznie plan zagospodarowania przestrzennego dla pierwszego obszaru gminy. Czy kilkanaście w iatraków , które  

m ają stanąć w gm inie zrekompensują choć w  części utracone po kopalni dochody? Zastanaw ia ł się nad tym  M arek  Szczeciński.

Mimo kilkugodzinnej dyskusji 
na tem a tej części planu, jaka od
była się ledwie przed tygodniem  i 
to zarówno podczas sesji, jak i po
łączonych komisji - także i w ubie
gły piątek nie zabrakło tematów, 
które rozgrzewały emocje. Jednak 
najważniejszej próby - rozważań na 
tem at kierunku rozwoju gm iny i 
pewnego podsumowania dobiega
jącej końca obecności w  gminie 
Władysławów kopalni, podjął się 
M arek Szczeciński, przewodniczą
cy Rady Gminy. Zauważył, że po 36 
latach odchodzi z gm iny kopalnia 
i wydaje się, że pom ysłem  na zre
kompensowanie w jakiejś m ierze 
strat spowodowanynch tym  wy
darzeniem, może być rozwój na 
terenie gm iny elektrowni wiatro
wych. -Warto zapytać jednak czy to

0  m iło ś c k i o c o B zie n n o |G i 
y jJ jlŁ g iie  r e g g a e J r

K olejny w eekend  i kolejny  
zespół zagra słoneczne dźw ię
k i w  P u b ie  2 1 .  Po  Raggafaya 
w  sobotę 6-go październ ika  
m iłośnicy reggae będą m ogli 
pobujać się przy dźwiękach  
P aju jo . T o  m łody zespół. Pa- 
ju jo- ja k  są przedstaw iani -  „to  
m a ks im u m  energii ze sceny, 
niezapom niany k lim a t oraz

się nam  opłaca? Gdyby ponad 30  
late temu można było decydować o 
rozpoczęciu tutaj wydobycia węgla 
brunatnego, to również można było
by postawić pytanie: dobrze, ale co 
my z  tego będziemy mieli? -mówił. 
-Jeżeli średnio przez te ponad 30 lat 
rocznie wpływy z  kopalni do budżetu 
gm iny kształtowały się na poziomie 
3  milionów złotych, to przez te lata 
zyskaliśmy 80 - 1 0 0  milionów zł.

Oczywiście zwrócił on uw agę, 
że działalność kopalni nie obyła 
się bez szkód dla środow iska, 
podobnie jak  każda działalność 
w ydobyw cza czy przem ysłow a. 
-Poza tak im i szkodami, o których 
m ów i na przykład pan Bonka, 
był to potężny zastrzyk finansowy. 
Szczeciński pytał, korzystając z 
obecności Violetty K azim ierskiej

. ^ pł ♦ • r

ukojenie d la ucha i duszy spo
ko jnym i ry tm am i reggae, nieco  
szybszym rocksteady oraz ży
w io łow ym  SK A , któ re  w spiera  
energiczna sekcja dęta” . Z e
spół gra w  składzie: P rze m e k  
F u jarczu k (w okal, k law isze), 
M artyn a G ąsiorek (w okal), 
A d a m  W ia tr  (p erkus ja ), M acie j 
C ieś lak (bass), A d am  G idziela

z firm y W iatrowiec, jak  w ygląda 
spraw a podatków  od tego rodzaju 
działalności gospodarczej. W ska
zywał przy tym  na różnice w  pra
wie, dotyczące opłat związanych 
z elektorow niam i wiatrowymi. 
-Wyliczaliśmy wcześniej, że z  jed
nego wiatraka moglibyśmy m ieć  
rocznie 200  tys zł, przy wstępnych 
założeniach, że posadowionych bę
dzie w gm in ie  30  takich siłowni,z 
których roczne wpływy do budżetu 
wynosiłyby 6 m in zł. Z a  sześć m i
lionów jestem  w stanie się zgodzi
c i e  jest to inwestycja w przyszłość. 
Bo trzy czy cztery w iatraki m ożna  
uznać za  ozdobę krajobrazu, ale 
3 0  czy więcej jest ju ż  w ja k im ś sen
sie zeszpeceniem krajobrazu.

N iestety, w stępne założenia po
dzieliły się przez dwa, bow iem  w

' \
(g itara solowa) K acper O le jn ik , 
(g itara prow adź.,ca) M acie j 
G rądys (trą b k a ), M ic h a ł G rą- 
dys (saksofon tenorow y), M a 
teusz B iałas (saksofon altowy).

Początek koncertu  o godzi
n ie 1 9 .0 0 .  B ile ty  w  cenie 12  
i 1 5  zł. D o  nabycia w  sklepie  
K red ka  (u l. Szeroka 1 5 )

m ej

planach zagospodarow ania na ra
zie ujętych jest 15 wiatraków, dwa, 
o małej m ocy są już postawione, 
na realizację czeka kolejnych 13 a 
i w  tym  przypadku nie je s t pewne, 
czy wszystkie staną. Violetta Kazi
m ierska wyjaśniła, że firm a rocz
ne będzie odprowadzać do bu
dżetu kwoty w  wysokości dwóch 
procent od w artości budowli. -Rze
czywiście, jak  rozpoczynaliśmy pro
jekt, to była mowa o zdecydowanie 
większych pieniądzach i o kwotach, 
które dotyczyły całej budowli, łącz
nie z  zam ontowaną na wieży tur
bina. Obecnie brane pod uwagę są 
fundam enty i ta cześć elektrowni, 
która jest budowlą. W  grę wchodzą 
więc kwoty, w zależności od mocy 
wiatraka, od 8 0  do 100 tys. zł rocz
nie od jednego wiatraka.

Podatkow i od n ieruchom ości 
podlegają także drogi dojazdo
w e do elektrow ni. -W  umowach  
między właścicielami gruntów  za
znaczono, że to firm a  reguluje ten 
podatek -  w yjaśniła K azim ierska.

W  dyskusji stanęła także spra
wa dwóch istniejących wiatraków, 
Czesław Stasikowski dopytywał 
się, jakim  prawem  je postawiono 
skoro nie istniał plan zagospoda
rowania przestrzennego. Choć już 
wcześniej była o tym  mowa, urba
nista Gabriel Ferliński wyjaśnił tę 
spraw ę jeszcze raz: -Dla tego te
renu  jest plan zagospodarowania 
przestrzennego (uchwalony przez 
radnych w  2003 roku -  przyp. auto
ra). Jego zapisy są bardzo niepre
cyzyjne. Je st mowa, że są to tereny 
poeksploatacyjne i możliwość re 
alizacji zabudowy po sprawdzeniu 
warunków geotechnicznych po
sadowienia budynków. Czyli tak 
naprawdę m ożna budować tam 
wszystko, co kom u się spodoba 
i ta osoba te  warunki sprawdziła i 
buduje wiatrak.

Radnych bardzo interesow ały 
też zyski, na jakie m ogą liczyć 
w łaściciele gruntów , gdzie staną 
wiatraki. -Chciałbym zapytać pa 
nią od wiatru, na jak ie  zyski mógł
bym liczyć, gdyby na mojej ziem i 
stanął w iatrak -  jak  zwykle po
etycko dopytywał radny  Andrzej 
Burszew ski. K azim ierska wyja
śniała, że to kw ota rzędu  30 tys. 
zł rocznie, ale często  dzielona je st 
ona na kilku właścicieli, bow iem  
rzadko się zdarza, by  budow la 
„zm ieściła” się w raz ze skrzydła
m i na jednej działce.

-Jednak ten m ilion wolnych 
pieniędzy może w części zrekom
pensuje utratę dochodów z  ko
pa ln i -  rozm arzył się wicewójt 
P iotr Szewczyński. Jednak  zaraz 
na ziem ię sprow adził go M arek  
Szczeciński, przytaczając przy
kład gm iny M argonin, k tó ra  cała 
„usiana” je s t w iatrakam i, a do 
budżetu  wpływa z tego  tytułu nie
spełna pięć miliony złotych.

-Wróćmy na ziem ię -  przywo
łał w szystkich radny Ryszard 
W ypych, poddając pod rozw agę 
radnym  przykład A nny Soko
łowskiej, k tó ra  nie będzie m ogła 
zalesić swojej działki ze w zględu 
na b liską lokalizację turbiny wia
trow ej. M ogło w ięc to zm niejszyć 
w artość jej działki. Jak  wyjaśnił 
u rbanista, jeśli tak  się stało, ko
bieta będzie m ogła ub iegać się o 
odszkodow anie od gm iny.

-Radny Wypych mówi, wróćmy 
na ziemię.. M y wkrótce wszyscy na 
nią wrócimy, bo zgodnie z  pakie
tem  klim atycznym  elektrownia 
będzie mogła funkcjonow ać naj
prawdopodobniej tylko do 20 1 7  
roku. I  wtedy wszyscy w powiecie 
turkowskim  wrócimy na ziemię. 
Tylko nie wiem, czy nasi synowie i 
wnukowie wrócą t a ń y -  stw ierdził 
M arek  Szczeciński. ik a
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Wygłodniałe psy atakują leśne zwierzęta

W/alkai Oj
N iew ątp liw ie  zawsze w  tak ich  przypadkach w ina leży 

po stronie ludzi. Zagryzania dzikich zw ierząt przez wygłod
niałe, czy puszczane bezpańsko psy, to  nie je s t świeży  
te m a t. Do te j pory jednak , leśniczy i m yśliwi napotykali 
na końcowy e fe k t w  postaci rozkładającej się padliny sar
ny, czy innych leśnych zw ierząt. Tym razem w atah a  psów  
przyłapana zosta ła  na gorącym  uczynku, a ich w łaścic ie l 
ukarany m andatem .

Dwie zagryzione sa m y  i jeden  
koziołek  w  ciągu zaledwie tygo
dnia, czyli od 19 w rześnia. Świad
kam i obu zdarzeń  byli łowczy z 
koła łow ieckiego n r  24 „V enator” 
w Przykonie. P ierw szy przypadek 
m iał m iejsce w  Bądkow ie w  gm i
nie Przykona. Jed en  z łowczych 
zobaczył jak  psy  gryzą osaczoną 
sarnę, odpędził je, ale zw ierzę 
było tak  poran ione, że padło. 
D w a kolejne tak ie przypadki wy
darzyły się w  położonym  rów nież 
w  gm inie P rzykona Boleszczynie. 
M arian  C zem ielew ski, k tó ry  je s t 
p rezesem  ko ła odpędził psy, k tó
re  wyjadały m ięso jeszcze ciepłej 
sarny. W  drug im  przypadku w  tej 
m iejscow ości psy czaiły się  w  od
ległości około 200 m etrów  od za
gryzionego zw ierzęcia, upatru jąc 
kolejnych. N a fotografiach, k tó
re  do gazety  przynieśli M arian 
C zem ielew ski, łowczy koła Zbi
gniew  Boczek oraz stażysta  M a
re k  B em aciak  w idać, że psy  były 
w ygłodniałe -  w yjedzony został z 
jednej strony  tułów  zw ierzęcia.

Zanim  łow czy pow iadom ili 
E cho , najp ierw  zgłosili zdarzen ia  
n a  policję, gdyż podejrzew ali, że 
dw a z psów  n ie są  w cale bezpań 
skie, lecz m ają n ieodpow iedzial
nego  w łaściciela. Ja k  się  dow ie
dzieliśm y, policjanci z  P rzykony 
w ystaw ili m a n d a t n a  200 zło tych 
rolnikow i, k tó reg o  psy  zagryzły  
sarny . Łowczy zapow iedzieli, 
że n a  posiedzen iu  zarządu  ko ła 
łow ieckiego podejm ą decyzję 
o w ystąp ien iu  w  tej spraw ie do 
gm iny. K iedy zadzw oniliśm y do 
u rzę d u  w  P rzykonie spraw a nie 
była je szcze znana, ch o ć  w ójt 
M irosław  B roniszew ski zdaje 
sob ie spraw ę, że n a  te re n ie  gm i
ny tak ie  sy tuacje m ają m iejsce 
od czasu  do czasu . Zazwyczaj 
za sp raw ą po rzuconych , bez
pań sk ich  psów , często  przyw o
żonych  tu  p rzez  m ieszkańców  
dużych  m iast. Bo p rzec ież  za
rów no D obra , jak  i P rzykona 
leżą przy  d ro d ze  krajow ej n r  72. 
Pozostaw ione w  ten  sposób  na 
pastw ę losu  zw ierzaki, by  p rze
żyć m uszą  szukać  pożyw ienia. 
Jedynym  sp o so b em  sta je się 
polow anie n a  dziką zw ierzynę. 
-Próbujemy zaradzić  tak im  sytua
cjom -  zaznaczył wójt. P rzykona 
to  o b szar pod leg ły  pod sch ro n i
sko  w  T u rk u .

O zdanie zapytaliśm y także 
nad leśn iczą N adleśnictw a T u
rek  D anu tę  Lew andow ską. Po
wiedziała, ostatn io  nie słyszała 
o podobnych  sytuacjach. W  ze
szłym  roku  w  gm inie Brudzew  
zdziczały p ies zaatakow ał w  le- 
sie leśniczego. -O d  tego czasu 
wyposażyliśmy leśniczych w gaz  
pieprzowy -  pow iedziała D anuta

Lew andowska. K iedyś m yśliwi w  
ekstrem alnych  sytuacjach mieli 
m ożliw ość odstrzeliw ać psy, ale 
praw o to uznano za bestia lsk ie i 
chyba n a  szczęście.

N ie w iadom o, czy w łaściciel 
zw ierząt celowo w ypuścił wy
głodniałe psy. B ez w zględu n a  to, 
czy psy  m ają w łaściciela czy bie
gają bezpańsko  odpow iedzialny 
je s t zaw sze człowiek.

m e j
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Trzy p rzypadk i zagryzienia w ciągu tygodnia. Tym razem  psy zostały p rzy łapane na gorącym  uczynku, 
a w łaściciel u k aran y  m andatem  w wysokości 200 złotych.

Koszty energii 
w Twoich rękach!

D o ła d u j lic z n ik  p re -p a id  i  ko rzys ta j z en erg ii!
Z u s łu g ą  R o z liczen ia  p re -p a id  k o rz y s ta sz  ty lk o  z te g o , za  co w c z e śn ie j za  : ■ v 
D zięk i te m u  m a sz  k o n tro lę  n a d  e n e rg ią  i rach u n k am i.

W  ce lu  a k ty w a c ji u s łu g i R o z liczen ia  p re -p a id  s k o n ta k tu j s ię  z n am i i z leć  in s ta la c ję  
licznika. Z ak u p u  e n e rg ii e le k try c z n e j b ę d z ie sz  m ó g ł d o k o n a ć  w  d o g o d n y m  d la  s ie b ie  
m ie jsc u  -  p rzez  In te rn e t lub  w  p u n k ta c h  s ie c i VIA™ -  M oje D o tad o sv an ia

P o  zużyciu  z a m ó w io n e j Ilo śc i e n e rg ii 
p o n o w n ie  d o ła d u j licznik  na d o w o ln ą  k w o tę . w w w .e n e r g a .p l

s m a r t

e c o
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Konsultacje społeczne w okół 
projektów  renow acji p laców pub
licznych turkow skiej s tarów ki to  
znakom ity m om ent, aby spojrzeć na 

zabudowę starom iejską jako  na szerszy problem społeczny
-  zapisany w  arch itekturze.

D ośw iadczen ia różnych  
p ro jek tów  m odern izacy jnych , 
zw iązanych z p rzek sz ta łcen ia 
mi p rze s trzen i pub licznych  w  
P o lsce  w skazują, że n ie rzad k o  
od  n iew ielk ich  k o re k t -  np. wy
godn ie jszych  chodników , ław ek, 
d o stęp n o śc i d la  osób  n iepe ł

Ja k  mogłaby wyglądać nowa zabudow a przy dawnych ulicach - zaple
czach, takich ja k  B row arna czy O grodow a? Przede wszystkim, różnorod
nie -  od czego bowiem bogactwo arch itek tury? P rzykład  z Kołobrzegu.

no sp raw n y ch  -  zaczynają się  
znaczące zm iany  n a  lep sze  w 
zatłoczonych  i pod d an y ch  in te n 
syw nej eksp loatacji ś ró d m ie ś
ciach  m iast. O d in g e ren c ji teg o  
typu n ie rzad k o  zależy p o s trze g a 

P rzykładów  dostarcza ją  podró
że. D eptaki kołobrzeskiej starów 
ki to dziś udany  w zór „ re tro -ar- 
ch itek tu ry” .

Nowa zabudow a pierzejow a w T urku  także w skazuje tak ie możliwości.

n ie  pozytyw ne lub nega tyw ne ca
łych dzieln ic  p rzez  m ieszkańców  
i p rzy jezdnych . D latego  należy  
b rać  udział w  k o nsu ltac jach  spo
łecznych  p row adzonych  obecn ie  
p rzez  w ładze m iasta , g dyż  dają 
on e  m ożliw ość fo rum  dyskusy j
n ego  i w ypracow yw ania w  trak-

cie rozm ow y k o n k re tn y c h  pom y
słów.

Ż y c ie  p o d w ó r k o w e  

-  d z ie d z ic tw o  X IX -w ie k u
N iezależn ie je d n a k  od efek tów  

konsu ltac ji i teg o , W jak im  kie-

R epublika podw órek, czyli turki 
mieście w XXI stuleciu?

ru n k u  pójdzie p ro jek t realizacyj
ny p rzek sz ta łceń  p laców  W ojska 
P o lsk iego  i H en ry k a  S ienkiew i
cza o raz ulic p rzy leg łych , n ie  m o
żem y zapom nieć o k o n tek śc ie , w  
k tó rym  p rze s trzen ie  te  funkcjo
nują. Z abudow a czynszow a z XIX 
w ieku, dom inu jąca  w  śró d m ie ś
ciu  T u rk u , m iała w  m om encie  
sw ego pow stan ia  znaczen ie  re 
w olucjonizujące życie w  m ieście. 
A le ponad  s tu lec ie  później je 
s te śm y  n ie rzad k o  zak ładn ikam i 
c iasnych  podw órek , gn ijących  
oficyn -  k tó ry ch  re m o n t k o sz tu 
je  sporo  -  p rzypadkow ych zlep
ków  k o m ó rek , k litek  i krzyw ego 
b ru k u  n a  dziedz ińcach  dom ów  o 
w ystaw nych  fasadach  od s tro n y

ulic. R ynek z perspek tyw y  sw e
go w n ętrza  p rezen tu je  się  św iet
nie, ale te  sam e dom y w idziane 
od s tro n y  W ąskiej, O grodow ej 
czy B row arnej okazują się  być 
n ie raz  po p ro s tu  ru inam i g rożą
cym i zaw aleniem . Z ulicy p a rte 
row ych  dom ów  rękodzie ln ików  
i handlow ców  K aliska n a  odcin 
ku  dla p ieszych  zam ieniła  się  w 
u licę  parte ro w y ch  paw ilonów  
hand low ych , n iezw iązanych  ze 
so b ą  w  żaden  in te resu jący  spo 
sób . Z dezelow ana zabudow a na 
W ąskiej czy S zerokiej n ie  będz ie  
trw ała  w iecznie, z d rug ie j je d n ak  
s trony , n ie  da się  jej „po p ro s tu ” 
w yelim inow ać i zastąp ić  lepszą, 
now ą a rc h ite k tu rą  „za jed n y m  
z a m a ch e m ”.

P o trz e b a  d ia lo g u  i p ro fe s jo 
n a ln e g o  d o ra d z tw a

C zasy „zdalnego  s te ro w an ia” w 
a rc h ite k tu rz e  i p lanow aniu  m iast
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wskie zaplecza XIX-wiecznej zabudow y. Czy ta k  w inno w yglądać śród-

S tru k tu ra  zabudow y ulicy W ąskiej, p rzy  uw ażnym  przy jrzen iu  się, k ry je  spory  potencjał. Jesteśm y to 
sobie w stanie w yobrazić?

szczęśliw ie już m inęły. M iesz
kańcy  pow inni w ięc decydow ać o 
k ie ru n k u  zm ian, n iem niej je d n ak  
w ażna je s t p ro fesjona lna pom oc 
i doradztw o w  za k res ie  k sz ta łto 
w ania p rze s trzen i -  jak  m alow ać 
elew acje i czym , by  e fe k t był e s te 
tyczny  i tw orzący  ciekaw e m iej
sca? Ja k  p rzyw racać sk u te  przy  
okazji rem o n tó w  ozdoby? Jak ie  
stosow ać naw ierzchn ie , m a te ria 
ły, w ykończen ia  -  aby  m o d e rn i
zow ane czy rozbudow yw ane, s ta 
re  b udynk i p rzyciągały  n ie  tylko 
d la tego , że m ieszczą  sk lepy  czy 
usług i, ale i d la tego , że tw orzą 
w artościow e p rze s trzen ie  i fo rm y 
(to też  loka ta  kap ita łu , w  d o datku  
trw a ła ) . K atalog „dobrych  p rak 
ty k ” m ożna b y  opracow ać, zasię
gając  opinii różnych  b ran ż  i je s t  
to  d la  tu rk o w sk ieg o  sam o rząd u  
(czy a rc h ite k t m iejsk i n ie  by łby 
tutaj p o trzeb n y m  człow iekiem ?),

V p ‘‘
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u f .  N o w o p r o je k to w a n a

Fot. UM Turek 2011. Oprać M. Górzyński

u l. N o w o p r o je k to w a n a

Przykładow e stud ium  w stępne przebudow y obszaru  między ul. K aliską, O grodow ą i park iem  im. Ż. Skladkow skiej. P roponow ana now a zabu
dow a usługowa i m ieszkaniow a (kam ienice i dom y szeregowe) od strony  ulic w ew nątrz kw artałów . W yburzenie oficyn i obiektów  pomocniczych 
na zapleczach - zastąpionych przez zieleńce, park ing i w ew nętrzne i nowe budynki. W ytyczenie nowych uliczek w ew nętrznych i ciągu parkow ego, 
łączącego ul. O grodow ą z park iem . Szkic przykładow y - p rzy  sporządzeniu  p lanu  zagospodarow ania przestrzennego m ożna je d n a k  pokusić się o

pokrew ne rozw iązania planistyczne.

insty tucji k u ltu ry  czy też  o rgan i
zacji spo łecznych  rzecz  je s t o sią
galna.

Z m ia n y  w  p rzes trze n i 
n a s tę p u ją  s ta le

Ale, aby  funkcjonow ać w  ten  
sposób , trze b a  m ieć sze rszy  p ro 
g ram  dotyczący  tej części m iasta . 
P ro cesy  zm ian  zachodzą w  tym  
o bszarze  pow oli, są  je d n a k  wi
doczne -  n ie k tó re  z o d rapanych  
p odw órek  p rzeksz ta łcono  o sta t
nio w  pasaże  hand low e, łączące 
dom y fron tow e z u licam i „od za
p lecza” -  jak  n a  O grodow ej czy 
B row arnej. Zm iany m ożna i trz e 
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b a  obserw ow ać, ale i m oderow ać, 
su g e ru jąc  now e rozw iązania. P ro 
gnozy  ludnośc iow e, jak  i p rag m a
tyka  rozw oju  s tre f  podm ie jsk ich  
w okół m iast, sugeru ją , że c e n tra  
u legają  w yludnien iu . T a k  też  je s t 
i w  T u rk u , bow iem  śró d m ieśc ie  
XIX-wieczne tru d n o  uznać  za  w y
m arzony  o b szar do m ieszkan ia . 
A le jed n o cześn ie , ro sn ą c e  kosz ty  
u trzym an ia  dom ów  jed n o ro d z in 
n ych  -  np. k osz ty  opału  -  m ogą 
spraw ić, że inw estow an ie  w  za
budow ę szeregow ą, albo now e 
p ierzeje  dom ów  m iejskich* przy  
tak ich  u licach  jak  O grodow a czy 
B row arna  -  b ęd z ie  a trak cy jn ą  in
w estycją  i a lte rna tyw ą d la p o te n 
cjalnych nabyw ców  m ieszkań . 
P ro c es  teg o  rodzaju  w inien  zo
s ta ć  sp rzężo n y  z w yburzen iam i 
zabudow y oficynow ej tam , gdzie 
je s t to  k o n ieczn e  -  aby  u tw o
rzyć zie lone dziedz ińce m iędzy

•1

ul. K A LIS K A
,

p

_ggFl

k am ien icam i XIX-wiecznymi, a 
now ą zabudow ą. N ow e inw esty
cje w inne by ć  p rzem yślane  i tw o
rzyć ró żn o ro d n ą  ca ło ść  -  zespół 
b u dynków  n ieko lidu jących  ze 
so b ą  ani funkcjonaln ie , ani p rze
s trzen n ie , a uzupełn ia jących  się. 

P o w ró t d o  ś ró d m ie ś c ia ?
Z w iększenie in tensyw ności za

inw estow an ia  w  ce n tru m  m iasta  
-  gdzie  d o stęp  do u s łu g  je s t  naj
łatw iejszy, gdzie  są  już  w szystk ie 
m ed ia  i in fra s tru k tu ra  -  uznać 
należy  za p rzysz ło ść  naszych  
m iast. A by je d n ak  tu rk o w sk ie  
ś ró d m ie śc ie  n ie  doznało  „ataku 
s e rc a ” z pow odu chao tycznego  
sp ię trzen ia  zabudow y, należy 
pow ażnie zastanow ić się  n ie  tyl
ko  n ad  sp raw am i kom unikacji 
czy zagospodarow an ia  placów , 
a le  i s ta ra ć  się  poprzez p lano
w anie p rze s trzen n e , edukację , 
analizę w arto śc i h isto rycznych ,

W  T

sp o tk an ia  z p rzed sięb io rcam i i 
k o n su ltac je  -  pokazyw ać m ożli
w ości sta re j częśc i m iasta . N ie 
są  on e  bow iem  ob ecn ie  w yko
rzystyw ane w  pełni. J e s te m  sob ie 
w  stan ie  w yobrazić u licę W ąską, 
k tó ra  stopniow o p rze o b ra ża  się 
w  atrakcy jny  d ep tak  obudow any  
now oczesnym i kam ien iczkam i, 
łączącym i w  so b ie  ró żn o ro d n e  
funkcje , zaopatrzonym i w  og rody  
n a  zap leczu  i tw orzącym i -  w raz 
z odnow ioną naw ierzchn ią  i m ałą 
a rc h ite k tu rą  -  now y k lim at m iej
sca, łączący  w  sob ie  zarów no h i
s to rię , jak  i p o trzeb y  w spó łczes
ne. N ie je s t  to  inw estycja łatw a, 
an i dająca  się  p rzep row adzić  „od 
za raz”. Ale je s t  to  m ożliw e -  bo 
najp ierw  trz e b a  so b ie  w yobrazić 
p rzyszłość , ab y  ją  o siągnąć . I 
n iech  to  b ęd z ie  perspek tyw ą, s to 
jącą  n a  k o ń cu  refleksji i działań, 
do k tó ry ch  zachęcam .

1 *

1 1
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■
W  Urzędzie Gminy Kawczyn zlikwidowana została kasa. 

W ójt zapowiedział rozbiórkę budynku szkoły w  Tokarach. 
Cm entarz choleryczny otrzym ał nazwę „Skwer 650 -lec ia  To- 
kar” . Dokonano nowego podziału gminy na okręgi wyborcze. 
Komisja ośw iatowa Rady zwróciła uwagę, że piaskownice  
powinny być zakrywane po skończeniu przez dzieci zabawy. 
W  gminnych szkołach ubyło dzieci i nauczycieli.

T ym  razem  R ada G m iny Ka
w ęczyn obradow ała  w  rem izie  
O chotn iczej S traży P ożarnej w 
M arianow ie. R ozpoczęła się  in
te rpe lac jam i radnych . 
Z a ro ś n ię te  d ro g i p o w ia to w e

Ł uksza M ila ponow nie zgło
sił p ro b lem  z zarośn ię tym i d ro 
gam i pow iatow ym i szczegó ln ie  
je s t to  uciążliw e d la k ierow ców  
w jeżdżających na n ie  z d róg  
podporządkow anych . Po w cześ
niejszej in te rw encji w  tej sp ra
wie, liczył na szybką  reakcję , 
ty m czasem  m inął m iesiąc  i nic 
się  n ie  zm ieniło . R yszard  Ja śk ie 
w icz prosiło  zg ło szen ie  ponow 
n ego  m on tażu  tab licy  z nazw ą 
m iejscow ości Żdżary, n a  d rodze  
pow iatow ej od  s tro n y  M arcjano- 
wa. N ie wie, czy zosta ła  zdjęta , 
czy m oże uk radz iona. S y lw ester 
K asprzak  zw rócił uw agę na aka
cje i je s io n y  o raz  k rzew y ro sn ą 
ce  na poboczach , u trudn ia jące  
jazd ę  d ro g ą  pow iatow ą (szcze
g ó ln ie  n a  łukach) pom iędzy  
K aw ęczynem , a M arcjanow em . 
W ójt Ja n  N ow ak odpow iedział, 
że  sz e re g  z tych  sp raw  zo s ta 
ło już  zg łoszonych  Zarządow i 
D róg  P ow iatow ych, a in fo rm a
cja o pozosta łych  też  tam  trafi. 
W yjaśnił, że w ycinkę krzew ów  z 
pasów  drogow ych, za rząd  d ró g

R adna G órska zw róciła uw agę na n iezakryte piaskow nice.

zapow iedział na paź
d z iern ik  i listopad.

Jó zef R aszew ski 
p rosił o og ran iczen ie  
p ręd k o śc i na now ej 
d ro d ze  osiedlow ej w 
K ow alach P ań sk ich  
do dw udziestu  k ilo
m etró w  n a  godzinę.
Pytał też, czy ponow 
nie zo s tan ą  p osadzo 
n e  k rzew y na rondzie  
im . L echa W ałęsy  w 
K ow alach P ań sk ich  
Kolonii. U sunęła  je  
firm a p rzew ożąca 
tam tę d y  e lem en ty  
siłow ni w iatrow ych.
Rondo up o rząd k o 
w ano, ale jeżeli nie 
będz ie  tam  krzew ów  
i iglaków , to  za ro śn ie  
chw astem .

W ójt stw ierdził, 
że  rozw in ięcie dużej 
szybkości n a  k ró tk ie j 
d ro d ze  osiedlow ej 
je s t  m ało p raw do
podobne. P rosił, aby  n ieco  po
czekać, a jeżeli okaże  s ię  to  ko 
n ieczne  to  n ie  w idzi p rzeszkód , 
aby tak i zn ak  tam  um ieśc ić . W  
spraw ie  ro n d a  zapow iedział in
te rw en cję  w  G enera lnej D yrek 
cji d ró g  K rajow ych i A u tostrad .

P rzy s z ło ro c zn e  d o ż y n k i 
w  K o w a la c h

T ad e u sz  K rup ińsk i -  p rze 
w odniczący  R ady G m iny złożył 
w n iosek  o o rgan izac ję  przyszło
ro czn y ch  dożynek  gm innych  w  
K ow alach P ańsk ich . P ropozycję

Sołtysi w skupieniu przysłuchiw ali się obradom .

tę  poparł tam te jszy  proboszcz, 
Rada Rodziców  Z espołu  Szkól 
w  K ow alach P ańsk ich , dykcja 
tej szkoły  i OSP. Zaznaczył, że 
K ow ale P ań sk ie  gośc iły  g m in n e  
u ro czy sto śc i dożynkow e p rzed  
je d en a s to m a  laty. W ójt s tw ie r
dził, że z jego  s tro n y  n ie  będz ie  
żadnych  p rzeszkód , poniew aż 
n ie je s t to  u ro czy sto ść  dla wój
ta , a dla ro ln ików  z całej gm iny. 
Zapow iedział, że  decyzje zapad- 
n ą  w  m arcu  i w tedy  zo s tan ie  po
w ołany k o m ite t o rganizacyjny  
dożynek .

G ościem  o b rad  był E dw ard 
K raw czyk -  p rez es  GKS „O rzeł” 
K aw ęczyn. P rzedstaw ił ze b ra 
nym  in fo rm ację na te m a t dzia
ła lnośc i k lu b u  o raz  jego  h is to rię  
sięga jącą  ligi gm innej w  la tach  
sied em d ziesią ty ch  m in ionego  
w ieku. A rie ta  B ieg ań sk a  -  dy
rek to r , k o o rd y n a to r  szkół g m in 
nych , p rzedstaw iła  in fo rm acje o 
o rgan izac ji szkó ł w  ro k u  szko l
nym  2012/2013. Poinform ow ała, 
że  o 20 spad ła  liczba uczniów  w 
szko łach , p rzez  co zm niejszy ła 
się  też  w tym  roku  liczba godzin  
(o 45 w ynikających  z p lanu  n a 
uczania, 110 nauczyc ie lsk ich , 64 
n ie  lekcy jne - b ib lio teka , św ietli
ca  itp .). W zrosła za to  o 13 licz
b a  godzin  ponadw ym iarow ych. 
Zm alała też  liczba nauczycieli. 
P e łn o zatru d n io n y ch  je s t o dzie
sięciu  m niej, a  n iepełnozatrud - 
n ionych  ośm iu . Z dan iem  pani 
d y rek to r  istn ieje  „n iedosy t” g o 
dzin  p racy  b ib lio tek  szkolnych .

H alina G ó rsk a  -  p rzew odni
cząca kom isji ośw iaty, zdrow ia, 
op iek i spo łecznej, pom ocy ro 
dzinie, k u ltu ry  i k u ltu ry  fizycz

nej, p rzedstaw iła  spraw ozdan ie  
z k o n tro li p laców ek ośw iatach  
w  kw estii ich  przygo tow ania do 
now ego ro k u  szko lnego . K om i
sja n ie  m iała uw ag, co do czy
sto śc i i p o rządku  w  b u d y n k ach  
szkolnych . K lasy były czyste  i

sch lu d n e . Je d y n e  zastrzeżen ia  
budziły  p lace  zabaw . Z jeżdżal
n ie  kończyły  się  p iask iem , k tó ry  
rozsypany  o dsłan ia ł betonow ą 
podbudow ę. Zw rócono też uw a
g ę  n a  p iaskow nice , k tó re  zgod 
n ie z za lecen iam i Pow iatow ej 
S tacji S an ita rno  E pidem iolo
g icznej, pow inny  być po zakoń 
czen iu  zabaw y przykryw ane.

C z ę ś ć  K a w ę c z y n a  
d o  W o jc ie c h o w a

D ochody  gm iny  zw iększono  
o 281.000 zło tych , k tó re  w zięły 
się  z rozliczeń  środków  unij
nych . Z naczną część  tej kw oty, 
p rzeznaczono  na ro zb ió rk ę  naj
sta rsze j części by łego  b u d y n k u  
Szkoły P odstaw ow ej w  T o k a
rach . W ójt N ow ak w yjaśnił, 
że  sz e re g  p rac  rozb ió rkow ych  
w ykonają u czes tn icy  ku rsó w  w  
C en tru m  In teg rac ji Społecznej 
w  M łodzianow ie. Z dem ontu ją  
insta lacje  ce n tra ln e g o  o g rze
w ania i w odociągow ą, okna, 
drzw i i podłogi. S urow ce w tórne 
p rzek azan e  zo s tan ą  odb io rcy , a 
d rew no  n ada jące  się  n a  opał do 
ko tłow ni gm in n y ch  obiektów . 
P ozosta łe  odpady  trafią  do za
k ładu  utylizacji. W ójt liczy, że 
zna jdą się  ch ę tn i na ro zb ió rk ę  
m u ró w  i zabran ie  g ruzu . Jeże li 
nie, k o n ieczn e  b ęd z ie  w ynaję
cie firm y, k tó ra  to  w ykona. Ze 
w zględu n a  zm ianę ordynacji 
w yborczej, rad a  m usia la  zm ie
nić podział gm iny  n a  o k ręg i 
w yborcze. D otyczy to  szczegó l
n ie  K aw ęczyna, k tó ry  w ed ług  
p rze liczn ika m ógłby  m ieć 1,5 
rad n eg o . D latego  część  w si od 
n u m e ru  55 do 72, p rzen iesiono  
do o k ręg u  n r  3 w spó ln ie z N o

w ym  Św iatem  i W ojciechow em . 
P ozosta łych  o k ręgów  n ie zm ie
n iono, choć  C hocim  balansu je  
n a  k raw ędzi u tra ty  sam odziel
n ego  ok ręgu .

K a sa  b ę d z ie ,  a le  w  b a n k u
N a w n iosek  rad n e g o  Kazi

m ierza  M ichalaka, so łty sa  K on
rad a  A m broziaka i K om itetu  
O bchodów  Ju b ileu szu  650-le
c ia  T okar, R ada G m iny nadała  
cm entarzow i ch o lery czn em u  
nazw ę „Skw er 650-lecia T o k a r”. 
In icjatorzy  zapew niają, że  ta  
21-arow a działka zo s tan ie  zago
spodarow ana  i stanow iła będzie  
m ie jsce  spo tkań  oko licznościo 
w ych, sp ace ró w  i odpoczynku  
m ieszkańców  wsi.

Jan  N ow ak poinform ow ał, że 
w ykonano  tab lice  in form acyjne 
d la  w szystk ich  so łectw  oraz, że 
dokonano  o d b io ru  w K aw ęczy
n ie w ielofunkcyjnego  b o isk a  
typu  O rlik  2012. K osztow ało 
ono  905.000 zł, z czego  760.000 
to  dotacja . D okonano  też  odb io 
ru  św ietlicy w iejskiej w  M ło
dzianow ie. K oszt rem o n tu  wy
n iósł 23.000 z ł.. R ozpoczęła się  
m odern izac ja  stacji uzda tn ian ia  
w ody w  M arcjanow ie. Z akończy 
się  w  lu tym  p rzysz łego  ro k u  i 
kosz tow ała  b ęd z ie  1,18 m in zł. 
G m ina do sta ł 60-procentow e 
dofinansow anie na budow ę boi
ska  sportow ego  w  T o k arach . 
W ójt po inform ow ał rów nież, że 
w  U rzędzie G m iny zlikw idow a
n a  zos tan ie  kasa . Jej p racow nica 
prze jdzie  do k sięgow ości, gdzie 
zajm ie się  w indykacją „podatku 
śm iec iow ego”, k tó ry  obow iązy
w ał b ęd z ie  od p rzysz łego  roku. 
W szystk ie  rozliczen ia  w  tym  
w ypłaty d ie t realizow ał będz ie  
od  1 paźd ziern ik a  bank . Radził 
rad n y m  i so łtysom , aby podali 
n u m ery  sw oich kon t, by n a  nie 
p rze lew ać należności, a jeżeli 
n ie  m ają radz ił k o n ta  założyć.

A n d rz e j R . T yczyn o
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Na zbiorniku retencyjnym na Strudze Spicim ierskiej, w  pobliżu uniejowskiej Zagrody M ły

narskiej, odbyła się impreza sportowa koła nr 1 6 . Polskiego Związku W ędkarskiego w  
Uniejowie. Rywalizowano o ty tu ł „M istrza Jesieni” .

li I Ili
W  zaw odach udział wzięło 27 

w ędkarzy. P ogoda co praw da 
dopisała, ale ryby zaczęły b rać 
dopiero p rzed  zakończeniem  za

W śród  uczestników  zawodów była jedna  kobieta,

M
iejsko-G m inna Biblio
te k a  Publiczna w  U nie
jow ie zaprosiła D aniela 
O diję -  p isarza, dziennikarza, 

publicystę. W  spotkaniu  z nim , 
k tó re  miało m iejsce w  uniejow- 
skim  dom u kultury , wzięli udział 
uczestn icy  D yskusyjnego K lubu 
Książki, działającego przy biblio
tece. D aniel O dija pracuje w  słup

U N IE J O W A

wodów. Najwięcej złowił T om asz g rody  zaszczytny tytuł. D rugie 
B artosik. W  jego siatce były 23 m iejsce zajął Je rzy  Król, k tóry  
sztok i ryb o łącznej w adze 2,10 w yciągnął siedem  ryb o w adze 
kg. To on  otrzym ał oprócz na- 1,82 kg, a trzeci Rom an Boniecki

sk im  oddziale Telew izji Polskiej.. 
P rzez pew ien czas był felietonistą 
tygodnika społecznego „Ozon”. 
Publikow ał w  w ielu periodykach  
literackich . W  2000 roku  ukazał 
się  pierw szy zb iór opow iadań pt. 
Podróże w miejscu. K olejne jego 
książki to Ulica (2001), Tartak  
(2003), Szklana hu ta  (2005), 
Niech to nie będzie sen (2008),

V

K ronika umarłych. Jego  tw ór
czość zalicza się  do tzw. Prozy 
Północy. Pow ieść Tartak w  2004 
znalazła się w śród  finalistów  N a
g rody  N ike. O dija je s t też  w spół
au to rem  słuchow isk dla dzieci i 
m łodzieży.

Spotkanie au to rsk ie  trw ało 
ponad  półtorej godziny i miało 
ch a rak te r im prezy tow arzyskiej

W ędkarze o trzym ali nagrody ufundow ane ze sk ładek  Koła.

- cz tery  ryby o w adze 1, 60 kg. 
W śród  uczestn ików  zaw odów  
była jed n a  w ędkarka - Paulina 
B oniecka, k tó ra  uplasow ała się 
w  czołówce. Zawody zakończył 
w spólny posiłek  uczestników .

Po zaw odach, k to ś  zaczął roz
siew ać p lo tkę  jakoby  zb io rn ik  
n a  S trudze Spicim ierskiej zary
biany  był p rzez  P olsk i Zw iązek 
W ędkarsk i, a te ra z  żąda się  opłat 
za  połów  od jego  członków . T a
k im i kłam liw ym i inform acjam i 
zbulw ersow ani są  uniejow scy 
sam orządow cy. B urm is trz  Jó 
zef K aczm arek  pow iedział, że 
w ielozadaniow y zb io rn ik  re ten - 
cyjno-w yrów naw czy n a  S trudze 
S picim ierskiej w raz z obw ało

przy h erb a tce  i słodkościach. N a 
początku spotkania p isarz opo
wiadał, jak  to  się stało, że zajął 
się pisaniem . M ówił o sw oich 
książkach, o tym  jak  rodzą się 
pom ysły na kolejne. Powiedział, 
że p isan ie książek  je s t dla niego

Daniel O dija z B eatą Szymczak -  d y rek to rką uniejowskiej biblioteki.

w aniem  przeciw pow odziow ym  
i przepom pow nią, zbudow any 
został w  celu  och ro n y  przeciw 
pow odziow ej te ren ó w  inw esty
cyjnych. Zarybiony został p rzez 
PG K  „T erm y” U niejów  z m yślą 
o w ędku jących  tu ry stach . Zbior
n ik  n igdy  n ie zosta ł p rzekazany  
w  użytkow anie PZW.

O kazuje się, że zb iorn ik  stał 
się łatw ym  i łakom ym  kąsk iem  
dla kłusow ników . Je s t oddalony 
od m iasta, a  dojazd trudny , to też 
am atorzy sm acznej, darm ow ej 
rybki sięgają po cudze naw et za 
pom ocą sieci. Być m oże już nie
długo, w  w odach zb iorn ika pozo
staną  tylko żaby.

(a r t )

sposobem  n a  życiowe problem y i 
niepow odzenia. U czestnicy spot
kan ia  zadaw ali m u m nóstw o wni
kliw ych p y ta ń ,'n a  k tó re  pisarz 
ch ę tn ie  odpow iadał. W ywiązała 
się ciekaw a dyskusja.

(a r t )

Spotkanie miało ch a ra k te r  im prezy tow arzyskiej.
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W  uniejowskim zamku odbyła się XI Międzynarodowa 
Konferencja „Bezpieczeństwo niechronionych uczestników  
ruchu drogowego. Ratow nictw o M edyczne”. Wydarzeniu 
tem u towarzyszył piknik profilaktyczny dla dzieci i młodzieży 
pod hasłem „Bezpieczna droga do szkoły” . W  czasie kiedy 
najmłodsi uczestnicy ruchu drogowego edukowali się przez 
zabawę, dorośli dyskutowali w  sali rycerskiej o tym , ja k  
można poprawić bezpieczeństwo pieszych i rowerzystów.

O rganizatorem  m iędzyna
rodowej konferencji na tem at 
bezpieczeństw a niechronionych  
uczestn ików  ru ch u  drogow ego 
był inspek to r D ariusz Banacho- 
w icz- kom endan ta  wojew ódzki 
policji w  Łodzi, przy  w spółudzia
le C en trum  B ezpieczeństw a Ru-

zdarzeń  drogow ych. W  trakcie 
konferencji kom endan t woje
wódzki policji odebra ł laserow y 
m iern ik  p rędkośc i od sam orządu  
w ojew ództw a łódzkiego. D oce
lowo trafi on do K om endy Po
wiatowej Policji w Poddębicach. 
K om endant podpisał z Józefem Pojazdy policyjne te zabytkowe i nowe, przyciągały uwagę szczególnie chłopców, zarówno małych jak  i dużych.

Setki dzieci uczestniczyły w pikniku.

ch u  D rogow ego. Sala rycerska 
uniejow skiego zam ku w ypełniła 
się  po brzegi. Swoje p rezen ta
cje i pom ysły przedstaw ili re
prezen tanci różnych instytucji 
i służb publicznych w  Polsce 
oraz goście zaproszeni w  ram ach  
w spółpracy m iędzynarodow ej 
pom iędzy łódzkim  garn izonem , 
a jego  odpow iednikam i w  N iem 
czech  i na U krainie. W iele czasu 
pośw ięcono także ratow nictw u 
m edycznem u, bardzo  w ażnem u 
w  m inim alizow aniu skutków

D esant an ty terrorystów .

K aczm arkiem  - burm istrzem  
Uniejowa, um ow ę o przekazania 
przez policję 15 radiostacji celem  
w ykorzystania ich w  zarządzaniu 
kryzysow ym .

O w iele więcej działo się wo
kół obiektów  term alnych . Ko
m enda  W ojew ódzka Policji w 
Łodzi, W ojew ódzkie O środki 
R uchu D rogow ego w  Łodzi, Piot
rkow ie T rybunalsk im , S ieradzu 
i Skierniew icach oraz Krajowe 
C en trum  BRD przy w spółpracy 
C en trum  B ezpieczeństw a Ru

c h u  przygotow ały dla dzieci, 
k tó re  przyjechały do Uniejowa 
z różnych  stron  w ojew ództw a 
łódzkiego, p iknik pod hasłem  
„Bezpieczna d roga  do szkoły”. 
Rozpoczął się  w idow iskiem  dla 
dzieci „D rogow e te re .. .  fe re ... 
bum !” T ea tru  W spólnoty z  Łodzi. 
D zieci spraw dzały swoje um iejęt
ności w  jeżdzie n a  sk u te rze  i ro 
w erze po specjalnym  to rze  oraz 
znajom ość przepisów  ru ch u  d ro
gow ego. D uże w rażenie zrobił na 
n ich  film 5D z w ykorzystaniem

sym ulatorów , pokazujący, co 
dzieje się  z pasażeram i sam ocho
du  podczas dachow ania. Miały 
też okazję obejrzeć z b liska poli
cyjny śm igłow iec, k tó ry  wylądo
wał z desan tem  antyterrorystów . 
Przygotow ano także pokaz ro

K onkurs plastyczny z nagrodam i o bezpieczeństwie na drodze.

VI BIEG EKOLOGICZNY
„DO GORĄCYCH ŹR Ó D ETJfe

U N IE J Ó W  2 f . f 0 . 2 0 t 2 ^ m E M w
START GODZ. 13.30 RYNEK

dbj gprgc^chi ź ródeł)
Zapraszam y do Uniejowa na Z głoszenia przyjm ow ane

cieszący się  coraz w iększą po
pularnością O gólnopolski Eko
logiczny B ieg „Do G orących 
Ź ródeł”. Echo T u rk u  podobnie 
jak  w  poprzednich  la tach objęło 
nad nim  patronat m edialny.

T egoroczny  VI O gólnopol
ski B ieg „Do G orących Źródeł" 
odbyw ał się  będzie pod hasłem  
„Sanus P er A quam  - Zdrow ie 
przez w odę”. S tart do b iegu  na 
dystansie  10 k ilom etrów  z unie
jow skiego rynku  zaplanow ano 
na godzinę 13.30 w  dniu 21 paź
dziernika 2012 roku. Sygnałem  
będzie w ystrzał z XVII-wiecznej 
arm aty. T radycyjnie uczestn i
cy b iec b ęd ą  ulicam i Uniejowa. 
Zgłoszenia im ienne m ożna p rze
słać elek tron iczn ie do 7 paź
dziern ika tego  roku  przez s tro 
nę w w w .m aratonypolskie.pl

bo ta m inersko-piro technicznego 
połączony z neutralizacją ładun
ku  w ybuchow ego. M iłośnicy 
czw oronogów  m ogli przyjrzeć 
się tresu rze  psów  policyjnych. 
P iknik zakończył k oncert Krzysz
tofa „Kasy” K asow skiego. (a r t )

b ęd ą  rów nież w  dniu  b iegu  od 
godziny 9.00 do 12.30 w biu
rze  b iegu  znajdującym  się  w 
hali sportow ej Zespołu Szkół w 
Uniejowie, przy  ulicy Kościelni- 
ckiej. l im it  czasowy, w  którym  
zaw odnicy pow inni dobiec do 
m ety  w yznaczono na półtorej 
godziny.

W  ram ach  w pisow ego (30 zł 
do 7 października), zaw odnicy 
otrzym ają m iędzy innymi: nu 
m er startow y, ciepły posiłek, na
poje, w stęp  na b aseny  term alne, 
a naw et nocleg  w  hali sportow ej 
z 20 na 21 października. Zaw od
nicy powyżej 65 roku  życia, 
zw olnieni są  z opłaty startow ej. 
R egulam in b iegu  dostępny  je st 
na s tronach  h ttp ://w w w .geo - 
term ia-uniejow .pl o raz h t tp : / /  
www.uniejow.pl (a r t )
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Po kontrowersyjnej przegranej w  finale M istrzostwach  
Polski Seniorów w  2 0 1 1  roku w  Koninie z M arcinem  Łę- 
gowskim, kariera bokserska Kamila Gardzielika z Dobrej, 
absolwenta turkowskiego liceum ogólnokształcącego, nie
co przystopowała. Pod koniec września spotkaliśm y się z 
Kamilem, by porozmawiać o tym , co robi obecnie i jak ie  ma 
plany sportowe na najbliższą przyszłość.

-S łuch o tobie po m istrzo 
stwach P o lsk i zaginął. Co się z  
tobą działo w  tym  czasie?

-Zdałem m aturę i poszukiwałem 
nowych wyzwań. Zostałem dotknię
ty anarchią panującą w polskim

Kamil Gardzieli, jeden z najwięk
szych talentów polskiego Bosku.

boksie am atorskim . T rener kadry 
nie wywiązywał się ze składanych 
nu obietnic. Miałem startować w 
mistrzostwach Europy seniorów, 
ale ostatecznie powołał innego za
wodnika. W obec tego zm ieniłem 
kategorię wagową z półśrednięj na 
średnią, czyli do 75kg. Jest to naj
silniej obsadzona waga w Polsce i 
aa świecie. W  przygotowaniach do 
aiistrzostw świata towarzyszyła mi 
kontuzja łokcia, która ostatecznie 
un ie  wyeliminowała ze startu. Po 
wyleczeniu, startowałem w  polskiej 
idze i turniejach grand prix. Tych 
valk było za mało, by zapewnić mi 
prawidłowy rozwój. Przerwy spo- 
vodowane kontuzjami najpierw 
okcia, później złamanym nosem  
)raz mało startów  źle odbiły się 
la mojej formie. Od połowy lipca 
przebywam na zgrupowaniu w 
Uznaniu zorganizowanym przez 
5oznański Klub Bokserski, w któ- 
ym  obecnie boksuję. Pracowałem 
iężko, niekiedy trzy razy dziennie 
>o to, by jak najlepiej przygotować 
ię do zbliżającego sezonu. Pierw- 
zy turniej G rand Prix odbył się już 
fi sierpnia w  Grudziądzu. Spotka- 
;m  się w  ringu z doświadczonym 
lamilem Szerem etą z H etm ana 
iiałystok. Po wyrównanej walce 
rewanżowałem się m u za prze
la n ą  przed rokiem. Dwa tygodnie 
óźniej brałem  udział na turnieju 
Irand Prix w Poznaniu, gdzie 
toczyłem aż cztery pojedynki. 
Wszystkie wygrałem jednogłośnie 
a punkty, kolejno z: Pawłem Stru- 
ałą - MKS Wrocław, Adam em  Pa
włowskim z Jastrzębia, Dawidem 
acem  - Feniks W arszawa i Ire- 
euszem  Zakrzewskim -  „Power

Boks” Jelenia Góra. Ostatnie walka 
nie była łatwa, ponieważ znam  Irka 
jeszcze z czasów juniorskich, kiedy 
to toczyłem z nim  wyrównane boje. 
W  tej walce byłem precyzyjniejszy 
i dlatego zwyciężyłem. Jednakże 
nie ulega wątpliwości, że jest to je
den z najlepszych zawodników tej 
w ag w  Polsce. Na tym  turnieju by
łem  już w  dużo lepszej dyspozycji 
niż na pierwszym. Z walki na walkę 
byłem coraz lepszy.

-Jakie znaczenie m ają  tu r 
n ie je g rand prix?

-Są kwalifikacjami do młodzie
żowych m istrzostw  Polski, które 

odbędą się w  Radomiu. W  mi
strzostwach weźmie udział 

16 najlepszych pięściarzy w 
kraju, w  każdej kategorii 
wagowej w  wieku od 18 

do 23 lat. W  mojej wadze 
będzie kilku bardzo 

utytułowanych zawod
ników, toteż rywali
zacja może okazać 
się bardzo ciekawa. 
Jest to teraz najważ

niejszy start i m uszę
pokazać, że liczę się w  tej 

kategorii wagowej.
-Jak oceniasz swoje szanse?

D
ziewczęta trenujące na 
Orliku w  Słodkowie (gm. 
Turek) pod okiem  trenera  
Łukasza Pietraszka potwierdziły 

po raz kolejny, że ciężkim trenin
giem  i zdeterm inow aniem  moż
na osiągnąć wyznaczone cele. 
Po pierwszym sukcesie, jakim 
było zwycięstwo w  I Gminnych 
M istrzostw ach w  Piłce Nożnej 
Dziewcząt, przyszedł czas na 
kolejne wyzwanie, tym  razem  o 
wymiarze ogólnopolskim - udział 
w Turnieju o Puchar prem iera 
Donalda Tuska. M łoda drużyna 
bez porażki przeszła eliminacje 
gm inne na Słodkowskim Orli
ku, wygrywając wszystkie trzy 
spotkania i z pierw szego miejsca 
awansowała do ćwierćfinału woje
wódzkiego w  Rychwale. Tam , po 
zaciętych pojedynkach i walce, 
dziewczęta pokonały zespoły z 
Tuliszkowa, Dzierzbina oraz zre
misowały z gospodyniam i zawo
dów i też z pierw szego miejsca za
pewniły sobie awans do półfinału 
wojewódzkiego w Kaliszu, gdzie 
reprezentow ały nie tylko gm inę 
T urek  ale również powiat T ure
cki, bowiem były jedyną drużyną 
żeńską z naszego powiatu, która 
awansowała do fazy półfinałowej. 
Kaliski turniej stał na wysokim 
poziomie i po m eczach ze Ślesi
nem  i Brdow em  tylko piłkarki ze 
Słodkowa i K alisza'z kom pletem  
punktów  zachowały szansę znale
zienia się w finałowej czwórce naj
lepszych drużyn w  Wielkopolsce. 
O statecznie do ścisłego finału

K am il po zwycięskiej w alce w cyklu G rand  Prix.

-W iem, że  nie będzie łatwo, 
ale je s tem  dobrze  przygotow any 
i zm otywowany. O prócz kwalifi
kacji do M M P w ygrana w  tu rn ie
ju  zapew niła m i m iejsce w  ścisłej 
kadrze  polskiej drużyny H ussars 
Poland na rozgryw ki w  Lidze 
Światowej WSB. Rozgrywki Ligi 
W SB trw ają już od roku  i boksu ją 
w  niej najlepsi p ięściarze świata. 
W alki są  rozgryw ane przed  dużą 
publicznością na różnych kon
tynen tach  na zasadach  boksu  
zaw odow ego, czyli bez koszulek  
i kasków . Zaw odnicy rywalizu

wojewódzkiego przeszły kaliszan- 
ki, trenujące w  klubie KKS Kalisz, 
k tóre w  bezpośrednim  pojedynku 
okazały się lepsze i podopieczne 
trenera P ietraszaka musiały zado
wolić się drugim  miejscem.

-Chcę bardzo gorąco podzięko
wać m oim  zawodniczkom za po
stawę podczas całego turnieju, za
angażowanie i walkę. Jestem z  nich 
dum ny i cieszę się, że mogę je  treno

W  górnym  rzędzie od lewej: trener Łukasz Pietraszek, P atrycja Przybył, K laudia Nowicka, A leksandra 
Rybak, Dżesika Serbin, K arolina Filipiak, Ju lita  W ędzik

W  dolnym rzędzie od lewej: Natalia Chrzanow ska, Estera W ędzik, A nita Pietraszek, K atarzyna Rosiak.

ją  tylko w  pięciu kategoriach  
wagow ych: 54kg, 61kg, 73kg, 
85kg, + 85kg. D ołączenie Polski 
do rozgryw ek tak  pow ażnej ligi 
zaw dzięczam y now em u szkole
niowcowi kadry , k tó rym  został 
H ubert M igaczew.

-Ja k  u k ła d a ją  się T w o je  re 
lac je  z n o w ym  tre n e re m ?

-Jestem  jednym  z trzech  za
w odników  zapisanych  na liście 
tren e ra , k tórzy  b ęd ą  boksow a
li na cz te rech  kon tynen tach  z 
drużynam i: A zerbejdżanu, Rosji, 
Indii, M eksyku  oraz A rgentyny.

wać. Po pół roku ciężkiej pracy na 
treningach udało nam  się stworzyć 
perspektywiczną drużynę mającą 
ju ż  na koncie swoje małe sukcesy. 
Dziewczęta zrobiły bardzo duże po
stępy, doznały tylko jednej porażki 
na poziomie półfinału wojewódz
kiego i to z  drużyną klubu sporto
wego z  Kalisza, w której gra kilka  
reprezentantek województwa w pił
ce nożnej. Pokazaliśmy charakter i

Je s t to  dla m nie duży zaszczyt, że 
zostałem  pow ołany do polskiej 
d rużyny WSB. M am  nadzieję, że 
w kró tce  poznam  w ięcej szczegó
łów.

-Życzym y C i su kcesó w , o 
k tó ry ch  d o n o s ili b ę d z ie m y  na  
ła m a c h  „ E c h a  T u r k u ” .

-Dziękuję i obiecuję m oim  ki
bicom , że dam  z sieb ie w szystko, 
żeby przysporzyć P olsce i pow ia
towi tu reck iem u  sp lendoru  w 
świecie.

R o zm a w ia ł 
A n d rz e j R . ly c z y n o

nie był to łatwy mecz dla kaliszanek 
- powiedział Łukasz Pietraszek, 
który słowa uznania i podziękowa
nia składa także Julicie W ędzik za 
pom oc na każdym  treningu, pani 
M ałgorzacie A dam ek za w spar
cie podczas całego turnieju oraz 
Dyrekcji Zespołu Szkolno-Przed- 
szkolnego i Dyrekcji Gimnazjum 
ze Słodkowa za pokrycie kosztów 
dojazdu na zawody. W K
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Is totne zmiany zaszły w  ostatnim  czasie w GKS „Orzeł” Kawęczyn.

Nowym trenerem  piłkarzy zosta ł Mariusz Purczyński z Goszczanowa. 
Funkcję kierownika drużyny powierzono Adrianowi Konciakowi z Mysz
kow ie. Najważniejsze, że mecze rozgrywane są już na własnym obiek
cie. Nowego budynku klubowego inni mogą Orłowi pozazdrościć, ale 
zmodernizowana płyta boiska pozostawia w iele do życzenia. Klub zmie
nił też swoje logo.

N iespodziewana decyzja tre
nera Janusza M odrzejew skiego 
o odejściu z  klubu zaskoczyła 
działaczy. Stało się to w  nocy tuż 
przed m eczem  ligowym. N atych
m iast rozpoczęto poszukiwania 
następcy. Branych pod uw agę 
było kilka kandydatur, w  tym  Ja
rosława W ypyszyńskiego, byłego 
piłkarza m iędzy innymi Baszty 
Uniejów i W ichru Dobra. Okazało 
się jednak, że piłkarze O rła mają 
związane z nim  złe w spom nienia 
boiskowe. T oteż złożono propozy
cję M ariuszowi Purczyńskiem u, 
piłkarzowi „Zielonych” Koźminek 
(klasa okręgow a), byłem u trene
rowi GKS Goszczanów.

T ech n ik a  d o  p o p ra w y .
M ariusz Purczyński je s t absol

w entem  Akadem ii W ychow ania 
Fizycznego w  Poznaniu. O bec
nie pracuje, jako nauczyciel wy
chow ania fizycznego w  kaliskim  
Gimnazjum n r 2. Swoją sportow ą 
karierę zaczynał w  „O rle” Kawę
czyn, jeszcze jako junior. Krótko 
grał tam  także jako senior. Później 
przeszedł do k lubu w  rodzinnym  
Goszczanowie. Kolejnym jego 
k lubem  był LKS „Piast” Błaszki. 
W  latach 2009-2010 trenow ał i 
g rał w  GKS Goszczanów. Na
stępnie związał się z ,Z ielonym i” 
Koźminek. Pasją do piłki nożnej 
zaraził go  ojciec, który w  latach 
70-tych m inionego w ieku grał w  
„Turze” Turek.

-Początki mojej pracy trenerskiej 
w „Orle” były bardzo obiecujące

-  mówi M ariusz Purczyński. -Fre
kwencja na treningach była bardzo 
duża, podobnie jak  chęć gry. Z  cza
sem szkoły, studia i praca sprawiły, 
że liczba uczestników treningów  
zmalała. Z  tym jednak borykają się 
wszystkie kluby amatorskie.

T ren er podkreśla bardzo do
b re  przygotowanie kondycyjne 
piłkarzy, szybkość i koordynację 
ruchow ą. Zauważa jednocześnie 
braki techniczne. Z czasem  te 
niedociągnięcia starał się będzie 
wyeliminować. Jego  zdaniem  
drużyna będzie walczyła w  tym 
sezonie, choć o aw ans nie będzie 
łatwo, ale jak  wszystko pójdzie 
zgodnie z jego założeniami, to 
sezon 2013/2014 powinien być 
bardziej udany. T rzeba czasu, by 
popracować z zespołem . Nie ukry
wa, że chciałby pozostać w  „Orle”, 
do k tórego czuje sentym ent. Jed
nak nie czuje się przyspawany do 
funkcji trenera  i jeżeli Zarząd klu
bu  zechce zakończyć z nim  współ
pracę, to odejdzie. M ariusz Pur
czyński ma, jak  mówi, „kochającą 
żonę Alicję i dwie śliczne córeczki: 
czteroletnią Maję i dw uletnią Igę”. 
Twierdzi, że panie zaakceptowały 
jego pasję. Tęsknią, ale czekają 
kiedy wróci z meczów  i treningów. 
Należy tutaj zaznaczyć, że pani 
Alicja je s t turow ianką i z zawodu 
psychologiem , przez co zapewne 
lepiej m ęża rozumie.

F a c h o w ie c  k ie ro w n ik iem  
dru żyn y

D rugim , now ym  nabytk iem

klubu  je s t A drian Konciak. On 
także zaczynał swoją przygodę 
ze sportem  jako jun io r w  „O rle” 
Kawęczyn. Później p rzeszedł do 
drużyny z Liskowa. Przez półtora 
roku  g rał w  G oszczanow ie, kiedy 
tren e rem  był M ariusz Purczyń
ski. P odczas studiów  w  Kaliszu, 
g ra ł Sparcie Russów. Po skoń
czeniu studiów  w rócił do rodzin
nych M yszkow ie i „Orła”. Zarząd 
K lubu w idząc jego  zaangażow a
nie, zaproponow ał m u funkcję 
k ierow nika drużyny. Nic w  tym  
dziw nego, K onciak ukończył k ie
ru n ek  „zarządzanie sportem  i re
kreacją”. C hoć to dla niego now e 
wyzwanie, je s t przekonany, że 
się  spraw dzi. Poza tym  zdobyte 
tutaj dośw iadczenie przyda m u 
się w  przyszłej pracy zawodowej. 
Do jego zdań należy w ypełnianie 
protokółów  m eczow ych, m onito
row anie jakości sp rzę tu  b ędące
go w  zasobach  klubu. Zaw odnicy 
zgłaszają m u brak i w ynikłe ze zu
życia np. obuw ia piłkarskiego, a 
on natychm iast zgłasza zapotrze
bow anie do p rezesa  klubu. Je s t 
jak  mówi „pośrednikiem  pom ię
dzy drużyną, a  Z arządem ”.

Prezes z a d o w o lo n y  
P rezes Edw ard Kraw czyk

pow iedział nam , że now y tren e r  
zatrudniony  został w stępnie do 
końca rundy  jesiennej. M a czas, 
żeby udow odnić swoją przydat
ność  dla k lubu. K raw czyk chwali 
go  za u trzym yw anie dobrego, 
ko leżeńsk iego  klim atu  w  dru

W  nowym budynku klubow ym  od lewej: E dw ard  K raw czyk -  p re
zes, M ariusz Purczyński -  trener, Tomasz M usialow ski -  wiceprezes, 
A drian  K onciak  -  kierow nik drużyny.

żynie. D ziała na spokojni, bez 
em ocji. Potrafi porozum ieć się z 
zaw odnikam i i w ytłum aczyć im  
swoje rozw iązania techniczne i 
taktyczne. Jeżeli o k res  p róbny  
przejdzie pom yślnie, M ariuszow i 
P urczyńskiem u k o n trak t tren e r
ski zostanie przedłużony, a on na 
zasadzie bezgotów kow ego trans
feru  przejedzie z „Zielonych” do 
„O rła” i w zm ocni d rużynę także 
na boisku.

W ysokie notowania u preze
sa  m a również nowy kierownik 
drużyny. Jego  zdaniem  to bardzo 
odpowiedzialny i pracowity mło
dy mężczyzna. Je s t na każdym  
m eczu i każdym  treningu, dając z 
siebie wszystko.

Piłkarze i działacze chw alą so
b ie now e w arunki socjalne, jakie 
stw orzono im  dzięki now em u bu 

dynkowi klubow em u. Pamiętają 
sta re budy z kabin sam ochodo
w ych służące za szatnie i k ran  w 
rogu  boiska, będący umywalnią- 
T eraz są p rzestronne szatnie 
natryski i toalety. Jedyny m an
kam ent to płyta boiska, której 
pom im o m odernizacji daleko do 
doskonałości. Koszty związane 
z-tą inwestycją były bardzo duże 
również dla klubu, k tóry  zakupił 
z  w łasnych środków  szafy stoły, 
k rzesła i inny sprzęt wyposażenia. 
K onieczne były działania oszczęd
nościowe. Piłkarze na m ecze jeż
dżą własnymi sam ochodam i. Klub 
zw raca im koszty paliwa. Jako, że 
nastąpiła zm iana w  nazwie klubu 
z LZS na GKS, zm ieniono także 
logo, k tó re  um ieszczono na no
wym proporczyku.

A n d rze j R . Tyczyno

Kolejny sukces młodych piłkarzy z powiatu tureckiego. Akadem ia Orlika, działająca przy Gimnazjum nr 1  w Turku awansowała do wojewódzkich finałów  
w Turnieju o Puchar Premiera RP Donalda Tuska. Już w  październiku będą reprezentować nasze m iasto na w ielkopolskiej arenie.

W szystko zaczęło się od  eli
minacji gm innych, k tó re  zostały 
przeprow adzone 16 w rześnia 
na O rliku przy G im nazjum  n r  1. 
G ospodarze nie byli gościnni i 
pew nie w ygrali ten  turniej, wy
przedzając m .in. zespół z Koła. 
Podobnie było w  ćw ierćfinałach 
elim inacji w ojew ódzkich, gdzie 
podopieczni tren eró w  M ichała 
Gaja i B artłom ieja W iśniew skie
go n ie przegrali żadnego  m eczu 
i w yprzedzili odpow iednio d ru 
żyny ze Staw iszyna, P rzykony i 
Dziadowie.

T rudn iejsze  p rzeszkody n a  10 
-  latków  z T u rk u  czekały pod
czas półfinałów, k tó re  25 w rześ
nia rozegrano  w  Koninie. O prócz 
turkow ian, do tego  etapu  dostały 
się  także ZSP Ślesin, SP n r  3 w 
Koninie, SP M egat -  Kawnice, 
G ołuchów  i B łękitni Kotlin. Ekipy 
podzielono na dw ie grupy , a  dw a 
najlepsze zespoły  z każdej z n ich  
utw orzyły pary  półfinałowe. Aka
dem ii O rlika na d rodze do finału

stanął zespół ze Ślesina. Po 
pierw szej połow ie g ó rą  byli 
ślesinianie, ale św ietna d ru 
g a  część  m eczu dała aw ans 
drużynie z T u rku . Finał z SP 
n r  3 K onin był już tylko przy
słowiowym m eczem  „o pie
tru szk ę”, bow iem  w iadom o 
było, że n a  w ielkopolskie fi
nały pojadą dw ie najlepsze 
drużyny. O sta teczn ie w ygra
li koninianie 5:1.

-Chcieliśmy zaznaczyć, że 
nasi zawodnicy są młodsi o 
rok czy dwa od zaw odników  
z  przeciwnych drużyn, co za
sługuje na jeszcze większą po
chwałę -  m ów ią trenerzy  Gaj 
i W iśniew ski. -T e n  sukces 
jest efektem systematycznej 
Pracy. Zaangażow anie dzie
ci i rodziców przynosi efekty 
-  dodają. F inał wojewódzki 
odbędzie się  w  Poznaniu. 
T rzym am y kciuki za mło
dych turkow ian.

D a c A kadem ia O rlika  w pełnym  składzie.
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na, g dz ie  d ro g i pow iatow e są  w  
bard zo  d o b rym  stan ie , a służby  
rea g u ją  szybko  n a  k aż d e  zg ło 
szo n e  zastrzeżen ia . W  innych

g m in a ch  je s t znaczn ie  gorzej. 
N a zd jęc iu  s ław etna  d ro g a  P ie
k a ry  Józefów . P om iędzy  S taw 
kam i, a Ł ęgiem  P iek a rsk im

Z arośnięte pobocze i rów  drogi pom iędzy Staw kam i, a Łęgiem  Piekarskim .

L atem  pobocze pod krzew am i wykoszono.

Z
a ro śn ię te  pobocza i row y 
d ró g  pow iatow ych są  
u trap ien ie m  k ierow ców . 
No m oże poza g m in ą  P rzyko 

[INFORM ACJA
Działając na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 
gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. nr 102, 
poz. 651 z późn. zm.)

B U R M IS T R Z  M IA S T A  T U R K U
ninleiszym Informuje, i i  w terminie od 24.09.2012 r. do 15.102012 r. 

wywieszone zostały do publiczne] wiadomości 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Turku przy ulicy Kaliskiej 59, 

wykazy lokali mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży 
w drodze bezprzetargowei na rzecz ich najemców, położonych w Turku 

przy ulicach: Jarosława Dąbrowskiego 10/12,
Kolska Szosa 10/24, Legionów Polskich 5/118,
Generała Mieczysława Smorawińskiego 6/29,

Polskiej Organizacji Wojskowej 10/7,
Kardynała Stefana Wyszyńskiego 3/94, lana Matejki 2/6,

Jana Matejki 4/17, DobrskieJ 10/1.
Szczegółowych informacji w powyższej sprawie uzyskać można w 
Urzędzie Miejskim w Turku -  Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
(pokój 118), tel: 63 289 61 64. ______  Ł,

g dzie  „puszcza” w k racza  na 
d ro g ę . S am ochody  oc ie ra ją  się  
o ch aszcze , ob łam ując  gałęz ie  
do sk ra ju  jezdn i. W yraźn ie  wi
dać ja k  w ysok ie  pojazdy tu ta j 
jeżdżą. D zięk i po rysow anym  
k aro se rio m , d ro g a  n ie  z a ra s ta  
całkow icie. Co ciekaw e, la tem  
w ykoszono  pod  k rzak am i ro 
sn ą ce  n a  poboczu  chw asty .

\ obwieszczenie o pierwszej licytacji
i NIERUCHOMOŚCI nr KW KN1T/00041387/4

SKUP ZŁOMU STALOWEGO
Uwaga!
Zanim sprzedaż złom u konkurencji 
zadzwoń i sprawdź nasze ceny

Płacim y gotówką
1. Punkt Skupu w Turku 

ul. M ilewskiego 16, tel. 601 584  727
2. Punkt Skupu 

Cisew  146, tel. 697 433 362

Ja k  s ię  d o w iedz ie liśm y , p la
n o w an a je s t  w ycinka  k rzew ów . 
Z d o św ia d cz en ia  w ynika, że  na 
n iew ie le  się  to  zda . C h ę ć  życ ia  
ro ś lin  je s t  ta k  w ielka , że  w yci
n an ie  m ob ilizu je  je  do je szc ze  
in te n sy w n ie jsze g o  ro z ra s ta n ia  
s ię . Je d y n y m  w y jśc iem  je s t  
u su w an ie  z a ro ś li w raz  z k o rz e 
n iam i. M oże k ie d y ś  k to ś  s ię  n a  
to  zd ecy d u je . Bo d o ty c h cz a 
sow e dz ia łan ia  s łu żb  pow iato 
w ych  w  tej k w estii, to  p rzy s ło 
w iow e Syzyfowe p rac e .

(a r t )

’ Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Turku Tadeusz Malesza 
na podstawie art. 953 kpc podaje do publicznej wiadomości, że: w dniu;

19 P a ź d z ie rn ik a  2012r. o god zin ie  0 9 :1 5
w budynku  S ądu  R ejonow ego w T u rk u  m ającego siedzibę przy  
Legionów Polskich 4 w sali n r  21, odbędzie się pierw sza licytacja 

; zab u d o w an e j n ie ru ch o m o śc i g ru n to w e j, oznaczonej n u m erem  
i działki 161/11 o pow ierzchni 0.10,12 ha, położonej w m .Żuki gm ina 
i Turek, stanow iącej w łasność Iwony Lew andow skiej, dla k tórej Sąd 
| Rejonow y W ydział K siąg W ieczystych w T urku  prow adzi księgę
' w ieczystą o num erze K W  KN1T/00041387/4.

W  skład  zabudow ań w chodzi budynek  m ieszkalny w zabudow ie 
w olnostojącej o pow ierzchni użytkow ej 193 m etry  kw adratow e z 
w budow anym  garażem  o pow ierzchni użytkow ej 19 m etrów  kw a
dratow ych.
Budynek znajduje się w bardzo dobrym stanie technicznym i wysokim

I standardzie.
S Suma oszacowania wynosi 562 000,00 zaś cena wywołania jest równa 

? 3/4 sumy oszacowania i wynosi 421 500,00zł.
j Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rękojmię w wyso- 
. kości jednej dziesiątej sumy oszacowania, to jest 56.200,00zł. Rękojmia 
I powinna być złożona w gotówce albo książeczce oszczędnościowej 
) banków uprawnionych według prawa bankowego, zaopatrzonej w upo- 
I ważnienie właściciela książeczki do wypłaty całego wkładu stosownie do 
' prawomocnego postanowienia sądu o utracie rękojmi. Rękojmię można 
■ uiścić także na konto komornika:
! Powszechna K asa Oszczędności B ank Polski SA O. 
i C en trum  w Kole 03 1020 2762 0000 i  802 0026 8243

K om orn ik  Sądowy 
Tadeusz M alesza

lS mkd
i r

62-730 DOBRA, ul. Kilińskiego 109 
tel. 063 289 21 65 
fax 063 279 98 92

»v<oAttCe 4  Za le ty  okien z firm y LANKO: /
A  A *  ** — ---------« —- u— ■ —

r a b a t  d o  4 7 %  - o kn o  8 6 5 x 1 4 3 5 m m  w  c e n ie  2£LM!JQi n e tto  
n a jp o p u la rn ie js z y  s y s te m  D e c e u n ic k  z  o k u c ia m i R o to  
p o d w y ż s z o n a  s z ty w n o ś ć  o k n a
p o s ia d a ją  c e r t y f ik a t  ż e  s ą  w y k o n a n e  z e  1 0 0 %  P C V  
p o s ia d a ją  c e r t y f ik a t  e u r o p e js k i C E

iu k t  u d z ie la m y  Jim  ancfl - 5 1 a t
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Zorganizowany już po raz kolejny Festyn Rodzinny w  
Szkole Podstawowej nr 4  w  Turku, ja k  zawsze cieszył się 
ogromną popularnością. A to  za sprawą atrakcji, jak ie  orga
nizatorzy, a także  rodzice przygotowali dla dzieci.

Do m alow ania tw arzy ustaw iła się spora kolejka.

Festyny  Rodzinne w  „Czwór- 
już na sta łe w pisały się  do 

kalendarza im prez. T egoroczny  
zorganizow ano w  piątkow e po
południe, 28 w rześnia. N a szkol
nym  boisku  jak  zaw sze zgrom a
dziły się  tłum y. Jak  m ów iła M aria 
K ukulska,dyrek tor podstaw ów ki, 
w cale nie zdziwiła jej aż tak  duża 
frekw encja, bo jak  zapew niała, na 
ich festynach  je s t zaw sze tłum nie

i w esoło i do tego zaw sze dopisu
je  pogoda.

N a palcu rozstaw iono kilka
naście stoisk, na k tó rych  rodzi
ce, za przysłow iow ą złotów kę 
sprzedaw ali sm akołyki. M ożna 
było skosztow ać różnego  rodza
ju  c iast upieczonych przez m am y 
i babcie, surów ek, sałatek , owo
ców, k ie łbasek  z grilla, a naw et 
w iejskiego ch leba ze sm alcem .

N auczyciele w ychow ania fi
zycznego przygotow ali konku-

Stowarzyszenie „Kawęczyńskie Forum Rodziców”, przy wsparciu wojewody wielkopol
skiego, realizuje projekt „Aktywna jesień”. Jego celem jest wspieranie aktywności osób 
starszych. Grupa uczestników projektu, pojechała na wycieczkę do Śm iełowa i Dobrzycy w  
województwie wielkopolskim.

W  M uzeum  im. A dam a Mi
ckiew icza w  Śm iełowie, oprócz 
tradycyjnego zw iedzania, odby
ła się  lekcja m uzealna, podczas

Podczas p leneru  m alarskiego.

rencje sportow e, za udział w  k tó
rych uczniow ie nagradzani byli 
m edalam i. B ibliotekarki z kolei 
lo terię fantową, w  której w ygrać 
m ożna było atrakcyjne nagrody. 
Było m alow anie tw arzy, ale też 
tak ie k red ą  po asfalcie. T akże 
uczniow ie zorganizow ali sto iska 
z zagadkam i. W  zależności od 
upodobania m ożna było spraw 
dzić swoją w iedzę z przyrody,

języka polskiego i angielskiego, 
ale także dla m aluchów . Bardziej 
w ym agający sw oich sił próbow ali 
odpow iadając n a  nietypow e pyta
nia, k tó re  okazały się w cale nie 
tak ie proste.

Je d n ak  h item  im prezy okazał 
się w ystęp w odzirejki Urszuli 
Pakuły, k tó ra  zachęcała najm łod
szych uczestn ików  do wspólnej 
zabawy. Szczególnym  za in tere
sow aniem  cieszył się  tan iec z 
jesiennym i liśćmi, zabaw y z alfa

której czytano fragm enty  „Pana 
T ad eu sza”, bezpośrednio  nawią
zujące do pobytu  M ickiew icza 
w  W ielkopolsce. U czestnicy

betem , pom ponam i, a  także pląsy 
z rodzicam i.

W spólne św iętow anie trw ało 
do późnego w ieczora. D zieciaki 
do dom ów  w róciły zm ęczone, ale 
zadow olone. Je d n ak  już zapow ie
działy, już  czekają na następny. 
O rganizatorzy festynu  dziękują 
sponsorom  za pom oc w  jego  or
ganizacji, ale p rzede w szystkim  
rodzicom , na k tórych  zaw sze 
m ożna liczyć i w łaśnie dzięki nim  
tego typu im prezy m ają sens, i ł

mieli też okazję w ysłuchania 
polonezów  F ryderyka Chopina, 
g ranych  n a  zabyt
kow ym  fortepianie.
N astępnie odbył 
się p len er m alarski 
prow adzony przez 
L echa L am enta 
- m alarza i poetę  z 
T u rk u  o raz M agda
lenę T om czyk - na
uczycielkę Zespołu 
Szkół im. M arii 
S k ło d o w sk ie j-C u - 
rie  w  Kawęczynie.
G ościem  p leneru  
był Jan  Błaszczyk 
(em erytow any na
uczyciel Zespołu 
Szkół Rolniczych 
w  K aczkach Ś red

nich), k tó ry  zabaw iał w yciecz
kow iczów  recytacjam i sw oich 
w ierszy.

O statn im  punk tem  p rog ra
m u w ycieczki było zw iedzanie 
Zespołu Pałacow o-Parkow ego w  
D obrzycy. J e s t on określany  jako 
przykład ' a rch itek tu ry  baroko- 
w o-klasycystycznej z w yraźnym i 
cecham i stylu rom antycznego.

Uczestnicy wycieczki.

Ujawniają się one zw łaszcza w  
sposobie w kom ponow ania po
szczególnych budow li w  park  
krajobrazow y.

U czestn icy  w ycieczki przeko
nali się, że nie trzeba  jechać  da
leko, aby doznać w ielu w rażeń. 
W ystarczy wnikliwiej przyjrzeć 
się urokliw ym  zakątkom  W ielko
polski. (a r t )
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a b o isku  szkolnym  w  Ga
lewie, obył się  jub ileu 
szow y X T urn ie j w  Piłce 
N ożnej o P u ch a r K om endan ta 

G m innego O SP w  B rudzew ie. 
W zięło w  n im  udział siedem  d ru 
żyn, rep rezen tu jących  jed n o stk i 
O chotniczej S traży Pożarnej w: 
Jan iszew ie, G alew ie, B rudzew ie, 
B rudzyniu , K rw onach, Janow ie i 
C hrząblicach . M ecze rozgryw a
n e  były sy stem em  każdy z każ
dym  2x10 m inu t na dw óch boi
sk ach  jednocześn ie .

B rudzew  -  Galew 0:0
C hrząb lice  -  Janów 1:6
B rudzyń  -  K rw ony 4:0
B ru d z e w -J a n ó w 4:5
C hrząb ice  -  Jan iszew 4:0
G alew  -  K rw ony 3:0
B rudzew  -  Jan iszew 3:0w
Janów  -  K rw ony 3:1
G alew  -  B rudzyń 2:2
B rudzew  -  C hrząblice 1:2
Jan iszew  -  K rw ony 0:3w
Janów  -  B rudzyń 4:2

T urn ie j w ygrała d rużyna z 
Janow a, k tó ra  od eb ra ła  P u ch ar 

K om endan ta G m in
nego  z rąk  H enryka 
Ś w ię to c h o w s k ie g o . 
D ru g a  w  klasyfikacji 
rep rezen tac ja  O SP 
G alew  otrzym ała od 
R om ualda Rumie- 
jow skiego  P u ch ar 
P rezesa  Z arządu

B rudzyń za ją ł tym  razem  trzecie miejsce.

K om endant Świętochowski 
wręcza pu ch ar za pierwsze m iej
sce kapitanow i Janow a.

W y n ik i:
C hrząb lice  -  K rw ony 2:1
Jan iszew  -  B rudzyń 2:3
Janów  -  Galew 0:1
B rudzew  -  K rw ony 2:2
C hrząb lice -  B rudzyń 0:2
Jan iszew  -  Galew 2:5
B rudzew  -  B rudzyń 1:9
C hrząb lice -  Galew 1:6
Ja n is z e w -J a n ó w 0:3w

D rużyna z G alew a i je j fanki. 
O ddziału  G m innego  Zw iązku 
O SP RP w  B rudzew ie. W icesta- 
ro s ta  tu rec k i W ładysław  K arski 
w ręczył d rużyn ie  z B rudzynia 
P u ch a r W icep rezesa  ZOG ZOSP

RP w  B rudzew ie. M edale  najlep
szym  zaw odnikom  w  poszcze
gó lnych  d ru ży n ach  zaw iesił na 
szyjach C ezary  K rasow ski -  w ójt 
gm iny  B rudzew . W szystk ie  ze
społy o trzym ały  okolicznościo
w e dyplom y

N a koniec uczestniczy turnie
ju  zaproszeni zostali na posiłek 
„regeneracyjny” . Była kiełbasa 
i kaszanka z grilla oraz chleb ze 
smalcem i kiszonym ogórkiem. 
Organizatorzy pragną podzięko
wać Barbarze Wdowińskiej za 
pomoc kulinarną, Janowi Sza
frańskiemu -  dyrektorowi Szkoły 
Podstawowej w Galewie za udo
stępnienie boiska, Dariuszowi 
Krasowskiemu i Tadeuszowi K o
walewskiemu za obsługę turnieju 
i sędziom tych zawodów: Walde
marowi Jankowiakowi, Piotro
wi Jankowskiemu, Krzysztofowi 
Świętochowskiemu, M aciejowi 
Szurgotowi, Szymonowi Olkowi, 
M arcinowi Rożnowskiemu, M i
chałowi Lamentowi, Michałowi 
Karbowemu, Adamowi M aciasz
kowi. (a rt)

Miejsce Drużyna Mecze Punkty Bram ki

1 Janów 7 15 21:9

2 Galew 7 14 17:5

3 Brudzyń 7 13 24:7

4 Chrząblice 7 9 10:16

5 Brudzew 7 5 11:18

6 Krwony 7 ' 4 7:14

7 Janiszew 7 0 2:23

Uczestnicy tu rn ie ju .



24 2 p a ź d z ie r n ik a  2 0 1 2  r. K N O  TURKU

W  tegorocznych jubileuszowych M istrzostwach Powiatu  
Tureckiego w powożeniu zaprzęgami i zorganizowanych po 
raz trzeci skokach przez przeszkody wzięła udział rekordowa 
liczba zawodników. A było o co walczyć. Najlepsi do domów  
wrócili z cennymi nagrodami.

X O tw arte  M istrzostw a Po
w iatu T u reck ieg o , k tó re  odby
ły się  w  n iedzie lę , 23 w rześn ia, 
rozpoczęły  się  od zaw odów  w  
sk o k ach  p rzez  p rzeszkody. Swo
je  u m ie ję tności w  tej dziedzinie 
zaprezentow ało  trzydziestu  za
w odników . Z m agania toczyły 
się  w  ko n k u ren c jach  LL, L, N 
i P, k tó re  różniły  się  w ysokoś
cią p rzeszkód . W e w szystk ich  
zaw odnicy pokonali p a rk u r 83 
razy, z czego  28 bezbłędnie.

Św ietnie z p rzeszkodam i ra 
dziły sob ie  zaw odniczki z K lubu 
Jeździeck iego- z Zagórow a, ale 
także rep rezen tan tk i pow iato
w ych klubów . W  kategorii LL: 
I m ie jsce zajęła M arta  Z ielińska 
z KJ Zagórów , II - M agdalena 
M uraw ska, III - A leksandra

m an ta  Forlini, P io tr N aw rocki i 
M arcin  Początek.

Po po łudn iu  o ty tu ł najlepsze
go walczyli pow ożący zaprzęga
mi. W  tej k a teg o rii także odbyło 
się  k ilka  konkurencji. Ja k  zapo
w iadali o rganizatorzy , p a rk u r 
dla pow ożących z roku  na rok  
będz ie  co raz  trudniejszy , po to 
by  zaw ody sta ły  n a  w ysokim  po
ziom ie. I do trzym ali słowa. T ym  
razem  do tradycyjnych  p rze
szkód , m o stk u  i row u z w odą, 
dołożyli beczki, pom iędzy  k tó ry 
m i zaw odnicy m usieli w ykonać 
slalom , co okazało się  w cale nie 
łatw e. Św iadczy o tym  fakt, że  na 
49 przejazdów , zaledw ie 20 było 
bezb łędnych .

W  m łodzieżów ce do la t 18 naj
lepsza  by ła N ina G ronow alska,

W  skokach przez przeszkody było praw ie dziew ięćdziesiąt przejazdów , ale tylko 28 bezbłędnych.

W  powożeniu zaprzęgam i startow ały  zarów no duże konie, ja k  i kuce. Zaw odnicy startow ali w czterech kategoriach -  LL, L, P  i N.

K achelska z OSiR K leczew, IV 
- W eron ika O blizajek ze Stajni 
„R oka” w  K ow alach K siężych i 
V  - M arcelina  R aczyńska z UKS 
T ró jka. W  k o n k u rs ie  L ko le jne 
m iejsca zajęły: M arika  K waś
n iew ska z KJ Zagórów , A ngeli
k a  B uchali ze S tajni O m ega w  
Cisew ie, A ngelika Ś m iechow ska 
z KJ „K aja” C eków , M arta  Zie
liń ska i W eron ika O blizajek. W  
k o n k u rs ie  P: najlepsza by ła An
g e lik a  Śm iechow ska, II m iejsce 
zajęła M arik a  K w aśniew ska, III - 
Eliza S tarczak  ze stajn i B urszty
now a i IV - Z uzanna Ś liw ińska z 
KJ Zagórów . W  k onkurenc ji N: I 
m ie jsce zdobyła Z uzanna Śliwiń
ska, II - M ichał Rynow iecki z KJ 
„O lm et” O strów  W ielkopolski 
i III - Ł ukasz W ylęga ze  sta jn i 
sportow ej „R esp ek t”.

W  zaw odach  wzięli też  udział: 
E ryk  U rbaniak , R oksana Foint, 
N ikola Z elen t, M ariu sz  G rom a
da, M aciej M ilczarek , D oro ta 
W alkow ska, M arta  D ziałakie- 
wicz, M ilena B anasiak , Jaro sław  
B ukow ski, T o m asz  O rzechow 
ski, N atalia  Zaw rocka, A leksan
d ra  C hojnacka, N ikola P iecho ta, 
M arta  W ylęga, D om in ika M iel
czarek , M irosław  G radecki, Sa-

d rug i był Filip G rudzińsk i i trze 
ci O sk a r M arkiew icz. W  k ate
gorii zaprzęgów  jed n o k o n n y ch  
kuców : I - S tefan M arkiew icz, II
- Zbigniew  N ow akow ski, III - Ja 
rosław  B artkow iak. W  kategorii 
zaprzęg i p arokonnych  kuców : I
- Ja ro sław  B artkow iak, II - S te
fan M arkiew icz, III - P atryk  N o
w akow ski. W  zap rzęgach  je d n o 
ko n n y ch  koni dużych: I - Rom an

W  ostatn iej konkurencji o ty tu ł najlepszego walczyli powożący zaprzęgi czterokonne.

G ronow alski, II - R om an O bliza
jek , III - B artosz  S telm aszczyk. 
W  zap rzęgach  parokonnych  
koni dużych: I - A ndrzej G łod
ny, II - Rom an G ronow alski, III 
- A dam  G raczyk. W  zap rzęgach  
w ielokonnych: I - Rom an G rono
w alski, II - M irosław  G rudzińsk i, 
III - K arol A rent.

P onad to  udział w  ryw aliza
cji wzięli: P a try k  N ow akow ski,

W eron ika  O blizajek, M irosław  
M arcin iak , S tanisław  M uszyń
ski, K azim ierz P rzep ió ra, R obert 
K rysztoforsk i, T ad e u sz  Czyżo, 
Ł ukasz S tefaniak, M arcin  Śli
w iński, H en ry k  Jankow sk i, Je 
rzy  L iberski, Ja ro sław  W roński, 
M ariusz  K u ste r i M irosław  W oj
tczak.

Za zajęcie p ierw szych  trzech  
m iejsc, zarów no w  skokach

przez przeszkody , jak  i pow o
żeniu  w ręczono  n ag ro d y  pie
niężne. W szyscy sta rtu jący  
o trzym ali pam iątkow e sta tue tk i. 
O rgan izato ram i im prezy  byli: 
tu rk o w sk ie  S tarostw o Pow iato
we, O śro d ek  Sportu  i R ekreacji, 
U rząd  M iejski o raz Pow iatow e 
Koło Zw iązku H odow ców  Koni 
W ielkopolsk ich .

i ł
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Łukasz Panfil za ją ł czwarte m iejsce w  XXXI Międzynaro
dowym Biegu im. Bronisława M alinow skiego rozegranym w  
Grudziądzu. Były to  dla niego szczególne zawody, ponieważ 
oddał w  ten sposób hołd naszemu znakom item u biegaczowi, 
którego biografia autorstw a pana Panfila być może niedługo 
się ukaże na rynku.

było złapać właściwy rytm, gdzieś 
tam  jednak włączyła się żyłka ry
walizacji i postanowiłem  pobiec 
na wyższych obrotach. Cieszę się, 
że mogłem oddać tym sam ym  hołd 
zm arłem u prze 31 laty Bronkow i 
M alinowskiem u.

Łukasz Panfil, to 32-letni za
w odnik „M aratonu” T urek , o 
którym  ostatnio nie było słychać. 
Pow odem  była kontuzja, która 
wykluczyła go na półtora m iesią
ca  z treningu. W znowił je, ale nie 
doszedł jeszcze do pełni formy. 
Niem niej nie potrafił odmówić 
sobie udziału w  XXXI M iędzyna
rodowym  Biegu im. Bronisława 
M alinowskiego. Jak  sam  mówi, 
do G rudziądza pojechał nieprzy
gotow anym . N a dodatek  kontuzja 
łydki dała o sobie znać na trasie 
biegu. B iegacz postanow ił pobiec 
rozsądnie, odpuszczając z góry 
prow adzącą trójkę, k tó ra  m u ucie- 
kła. On pilnował czw artego miej
sca. W  połowie dystansu zaczął 
odczuwać skutki przerw y trenin
gowej. Zm agając się z kryzysem  
utrzym ał jednak  tem po i m inął 
m etę znajdując się tuż za podium .

-Start ten - mówi Łuksza Pan
fil - nie był planowany. N a  biegu 
M alinowskiego znalazłem  się 
zw iązku z  tym, że pracuję w firm ie  
zajm ującej się pom iarem  czasu 
na imprezach sportowych. Tym  
sam ym  biegłem niejako w godzi
nach pracy. Chciałem ten start 
potraktow ać treningowo. Przed 
biegiem zam iast rozgrzewać się, 
konfigurowałem  jeszcze urządze
n ia  pomiarowe. N a  trasie ciężko Ł ukasz Panfil, biegacz i dziennikarz sportowy.

Przypomnijm y, że Bronisław  
M alinowski to ikona polskich 
biegów  długich, m istrz Olim
pijski z M oskw y i w icem istrz z 
M ontrealu, w  biegu na 3000m z 
przeszkodam i. W  1981 roku, w 
w ieku 30 lat, zginął w  wypadku 
sam ochodow ym  na m oście w 
Grudziądzu, k tó ry  dziś nosi jego 
imię. D la Łukasza Panfila postać 
M alinow skiego je st szczegól
nie bliska, poznał go pisząc jego 
biografię, k tó ra  być m oże w  nie
długim  czasie zostanie wydana. 
Łukasz Panfil od siedm iu lat para 
się dziennikarką na największych 
portalach internetow ych i w  cza
sopism ach pośw ięconych lekkiej 
atletyce. O becnie jego teksty  
m ożna czytać w  m iesięczniku 
„M agazyn Lekkoatletyczny” oraz 
portalu Polskiego Związku Lek
kiej Atletyki. Łukasz zgodził się 
zdradzić nam  kilka szczegółów  
dotyczących realizow anego przez 
niego projektu „M alinowski”:

-Pomysł biografii M alinow 
skiego zrodził się kilka  la t temu. 
Zostałem poproszony o napisanie  
artykułu o M istrzu. Odmówiłem  
twierdząc, iż jest to postać tak 
znacząca, że zasługuje na coś 
więcej n iż  krótki tekst. M ateriały  
zacząłem  zbierać przed dwom a  
laty, natrafiając na całą m asę 
nieznanych faktów  z  życia moje
go bohatera. Poznałem  rodziców 
M alinowskiego, trenera, czwórkę 
rodzeństwa (najstarszy brat jest 
obecnie prezydentem  G rudzią
dza) oraz niedoszłą żonę. Rzesze 
osób, z  którym i przeprowadziłem  
rozmowy odsłoniły nowe oblicze

Bronka, który dotąd postrzegany 
był wyłącznie w kontekście feno  
m enu sportowego. Historie człon 
ków otoczenia M istrza zawieraji 
niewiarygodną porcję dram atóu  
ludzkich i zbiegów okoliczności 
Od jednego z  braci otrzymałef, 
dzienniczek M alinowskiego z  zap  
sem treningów w najważniejszy, 
roku jego kariery. Rozmawiałem  
też z  naocznym św iadkiem  wy, 
padku, w którym Bronek zginął 
D la człowieka nierozumiejącegi 
sportu biografia może być ciężko 
straw na ze względu na znaczn, 
porcję opisów życia sportowego 
Obszemość biografii zapewnili | 
m i dodatkowo Kom isja Staty 
styczna Polskiego Zw iązku Lekkie 
Atletyki, tworząc bogate zestawie 
nie wyników M istrza. Książka ot 
dziewięciu miesięcy leży i czeki 
na wydawcę, a ściślej m ówiąc m 
sponsorów. Przed kilkom a tygo 
d n iam i sprawa nabrała tempt 
gdyż zają ł się nią sam  wicepre 
zes PZLA Janusz Rozum  (m .in  
kom entator Eurosportu). Jestem 
dobrej myśli. Chciałbym, aby uka  
zała się ja k  najszybciej, aby blisk 
90-letni rodzice Bronka i 80-letn 
podupadający na zdrowiu trene 
doczekali tego m om entu.

D otychczas ukazała  się  jed  
n a  pozycja książkow a o Broni 
sław ie M alinow skim , w  bardz< i 
sk rom nej form ie i tre śc i o ra  
zn ikom ym  nakładzie. P osta  
tak  isto tna  dla po lsk iego  sporti 
odchodzi w  coraz  w iększe zapo 
m nien ie  m im o że nadal c z te r  
rek o rd y  Polski w  b iegach  dłu 
g ich  należą  w ciąż do niego, (a r t

Raggafaya w ystąpił w  ubiegły weekend w Pubie 2 1 . Zespół znany między innymi z udzia
łu w M ust be The M usie, swoje najlepsze kaw ałki w ykonał dla turkow skiej publiczności.

K oncert koszalińskiego ze
społu Raggafaya, to kolejna z 
im prez m uzycznych przygotow a

K oncert zespołu R aggafaya, to pierw sza z cyklu im prez regałowych jak ie  zaplanow ano w październ i
ku. Ju ż  w sobotę, w Pubie 21 w ystąpi Pajujo .

nych przez właścicieli Pubu  21, 
m ieszczącego się przy  ul. Żerom 
skiego. W  zeszły w eekend  nie

tylko turkow ianie m ieli okazje 
zobaczyć i w ysłuchać cięższego, 
m etalow ego grania.

Piątkow y w ystęp Raggafaya 
(28 w rześnia), był pierw szym  z 
cyklu koncertów  reggae. -Cieka
we jak  ten rodzaj m uzyki przyjmie 
się w Turku -  zastanawiali się jesz
cze przed  koncertem  właściciele 
pubu. Na odpow iedź nie m usieli 
długo czekać. Choć publiczność 
nie była zbyt liczna, za to bawiła 
się świetnie. T akże m uzycy nie 
zrazili się n iską frekw encją i dali 
z siebie w szystko. Radość jaką 
czerpią z gran ia udzieliła się też 
pubowiczom, bo do tańca nie trze
ba było nikogo nam awiać.

W iększość m uzyków  m iesz
k a  w  K oszalinie. T am  też  nagry 
w ają płyty, k tó ry ch  n a  sw oim

koncie  m ają już pięć. Skład ka 
peli, k tó ra  istn ieje  od  2004 roki 
tw orzą: M ichał D olak (Shaggy 
-  g ita ra , M ikołaj G órsk i (Punk 
tak) -  perkusja , D om inik  Hałk; 
(H auka) - in s tru m e n ty  klawi 
szow e, śpiew , Paw eł Laskow sk 
(Enzym ) -  śpiew , N ataniel M ar 
sal C abitango  (Chill) - śp iew  
M aciej T rem bow ieck i (Les Fa 
rooosh ) - g ita ra  basow a.

C hoć ich m uzykę oficjalnii 
uznano jako reagge, członkowii 
kapeli nie do końca się  z tym  zga 
dzają. Jak  tw ierdzą, je s t ona po 
łączeniem  kilku stylów, łącznie : 
m etalowym .

K oncert w  T u rk u  znalazł sii
na trasie  prom ującej najnowsz; 
album  M ixturrra , k tó ry  w yszed 
w  kw ietniu tego  roku. T akże z te 
płyty artyści w ykonali większoś< 
piosenek . i
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Otwarty uroczyście kom pleks boisk i urządzeń sportowych 
przy Zespole Szkolno-Gimnazjalnym w  Brudzewie kosztow ał w  
sumie ponad 1 ,2 5 0  min złotych. Pół miliona pozyskano z Pro
gramu Rozwoju Obszarów W iejskich, a pozostałą część pie
niędzy pochodziła z gminnego budżetu. Przy okazji sobotniej 
(2 9  września) uroczystości przedstawiciele brudzewskich elit 
wręcz przelicytowywali się w  zapowiedziach kolejnych inwesty
cji w infrastrukturę sportowo-oświatową.

N a pow stały przy  ZSG w  B ru
dzew ie zespół bo isk  i u rządzeń  
sportow ych sk ładają się: bo isko  
do piłki ręcznej, koszyków ki, sia t
ków ki, ten isa , po k ry te  sz tuczną 
traw ą boisko  do piłki nożnej o raz 
bo isko  do tren in g ó w  lekkoatle
tycznych  z naw ierzchn ią  n a tu ra l
ną. W okół b o isk a  p iłkarsk iego  
położona została  naw ierzchn ia 
ta rtanow a z cz te rem a toram i. 
K oszt całej inw estycji opiew a na 
ponad  1,250 m in zło tych, z  czego  
pół m iliona pozyskano  z fundu
szów  PROW . P race  rozpoczęto  w 
czerw cu br. oddan ie  teg o  ob iek
tu  sportow ego uznano  za n a  tyle 
znaczące w ydarzen ie dla bru- 
dzew skiej spo łeczności, że wła
dze gm iny  nadały  u roczystośc i 
n ad e r bogatą  opraw ę. F ak tem  bo 
w iem  jest, że ak u ra t w  przypadku  
tej gm iny  tru d n o  m ów ić o jak im ś 
szczególnym  nadm iarze  ob iek tów  
o ch a rak te rz e  sportow o-rekrea
cyjnym . Ale sądząc po sobo tn ich  
(i n ie  tylko) w ypow iedziach m iej
scow ych oficjeli należy  p rzypusz
czać, że sy tuacja w  tej m aterii m a 
ulec g run tow nej zm ianie. O to bo
w iem  po g im nastyczno-artystycz- 
nych  w ystępach  b rudzew sk ich  
uczniów , przyszła kolej na wy
stąp ien ia  m iejscow ych VIP-ów. - 
Od strony zachodniej szkoła nam  
w ypiękniała  -  zauw ażył najp ierw  
wójt C ezary  K rasow ski, o stroż
n ie dając do zrozum ien ia  licznie 
zgrom adzonej publiczności, że

Przedstawiciele młodzieży złożyli ślubowanie, że w rywalizacji sportow ej będą przestrzegać zasad fa ir play.

nadchodzi czas n a  zagospodaro 
w anie ko le jnego  frag m en tu  szkol
nego  otoczenia. W  k o n tek śc ie  tej 
w ypow iedzi przysłow iow ą k ro p k ę  
nad  „i” postanow ił postaw ić p rze
w odniczący Rady G m iny T om asz 
K iciński. I bez  o g ró d ek  stw ierdził, 
że p rzyszed ł czas n a  dokończen ie  
budow y sali sportow ej. D odajm y 
od  razu, że fundam en ty  pod  tym  
ob iek tem  d o b rą  d ek ad ę  tem u  
położył jego  nieżyjący już ojciec. 
O dnotujm y rów nież, że  ow a stop
n iow ana dek larac ja  budow y sali 
sportow ej w  B rudzew ie n ie  była 
ze s tro n y  w spom nianych  m ów 
ców  jak ąś tro m tad rac ją  bez  po
krycia. B ow iem  sto sow ne decyzje 
finansow e w  spraw ie tej inw estycji 
zapadły  podczas posiedzen ia  rady  
dosłow nie w  p rzeddzień  sobotniej 
uroczystości. Jak  się  nieoficjalnie 
dow iadujem y, planow any ob iek t 
m a p rzypom inać odd an ą  niedaw 
no salę w  T uliszkow ie, a p lanow a
ny  k o sz t inw estycji m a opiew ać 
n a  ok. 6 m in  złotych.

Je d n ak  w  sobo tę  obu w spo
m nianych  VIP-ów zdecydow anie 
przelicytow ał P io tr Kwieciński. 
Zauważywszy, że ukończony 
w łaśnie kom pleks bo isk  i coraz 
bardziej rea lna  sala sportow a wy
pełniają odpow iednio zachodnią i 
w schodnią część o toczenia szkoły 
postanow ił puścić w odze istnym  
m arzeniom , w  k ie runku  południo
wym. I ni m niej, ni w ięcej zasuge
row ał budow ę basenu .

Podczas uroczystości otw arcia boisk, nie mogło zab rak n ąć  części artystyczno-sportow ej w w ykonaniu szko

K iedy w ójt C ezary  K rasow 
ski zauw ażył, że nadchodzi czas 
na zagospodarow anie kolejnego 
fragm entu  szkolnego otoczenia. I 
tu  przysłow iow ą kropkę nad „i” 
postaw ił przew odniczący R ady 
G m iny Tomasz K iciński, mówiąc, 
że przyszedł czas na dokończenie 
budow y sali sportow ej.

F ak tem  je s t, że pan  P io tr je s t 
bodaj jedynym  obyw atelem  gm i
ny, k tó ry  m ógłby  pokusić  się 
publiczn ie o tak  w ręcz szaleńczą 
w ypow iedź. Bo m ow a tu  n ie  tylko 
o byłym  przew odniczącym  Rady 
G m iny, ale je s t to  jed n a  z najbar
dziej znanych  i p rom inen tnych  
postaci n ie  tylko Z iem i Brudzew - 
skiej. W ystarczy  pow iedzieć, że 
ju ż  za rok  m a zostać  ukończona 
w  B rudzew ie jego  inw estycja w  
postaci bodaj najnow ocześn ie j
szego  lab o ra to rium  w  tej części

kon ty n en tu , k tó re  oprócz Polski 
m a rów nież obsługiw ać ry n ek  
w eterynary jny  naszych  w schod
n ich  sąsiadów . Z atem  przy tej 
skali, m ożna ch y b a  zrozum ieć 
m arzen ia  K w iecińskiego naw et o 
basen ie .

W idzow ie zauważywszy, że w 
licytacji n a  inw estycyjne dekla
racje uczestn iczą dżente lm eni o 
nazw iskach rozpoczynających się

„Tam  pow inien stanąć basen” -  
ski, przew odniczący rady  gm iny p 
w ygrał w tej licytacji, rozpoczętej p 
cińskiego.
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ej młodzieży.

na literę  „K.” zaczęli żywić pow aż
ne obawy, czy aby w  sw oim  wy
stąpieniu  staw ki jeszcze bardziej 
nie podbije w icestarosta  K arski. 
Nie m ów iąc już o radnej pow iato
wej K atarzynie Szklanko-Pawlic. 
N a szczęście oboje reprezentu jąc 
instytucję gołą jak  przysłowiowy 
św ięty tu reck i poprzestali na ob
darow aniu brudzew skiej szkoły 
skrom nym i prezentam i. A J

zdaje się w skazyw ać P io tr Kwieciń- 
przedniej kadencji. I tym  sposobem  
■zez w ójta K rasow skiego i P io tra  Ki-

„(...) - Chociaż jestem  m ądry 
- powiedział orzeł - nie wiem wszyst
kiego. Znam  tylko to, co m ogę 
zobaczyć, gdy wysoko latam  nad 
Ziemią. Poczekaj na mnie, w rócę z 
kim ś, k to wie więcej ode mnie.

M anzadaba czekała na orła pięć 
dni i pięć nocy, a gdy nareszcie po
wrócił, nie był sam. Towarzyszył 
m u wielki żółw m orski, który po
wiedział:

- Popłyń ze m ną na sam o dno 
oceanu, do podw odnego królestw a 
Ludzi Duchów, oni z pewnością 
podarują ci jakieś opowieści...” To 
fragm ent tradycyjnej opowieści 
zuluskiej, której m ogły wysłuchać 
m łodsze dzieci (3-5 lat) na w arszta
tach  „Opowiadanie świata w  Turku. 
Pierwsze z  cyklu w arsztatów  odby
ły się w  zeszły piątek i sobotę. W ar
sztaty to projekt realizowany przez 
stowarzyszenie .Jeden  Świat” z Po
znania przy współudziale M uzeum  
Rzemiosła Tkackiego, Echo Turku, 
pracownię „Sztuka Puka”, sklep pa
pierniczy „Kredka”. Po wysłucha
niu opowieści przyszedł czas żeby 
uruchom ić zdolności plastyczne i z 
pom ocą rodziców uwiecznić bajki, 
aby m óc zabrać je  do domu. W  tym  
celu g rupa przeszła do pom ieszcze
nia, w  którym  już czekały wszel
kiego rodzaju farby, kartony, czy 
bibuły Przeszklone, jasne w nętrza 
m uzeum  sprzyjają bardzo takim  
warsztatowym zm aganiom. D odat
kowo wytworzyła się bardzo przyja
zna atm osfera. A  efektem  tego były 
lampiony z uwiecznioną na nich 
bajki, k tóre m ożna podświetlić od 
wewnątrz. Dzieciaczki nie trzym a
ły się jednak  tylko zaplanowanego 
schem atu, zawsze przecież .mają 
swoją koncepcję i spojrzenie.

W  sobotę przyszła także kolej na 
opowieść dla starszych dzieci (6-12 
lat) „Podróż pradziadka” -  bajka z 
korzeniam i m eksykańskim i na pod
stawie książki M arty Farias: „(...)Mi
jały lata i pradziadek zorientował 
się, że nie m a już ochoty popłynąć 
na drugą stronę oceanu, żeby zoba
czyć, co je s t na drugim  brzegu. Za 
to jego córka, Maria, która wycho

100 lecie Szkoły Podstawowej we Władysławowie

pierwszą
Już w  najbliższą sobotę 6  października nastąpi zakończe

nie obchodów jubileuszu 100 -le c ia  Szkoły Podstaw ow ej w e  
W ładysław ow ie.

U roczystości rozpocznie M sza 
św ięta w  kościele  parafialnym  w
R ussocicach o godz. 10.00, prze
w odniczył jej będzie b iskup  Stani

wała się na plaży m arząc o dalekich 
podróżach, wyruszyła w  drogę. Po
płynęła ogrom ny statkiem , z które
go kom inów  buchały kłęby dymu. 
M aria spodziewała się, że po drugiej 
stronie oceanu przeżyje wiele przy
gód, ale odkryła, że nie jest tam  ani 
lepiej, ani gorzej niż w domu. Jest 
po prostu inaczej...” W łaśnie otwar
cie na tą  inność jest jednym  z celów, 
osiąganym  przez spoglądanie na 
czasem  podobne do naszych prob
lem y (często globalne) za pośred
nictwem  bajek opowiadanych w  
innych m iejscach na ziemi. Uczest
nicy otrzymali także książeczkę 
„Opowiadanie świata” będącą zbio
rem  rozmaitych opowieści.

Na kolejnych spotkaniach, na 
k tóre serdecznie zapraszam y 26,27 
października, 9 ,1 0  i 16-go listopada 
w ysłucham y kolejnych opowieści 
m.in. aborygeńskich, arabskich 
czy słowiańskich. N a finał 17-go 
listopada przyjadą opowiadacze z 
W arszawy. W arsztaty są przezna
czone nie tylko dla dzieci, ale także 
dla nauczycieli i osób pracujących

Z zaciśniętym i zębam i, konsekw entne dążenie do zm aterializow ania opowieści.

sław  G ębicki. Po niej, w  pobliskim  
D om u Parafialnym , dla gośc i wy
stąpi Big B and z T urku . I dopiero 
po koncercie , gośc ie  p rzem asze

z dziećmi i młodzieżą. N a tych bez
płatnych zajęciach zaplanowanych 
na 24 października w  godzinach 
10.00 -  17.00 są jeszcze wolne miej
sca! U czestnicy poznają możliwości 
wykorzystania opowieści, bajek i 
baśni w  codziennej pracy wycho

G otow e bajkow e lam piony w ystarczy podśw ietlić aby przypom inały 
zasłyszaną opowieść.

ru ją  przed  szkolę, gdzie nastąpi 
odsłonięcie tablicy pośw ięconej 
Tadeuszow i D rzew ieckiem u - 
w ieloletniem u dyrek torow i szko
ły oraz budow niczem u jej obec
nego  budynku. Oficjalne otw arcie 
szkolnej części u roczystości za

wawczej i dydaktycznej, otrzymają 
przykładowe teksty  i wątki opowia
dań, k tóre będą  mogli wykorzystać 
w  swojej pracy i wspólnie stworzą 
zbiór działań dot. edukacji global
nej, k tóre m ożna zrealizować na 
godzinie wychowawczej, w  projek
tach  edukacyjnych i każdego dnia 
w  szkole i placówce. Należy dodać, 
że m uzeum  okazało się fantastycz
nym  i przestronnym  m iejscem  jak 
najbardziej nadającym  się do prze
prowadzania takich zajęć.

Projekt jest współfinansowany w  
ram ach program u polskiej współ
pracy rozwojowej M inisterstw a 
Spraw Zagranicznych RP w  2012 r.

m ej

planow ano na godz. 13.00. N a za
kończen ie zaplanow ano bal, k tóry  
rozpocznie się o godzinie 20.00.

Zapisy przyjm ow ane są w  se
k retariac ie , tel: 63 278 80 60 oraz 
u sołtysów . K oszt udziału w  balu 
to  40 zł. ik a
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Klasa A
9. kolejka -  29/30.09

Strażak -  Wilki 1-5
GKS OW -Sparta 4-1
Sokół II-O rzeł G 3-4
Orzeł K -  Błękitni 0-4
Orlik-Warta 2-3
ZKS II-Czarni 1-2
Nałęcz-GKS L 2-3
Grom-Teleszyna 6-1

Tabela
1 .Wilki Wilczyn 9 24 36-14
2.Błękitni Mąkolno 9 22 24- 6
3.GKS Lisewo 9 20 23-12
4.Grom Malanów 9 1819-15
S.Sokół II Budzisław 9 17 26-14
6.GKS Osiek Wielki 9 1716-10
7.0rzeł Grzegorzew 9 16 32-17
8.Orzeł Kawęczyn 8 1314-16
9.Sparta Orzechowo 9 1219-19
10.ZKS II Zagórów 9 9 21-32
11.Orlik Miłosław 9 816-21
12.Strażak Llcheń St. 9 714-22
13.Czarni Ostrowite 9 611-26
14.Nałęcz Babiak 9 515-19
15.Teleszyna Przykona 9 517-32
16.Warta Kramsk 8 4 9-37

W 10. ko le jce- 06/07.10
Wilki-Teleszyna, GKS L -Grom,
Orzeł G -  Orzeł K

Wielkopolska liga 
juniorów młodszych - gr. I

8. kolejka-29/30.09
Astra -  Marcinki 3-2
Olo -  Jarota 1-2
Górnik -  Centra 2-2
Warta I -  Polonia 2-0

Tabela
1 .Warta I Poznań 8 24 35-3
2.Jarota Jarocin 8 1831-10
3-Marcinki Kępno 8 13 24-22
4.Górnik Konin 8 1017-15
S.Polonia 1912 Leszno 8 1015-16
6.Astra Krotoszyn 8 1016-28
7.Olo Władysławów 8 6 8-23
8.Centra Ostrów Wlkp.8 211-40

W 9. kolejce:

Centra-Olo (6.10)

Klasa Okręg Dwa
9. kolejka- 2  9/3D.09

Warta K-GKS 2-1
Płomień -  Hetman 3-0
Warta D -  Wicher 4-0
Polonus-ZKS 4-3
Tulisia- Polanln 0-0
Znicz -  Błękitni 3-1
Górnik-Zjednoczeni 0-2
Kasztelania -  Polonia 1-1

Tabela
1.Kasztelania Brudzew 9 21 30- 9
2.Hetman Orchowo 9 20 25- 9
3.Płomień Nekla 9 19 22-19
4.Warta Krzymów 9 1718- 8
5.Warta Dobrów 9 1618-11
6.Znicz Władysławów 9 1421-18
7.GKS Sompolno 9 1313-14
8.Tulisia Tuliszków 9 1211-16
9.Polonus Kaz. Bis. 9 11 14-20
10.Zjednoczeni Rychwał 9 10 8-10
11.ZKS Zagórów 9 1013-25
12.Górnik Kłodawa 9 1010-13
13.Wicher Dobra 9 914-23
14.Polonia Golina 9 712-18
15.Błękitni Helenów 9 710-21
16.Polanin Strzałkowo 9 612-17

W 10. kolejce
Wicher -  Polonus (07.10, Nd-16.00),
Zjednoczeni -  Kasztelania (07.10),
ZKS-Tulisia (07.10),
Polanin-Znicz (06.10)

II liga -  Gr. Zachodnia
10. kolejka-29 /3 0 .09

3- 1 (D. Retlewski 25', M. Orłowski 67’.
D. Feruga 75’ -T . Kowalski 59’)

1- 1 (M. Dzienis 21’ -  R. Malicki 65’)
0-2 (L. Kowalczyk 44’, J. Kayode 69')
2- 1 (S. Kamiński 8', Ł  Białożyt 90’ -  

P. Garbarek 83'-sam.)
4- 1 (T. Szatan 39’, D. Weis 48’, R. Jankowski 90’, 

M. Cyganek 90’ -  R. Buchała 83’)
1-4 (G. Gicewicz 21’ -  W. Hober 45’, A. Kochanek 

51'-sam., M. Kojder 58', R. Niziołek 88’)
1-1 (S. Gielza 19’ -  R. Hirsz 57’)
0-0

Chojniczanka-Tur

Elana-R uch 
KS Polkowice -  Raków 
Jarota -  Górnik

Zagłębie -  Energetyk

Gryf-MKS Kluczbork

Rozwój -  Bytovia 
Lech -  Chrobry

Dwa zwycięstwa ekipy Piotra Zajączkowskiego rozbudziły apatyty turkowskich kibiców. W  sobotę nasz zespół zmierzył się z 
Chojniczanką Chojnice, która zażegnała już kryzys z początku rozgrywek i -  podobnie jak  Tur -  zaczęła wygrywać. W  starciu dwóch 
ekip, które powstały niczym feniks z popiołów, lepsi okazali się niestety chojniczanie, wygrywając przed własną publicznością 3:1.

Chojniczanka zanotowała jesz
cze gorszy  s ta rt now ego sezonu 
niż T ur, bow iem  w pięciu pierw
szych spotkaniach zdobyła ledwie 
cztery punkty. W  tym  sam ym  cza
sie nasz zespół zdołał wywalczyć 
jedno oczko więcej. Kiedy posada 
debiutującego w  zawodzie trener
skim  40 -  letniego M ariusza Paw
laka wisiała na w łosku, przyszło 
przebudzenie. Chojniczanie nie 
przegrali od pięciu spotkań, no
tując aż cztery zwycięstwa i jeden 
rem is.

W  T u rk u  w  m iędzyczasie 
zm ieniono trenera , a roszada od 
początku zaczęła przynosić sku t
ki. T u r w  przekonyw ujący spo

Chojnice, 29.09

Chojniczanka Chojnice
-  T u r Turek 3:1  (1 :0 )

B ra m k i: Retlewski (25’), Orłowski (67’), Feruga (75”) -  Kowalski (590 
Ż ó łte  k a r tk i:  Piszczek -  Łucki 
S ędziow ał: M ariusz K orpalski (Toruń)
C h o jn iczan ka : M isztal -  P iszczek (60’ Rysiew ski), M arkow ski, 
Szałek, B ednarek  -  Sylw estrzak, Iwanicki, F e ru g a  (83’ K apsa), 
D ziubek (65’ M ikołajczak) -  Retlew ski (87’ L enart), O rłowski 
T re n e r : M ariusz Paw lak
T u r :  K ołba -  Łucki (46’ W ojciechow ski), W ieczorek, W enger, 
Kiełb, M ikołajczyk, Kotwica, K siążek, Biel (46’ Kowalski),
G łąba (80’ B orys), S taroń
T re n e r : P io tr Zajączkow ski

Sg& gg>

M
łody lekkoatleta  z Gim
nazjum  w  Słodkowie,

T om asz P ietrzak, od
niósł kolejny sukces. N a M iędzy
w ojew ódzkich M istrzostw ach 
M łodzików  (województwo za
chodn iopom orsk ie i w ielkopol
sk ie), k tó re  odbyły się  15 wrze-

sób  w ygrał dw a osta tn ie  m ecze i 
w ydostał się ze strefy  spadkowej.
W  sobo tę  Zajączkow ski po raz 
kolejny zaufał tym  sam ym  piłka
rzom  i nie zrobił żadnych zm ian 
w  wyjściowym zestaw ieniu.

-N ajw ażniejsze to popraw ić  
skuteczność. N ie  m ożna  liczyć tyl
ko na szczęście, trzeba także wy
ka za ć  się um ieję tnościam i -  m ó
wił p rze d  sp o tk an iem  Paw lak. 
Je g o  p ro ro c tw a  się  spraw dziły . 
C ho jn iczanka  stw orzy ła sob ie  
w  tym  m eczu  p rak ty czn ie  trzy  
d o b re  okazje. W szystk ie  w yko
rzysta ła . N ajp ierw  w  25 m inuc ie  
D aw id R etlew ski w ykorzysta!
d o k ład n ie  d o śro d k o w an ie  w  w

śn ia w  Poznaniu, zajął d rug ie 
m iejsce w  biegu  n a  2000m i uzy
skał kwalifikacje do M istrzostw  
Polski M łodzików . N a tychże 
m istrzostw ach, zw anych także 
M ałym  M em oriałem  Janusza 
K usocińskiego, k tó re  odbył się 
w  dniach  29 i 30 w rześn ia w

po le k a rn e  i g łow ą po k o n ał M i
ch a ła  K olbę. W  67 m inuc ie  D a
nie l F e ru g a  i R o b e rt B e d n a rek  
„rozk lepali” defensyw ę T u ra , 
a M arc in  O rłow ski n a  ra ty , bo 
K ołba zdołał odb ić  p ierw szy  
s trza ł i d o b itk ę , s trze lił d ru g ą  
b ra m k ę  d la  gosp o d arzy . K ilka 
m in u t później b ra m k a rz  T u ra  
popełn ił dziec inny  b łąd , futbo- 
lów kę zab ra ł m u  F e ru g a  i b ez  
p rob lem ów  zapew nił trzy  p u n k 
ty  zespołow i z Chojnic.

T u r także m iał okazje b ram 
kow e, ale to ryw ale byli sku tecz
niejsi. D rugą z rzędu  b ram kę 
strzelił T om asz Kowalski, k tóry  

59 m inucie doprow adził do
w yrów nania, ale na więcej tego 
dnia nie było stać podopiecznych 
Zajączkow skiego. Swoje okazje 
zm arnow ali m .in. M arcel Kotwi
ca  i M ichał M ikołajczyk.

C hojniczanka pnie się w  li
gow ej tabeli w górę, a T u r pod 
w odzą now ego tren e ra  notuje 
pierw szą porażkę. Za tydzień 
m ecz z E laną T oruń , z k tórej już 
od jak iegoś czasu  dochodzą nie
pokojące sygnały. W  w eekend  
torunian ie zdobyli dopiero  trzeci 
p u n k t w  tym  sezonie. Ale to nie 
nasz problem . Jeśli je s t okazja, 
by  dobić rywala, to na sen tym en
ty nie m a m iejsca. dac

Słubicach, podopieczny R oberta 
R osiaka zajął dziew iąte m iejsce 
w śród 26 startu jących, uzyskując 
w ynik 6,05. Z m agania w  g ronie 
najlepszych m łodzików  należy 
uznać za udane, zważywszy, że 
był to p ierw szy w ystęp T om ka w  
tak  poważnej im prezie. W K

MKS Oława -  Calisia 1-2 (J. Kalinowski 50’-k. -  P. Kowal 30’,
L. Wiącek 32’-k.)

Tabela
1. Byto via Bytów 10 23 18- 5 (7 2 1)
2. Lech Rypin 10 23 18- 9 (7 2 1)
3. Raków Częstochowa 10 19 14-10 (6 1 3)
4. Energetyk ROW Rybnik 10 19 14-13 (6 1 3)
5. Chojniczanka Chojnice 10 17 19-10 (5 2 3)
6. Calisia Kalisz 9 17 9- 9 (5 2 2)
7. Rozwój Katowice 10 15 12-10 (4 3 3)
8. Chrobry Głogów 10 14 10-11 (4 2 4)
9. Górnik Wałbrzych 10 13 9-11 (4 1 5)
10. MKS Kluczbork 10 12 21-15 (3 3 4)
11. Zagłębie Sosnowiec 10 11 12-12 (3 2 5)
12. Gryf Wejherowo 10 11 9-15 (2 5 3)
13. TurTurek 10 11 10-13 (3 2 5)
14. KS Polkowice 10 10 14-15 (3 1 6)
15. Ruch Zdzieszowice 10 10 8-13 (2 4 4)
16. MKS Oława 10 9 10-17 (2 3 5)
17. Jarota Jarocin 10 9 9-12 (2 3 5)
18. Elana Toruń 9 3 1-17 (0 3 6)

Zapowiedź 11. kolejk -05/06.10
Calisia -  Chojniczanka, Chrobry -  MKS Oława, Bytovia -  Lech, MKS 
Kluczbork -  Rozwój, Energetyk -  Gryf, Górnik -  Zagłębie, Raków -  Jarota, 
Ruch -  KS Polkowice, Tur -  Elana (Sb-16.00) Tomasz P ietrzak  (od lewej) zdobył s treb rn y  m edal na M iędzyw ojew ódzkich M istrzostw ach M łodzików
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PRACA

PROVIDENT Polska SA, 
w związku z dynamicznym 
rozwojem poszukujemy osób, 
zainteresowanych pracąstałą 
lub dodatkową chętnych, do 
współpracy na stanowisku, 
zamieszkałych na terenie Tu
rek ,Dobra .Władysławów, 
Kuny i Oklice. Oferujemy 
współpracę, na umowę zle
cenie, wynagrodzenie pro
wizyjne, elastyczne godziny, 
pracy startowągrupę stałych, 
klientów, szkolenia, wsparcie 
infolinii w pozyskiwaniu no
wych klientów. Zadzwoń lub 
wyślij sms o treści „PRACA” 
pod nr 600-400-338 lub wyślij 
CV na adres e-mail: przedsta- 
wiciel@provident.pl

FABRYKA Okien i Drzwi 
z PCV i ALU LANKO z 
Dobrej zatrudni pracownika 
do działu zamówień i wycen 
wymagania bardzo dobra 
umiejętność pracy na kom- 
puterze-oferty proszę składać 
na: andrzej@lanko.pl rl4

FABRYKA Okien i Drzwi 
z PCV i A LU LANKO z 
Dobrej zatrudni pracownika 
do działu handlowego ze zna- 
jomościąjęzykaNiemieckie- 
go-oferty proszę składać na: 
andrzej@lanko.pl . |lk

pracowałeś legal
nie W NIEMCZECH 2008 
■2011 - ODBIERZ PODATEK! 
OTWÓRZ FIRMĘ W NIEM
CZECH I PRACUJ LEGAL
NIE! 63 249 15 78. 

tA T R U D N IĘ  p ra c o w n i
ka z d o św ia d cz en ie m  do 
robót w y k o ń czen io w y ch ; 
508 051 652.
Zatrudnię kierowców z 
kat. C+E w transporcie mię
dzynarodowym, wymagane 
Uprawnienia o raz badania 
lekarskie; 607 107 567.

l o k a l e
M IE S Z K A N IA

SPRZEDAM m ieszkanie 60,4m* 
os. W yzwolenia 8, 3-piętro 

z balkonem, do zam ieszkania
cena 159.000 zl, tel. 601 769 830

L O K A L  do w ynajęcia -  
Kolska Szosa 3 (koło Echa), 
tel. 602 389 405 XSI».

DO w ynajęcia salon fry
zjerski i kosm etyczny w 
centrum Turku, możliwość 
Wynajęć i a z wyposażeniem; 
691630 224.

Do w y n a ję c ia  lo k a l w 
Turku, Plac W ojska P ol
sk ie g o  20 (w  R y n k u ); 
603 965 171. ,2O24wk

DO w ynajęcia sklep spo
żywczy w Chrząblicach i w 
Tuliszkowie, ul. Walki Mło
dych (sklep PSS „Lux”); 
602 389 405. O*.*

DO wynajęcia kiosk na Zie- 
leniaku pod dowolną dzia
łalność; 697 858 034. 23O77wk

Do w ynajęcia lokal han
dlow y, ul. P iłsu d sk ieg o  
(po MOTO-CZĘŚCIACH) 
oraz pomieszczenie biuro
we ul. Konińska 1, tel. 602 
389 405

S P R Z E D A M  kaw alerkę 
30m2 (1 -p.) w Turku, ul. Spół
dzielców; 693 884 949.

DO w ynajęcia lokal 53m2 
w  centrum Turku na działal
ność handlową, usługową, 
biuro; 785 827 460; 63 278 
40 99.

DO wynajęcia lokal 140m2 we 
Władysławowie, w  całości lub 
na części, ogrzewanie i podatek 
gratis; 604 537 566. 22827wk
D O  w ynajęc ia  m ieszkanie
2- pkojowe (IV-p.), częściowo
um eblow ane, płatne za pół 
rokuzgóry;665 195 935.229]9wk 
W Y D ZIER ŻA W IĘ miejsca 
na reklamę przy posesji na 
rogu ulic Kaliskiej i M ickie
wicza; 504 861 336. 22945wk
W Y D Z IE R Ż A W IĘ  p la c  
handlow y 150m2, w ejście 
od ul. Mickiewicza, media i 
parking; 504 861 336. 22945wk 
W Y D Z IE R Ż A W IĘ  p o 
m ieszczenia na działalność 
gospodarczą o pow. 130m2, 
w szystkie m edia i parking, 
wejście od ul. Mickiewicza; 
504 861 336. ;?/4. . k
W Y D Z IE R Ż A W IĘ  p o 
m ieszczenie na działalność 
gospodarczą o pow. 230m2 
na poddaszu, wejście od. ul. 
Kaliskiej; 504 861 336.
DO w ynajęcia pomieszcze
nia na sklep, biuro, gabinet 
lekarski lub inną działalność 
gospodarczą w centrum M a
lanowa; 695 202 329. 22936wk 
S P R Z E D A M  od  z a r a z  
m ieszkanie w łasnościow e,
3- pokojowe przy ul. P.O.W. 
4., po generalnym remoncie; 
601 480 913.
S P R Z E D A M  m ieszk an ie  
w cen trum  T urku , 58m 2,
1- p., c .o ., c.w ., okna pcv, 
w y m ie n io n a  i n s t a l a c j a  
elektryczna i hydrauliczna; 
533 069 948.
S P R Z E D A M  m ieszk an ie  
3 -poko jow e przy ul. W y
sz y ń sk ie g o , 53m 2 , 3 -p ., 
c e n a  do  u z g o d n i e n i a ;  
660 729 140.
S P R Z E D A M  m ie s z k a 
nie 2 -poko jow e na p a rte 
rze w bloku spółdzielczym; 
500 822 872.
S P R Z E D A M  m ieszk an ie
2- pokojowe, 37,5m2, parter. 
Turek, ul. Sm orawińskiego 
5.; 601 320 940.
D O  w y n a jęc ia  kaw alerka, 
2 -p o k o jo w a , o g rze w a n ie  
p iecow e, m ieszkanie poza 
m iastem , a trakcyjna cena; 
603 965 171.
D O  w y n a jęc ia  2-pokoje z 
k u ch n ią  w b loku przy ul. 
M ilewskiego; 609 461 206 
po 18.00. 23006wk

D O  w y n a jęc ia  w centrum  
Turku lokal o pow. 10m2 na 
działalność gospodarczo-usłu- 
gową; 692 288 974. 23O|2wk
W Y D Z IE R Ż A W IĘ  p o 
m ieszczenia b iurow o-usłu
gowe w Turku, ul. K aliska 
3 5 , 508 127 040. 23024wk
W Y D Z IE R Ż A W IĘ  sklep  
w Turku przy ul. Kaliskiej; 
508 127 040.

W Y N A JM Ę  tan io  ca łk o 
w icie w yposażony gabinet 
fryzjerski obok dworca PKP 
w  K ole.503-012-468, 601- 
701-553 z/314/KW

DO w y n ajęc ia  m ieszkanie 
(kawalerka) 50m2 w Turku; 
603 799 888.
S P R Z E D A M  M -4, 58m2, 
rozkładowe, W yszyńskiego 
5; 600 080 850. 
S P R Z E D A M  k aw a le rk ę , 
ul. P .O .W ., po rem o n c ie , 
k u c h n i a  u m e b lo w a n a ;  
691 793 472.
S P R Z E D A M  m i e s z 
k a n ie  M -4 , r o z k ł a d o 
w e, 2 -p ., 4 8 ,1 5 m 2 , c .o ., 
c .w ., W y s z y ń sk ie g o  5 .; 
536 319 124.

N IE R U C H O M O Ś C I  
D O M Y

INVEST NIERUCHOMOŚCI 
Turek, Komunalna 4 

Tel: 884-803-244, 661 658 373
1. Mieszkania:
-4pok.,61 m,Turek,Wyszyńs.-139tys. 
3pok.,59m,Stupca,Niepodl.-152tys. 

-1 /4will i, 107m, Poznań-Malta-495tys.
2. Domy:
-G rabiniec, 90m - 320tys.
-Kowale Księże 133m - 270tys. 
-Nowy, Turek, Zdrojki Lewe -430tys 
-Budy Słodkowskie, siedlisko. 
-Turek,Kaliska z lok.użyt.-590tys. 
-Dom -Poroże- gm.Malanów-95tys 
-Nowy dom - Korytków - 330tys.
3. Działki budowlane-Kotwasice 

www.agninvest.otodom.pl

SIGNO NIERUCHOMOŚCI
POŚREDNICTWO -  ZARZĄDZANIE -  DORADZTWO

Turek, Ul. SZEROKA 12
tel. 63 289 11 00. 503 002 440

Zapraszamy w godz. 10 - 1 3 * i 14 -1 7  "

ł. Mieszkania w Turku:
- 2-pok, 47m2 Spółdzielców - 95.000
- 2-pok, 56,5m2 3-go Maja -125.000
- 2-pok, 471TI2 Wyzwolenia -102.000
- 3-pok, 47rtf Kaliska-75.000
- 3-pok, 60,4m2 Wyzwolenia -125.000

2. Domy:
- Turek, Dobrskie - 272.000
- Turek, Zdrojki L. - 477.000
- Słodków Kol. - 580.000
- Dzierzbotki -119.000
- Maloszyna -119.000

3. Działki budowlane:
- Turkowice 0,3ha - 40.000
- Kowale Księże, 1,5ha - 40.000
- Grabieniec, 0,6ha - 95.000
- Dąbrowica Kol, 5ha - 55.000

w w w .s ig n o .c o m .p l

D Z IA Ł K I b u d o w la n o

G R A B  ć N IE - C  D ą b r o w ą  

8 0 0  - 2 0 0 0 , n ik w  , 2  5 0 0  z l n r  

tel 601 769 88T’,

now e dom y
Stećkć=£> -

• pomoc w uzyskaniu kredytu już od 6.4
• przyjmujemy mieszkania w rozliczeniu

SPR ZED A M  dom piętro
wy 110m2, Zdrojki Lewe 
w T u rk u , s ta n  su ro w y  
zam k n ię ty , d z ia łk a  9ar; 
783 883 965.

T U R E K  - sprzedam dom 
w olnosto jący, podp iw ni
czony z garażem, centralne 
ogrzewanie na gaz, po re
moncie; 691 646 763.’  22999wk

SPR Z E D A M  działki bu
dow lane różnej w ielkości 
w Bratuszynie, dobra lo
kalizacja, 6 km od Turku; 
785 267 757.....................

F
L

SPRZED A M  działki budow
lane 10-arowe w  Turkow i
cach; 782 596 322. 22798wk
S P R Z E D A M  d z ia łk i b u 
dowlane (uzbrojone) o pow.
7 ar w Przykonie, przylegle 
do osiedla w  Psarach; 693 
702 481.
S P R Z E D A M  d z ia łk i b u 
dowlane w  Kow alach Pań
skich i gospodarstw o 3,80 
ha w raz  z b u d y n k am i w 
Kowalach Pańskich; 502 616 
317 po 15.00.
S P R Z E D A M  dom  z b u 
dynkam i gospodarczym i i 
garażem  na działce o pow. 
28ar w Grzymiszewie, loka
lizacja w centrum ; 693 714 
450 22868wk

SPR Z E D A M  dwie działki 
budowlane w  Turku; 502 095 
007. 22677
D O M  na osiedlu Uniejow- 
skim 110 m2, działka 647 m2, 
ogrzewany gazem + budynek 
gospodarczy z garażem; 604 
084 365.
S P R Z E D A M  p o s ia d ło ść  
ok. 4ha lub działk i, loka
lizacja przy drodze i obok 
lasu, G rabieniec k/ Turku; 
505 090 057.
SPRZED A M  działki budow
lane przy trasie Turek - Ko
nin, 7szt. po 1 lar, wymierzo
ne, woda, prąd; 783 155 301; 
724 591 360.
SPRZEDAM  działkę 0,23hą 
dom po rem oncie, budynki 
w arsztatow e i lakiernię sa
mochodową. Kol. Słodków 
8.; 693 041 193; 63 289 94 
85

’ 22902wk

SPR ZED A M  pilnie działkę 
budow lanąw raz z rozpoczę
tą  budową, Koło, ul. K azi
m ierza W ielkiego. 663-735- 
509 891/KW

SPRZED A M  działki budow
lane, lokalizacja ok. 1,5 km 
od centrum  m iasta  D obra; 
609 251 517.
M IŁ K O W IC E , sprzedam  
dzia łkę  3600m 2 przy u li
cy prow adzące j do je z io 
ra, prąd i w oda, 24 zł/m2; 
601 254 553.
S P R Z E D A M  łąkę o pow. 
l,44ha w M łynach Piekar
skich; 605 081 507. 22978wk
S P R Z E D A M  grunty  orne 
w ciągłym  użytkow aniu  o 
areale 3,15ha i 2ha, 24.000 
zł/ha. Wieścice, gm. Uniejów; 
604 653 610. 22949wk
SPRZED A M  dom w  Turku 
na os. Dobrskim, nierucho
mość podzielona na dwie czę
ści, dwa niezależne wejścia; 
509 445 991..
S PR Z E D A M  dom w Bru- 
dzyniu na działce lOar, wy
soki parter, podpiwniczony + 
budynek gospodarczy i garaż; 
692 377 463.
TA N IO  sprzedam 4-działki 
o wielkości 9ar z decyzją o 
warunkach zabudowy, 4 km 
od Turku; 788 688 5 1 2 .23M0l4 
S PR Z E D A M  garaż na os. 
Wyzwolenia, boks 22/3; 781 
121 155; 669 850 842. ,2987wk 
NA sprzedaż kompleks bu
dynków, działka 6,5 ha, Bru
dzew. Tel. 797-017-783

62-510 Konin, ul. Noskowskiego 1A 
(budynek SM „ZATORZE') 

godz. 9.00-17.00
tel. 063-240-00-28; 0605-618-289 

www.toknieruchomosci.com.pl

N ie ru c h o m o ś c i
UW AGA ! Od n iedaw na 
m am y do sp rz e d a ż y  w 
swojej ofercie tanie domy 
energooszczędne na tw oją 
kieszeń z drewna, z bali, 
kanadyjskie oraz prefabry
kowane o krótkim okresie 
realizacji w edług p ro jek
tów gotowych lub indywi
dualnych. Sprawdź www. 
toknieruchom osci.com .p l 
605618289,(63)240 00 28 

SPRZEDAMY: 
KO M ERC YJNE  

O K A Z JA  sklep samoob
sługow y 250 m2 G olina 
605618289
W Y N A JE M  T u re k  B ro 
niewskiego lokal użytkowy 
50 m 2 2500 zł (63) 240 
00 28

D O M Y
T u r e k  p o s e s j a ,  16 ar 
780000 (63) 240 00 28 
D o b ra  K ilińsk iego , dom 
0,26 ha, 180000 (63) 240 
00 28
W iesiolów  -  dw a dom y, 
gospodarczy 0,61 ha 320000 
(63) 240 00 28 
T u r e k  d o m , b u d y n e k  
m ieszkalny 2000000 (63) 
240 00 28
Tuliszków -  dom , parte ro 
wy 120000 605618289

T u rek  P lac  W ojska  P ol
skiego RY N EK  M IASTA, 
oficyna, 260000 zł(63) 240 
00 28
K alinow a dom  gospodar
cze g r u n t  8 ha 515000 
605618289
M ikulice dom  gospodar
cze działka 0,31 ha 120 tys 
605 618 289
S uchy  L as gm . B a b ia k  
dw a dom y gospodarcze , 
0,7 ha 195000 605 618 289 
A d a m in  gm . O lsz ó w k a  
dom  gospodarcze działka 
180000 605 618 289
B ą d k ó w  D ru g i -  d o m , 
gospodarczy, 17 ar, 170000 
(63) 240 00 28

DZIAŁKI
W rząca W ielka -  budow
lane, 2800 zł ar, (63) 240 
00 28
Przyborów  -  rolna 1 ha lub 
więcej 40000, 605 618 289 
Tarnow a gm. Brudzew  rol
na 3 ha 95000, 605 618 289 
T arn o w a gm . T uliszków  
rolna 1,6 ha 30000,605 618 
289 ]19Sk

SPR ZED A M  pole uprawne 
0 ,40ha  w e w si Im iełków , 
około 20.000zł; 506 604 411; 
63 279 47 06 po 20.00.23Q34wk 
S P R Z E D A M  dom w cen
trum  m ia s ta  z g arażem  i 
ogrodem  (w spółw łasność); 
785 393 710 po 15 .00.23O33wk 
SPRZED A M  garaż murowa
ny, 15.000zł, ul. Kaliska 53; 
609 095 660.

USŁUGI ogólne

m :
N IER U C H O M O ŚC I SIATKA

Bramy Ogrodzenia

6 0 2  6 9 2  3 8 9  
6 3  2 1 4  3 4  7 8

PŁO TY
wiaty, garaże
podm urówki betonow e

t e l .  6 0 3  7 0 1  5 4 4  
5 1 0  1 2 3  4 1 4

PŁOTY BETONOWE
WIATY I GARAŻE 
PODMURÓWKA POD 
SIATKĘ (PANEL) ITP. 
SPRZEDAŻ RATALNA 

TRANSPORT I MONTAŻ 

T e l.  6 0 1  7 6 8  6 7 9
G R A B IE N IE C  1 5

PŁYTKI CHODNIKOWE 
KOLOROWE, OBRZEŻA
SPRZEDAŻ RATALNA
T e l .  6 9 1  0 8 3  3 5 2
G R A B IE N IE C  1 5

T A R T A K  W i lc z k ó w .
Sprzedaż więźby dachowej, 
desek, łat itp. Wykonujemy 
ubikacje, budy dla psów, 
dom ki letniskow e. U słu
gi ta rtak iem  obw oźnym , 
usługi ciesielskie i dekar
skie, usługi transportow e 
do 30 ton; 7 2 1 537 218; 
’661 335 681.

CZYSZCZENIE dywanów 
i wykładzin, tapicerki me
blowej oraz samochodowej. 
Tylko w domu klienta. Gwa
rantuję wysokąjakość usłu
gi! 609 051 562. 23054wk

NAPĘDY do bram, domo
fony, alarmy, autoblokady. 
Instalacje: alarmowe, domo
fonowe, telefoniczne, telein
formatyczne. Turek, Chopina 
99; 601 818 259.

INSTALACJE ELEKTRY- 
C ZN E w  dom kach  je d 
norodzinnych i obiektach 
przemysłowych, Napędy do 
bram , Alarmy, Kamery, An- 
teny, tel. 697 673 661. . llk

PRANIE i czyszczenie dy
wanów, tapicerek meblowych 
i samochodowych. Odbiór z 
domu klienta lub w punkcie 
- ul. Browarna 6 (14.00- 
16.00); 667 913 419. 23071wk

UDRAŻNIAN1E kanaliza
cji. Pogotowie kanalizacyj
ne 24h. 882-402-000.

D V D -H D  film o w a n ie  - 
„Klaps”. Fotografia wesel
na, foto-książki. Przegrywa
nie vhs na dvd; 509 612 308; 
www.yideofototurek.letnet.
El 22956wk

PŁO T Y  betonowe, garaże 
i wiaty, podm urów ki pod 
siatkę i panele. Produkcja 
i m ontaż. B ETO G R Ó D , 
B ra tu szy n  24 .; 785 267 
7 5 7



2 października 2012 r. ECHO TURKU

G W ń R A N f lA N A J N I Z W S K I W  

U W  H01SHA SZ05A 1 
lei./lat 4>3 289 33'?? 
loffl.5M 06W 9 •WX

-T3JW

Specjalizacja obsługa ubezpieczeniowa transportu 
odpowiedzialność Cywilna oraz Zawodowa Przewoźnika

T R A N SP O R T  osobowo- 
-towarowy busami 9-, 12-, 
16-, 20-osobow ym i, w y
cieczki, przysięgi, imprezy 
Ż A L U Z J E , R O L E T Y , 
tapicerki drzwiowe, drzw i i 
zam ki G erda, wzmacniane 
drzw i w ejściow e, m ark i
zy, m oskitiery, karnisze. 
Pranie żaluzji pionowych. 
Atrakcyjne ceny - sprzedaż 
i montaż. Sklep: ul. 650-le- 
cia 4, tel. 63 2893745, 603 
222195 7/dk

USŁUGI MINIKOPARKĄ
Wykopy pod fundamenty, 
p rzy łącza kanalizacy jne, 
kablow e, szam ba, oczka 
w odne, przydom ow e oc
zyszczalnie. Tanio! Tel. 697 
673 661.

PRA NIE dywanów, tapice- 
rek meblowych i samocho
dow ych w dom u klienta; 
723 775 021.

PRA N IE, czyszczenie dy
wanów, w ykładzin , tapi- 
cerek  sam ochodow ych i 
meblowych. Pracujemy na 
sp rzęc ie  renom ow anych  
firm. Konkurencyjne ceny! 
661 964 682. .........

SPAW ALNICTW O. Bra
my, ogrodzenia, balustrady, 
schody, bariery, montaż na
pędów; 785 350 294. m

ELM A R - montaż instala
cji elektrycznych, naprawa, 
wymiana. Sprzedaż silników 
elektrycznych oraz m oto
reduktorów różnego typu i 
mocy; 781 055 385.

SIAT-TUR - kompleksowe 
wykonanie ogrodzeń z siat
ki i paneli ogrodzeniowych; 
691 712 875. ........

FO TO -w ideofilm ow anie. 
Aleksander Zielony. Prze
g ryw anie  z vhs na dvd; 
603 384 184. J>0!5»l

i i . t>„ i-Ay/ i)i*. (■-??, «T5?v'  ‘fiI
t e l .  6 3  2 6 8  1 6  4 0 .  6 6 8  3 0 7  7 2 5  

w w w . b l a s z a c z k i . o l

G ARAŻE B lasza n e  
BRAM G a ra żo w e

K O a C E d la  Psów
Najniższe 
Różne wymiary 
Transport i montaż 
MUKTW cały KRAJ 
Dogodne RAI V 

w w w .k o n s ta l-g a r a z e .p l
61-812-54-69; 63-278-62-25; 65-619-34-15 
M-233-81 -41; 54-42J^00-45;.509^74-644:_509-058-388

ZŻ/DK

<* k ««  • ERGOH H r .* ^ u  —  miau

> m  >■** * * « •

)G/tk
PC-SERW IS - naprawa kom
puterów u klienta, usuwanie 
wirusów, reinstalacja systemu, 
odzyskiwanie danych, konfigu
racja i przyspieszanie. Szybko 
solidnie; 534 033 850. 22967wk 
K O P A  R K O - ła d  o w a rk a , 
usługi każdego rodzaju; 603 
860 490.
C Y K LIN O W A N IE  bezpy
łowe 220V, renowacja scho
dów, sezonowe odnawianie 
lakierów w salach bankieto
wych; 792 780 578. 22886wk
M ALOW ANIE elewacji, da
chów, wynajem podnośników 
koszowych i nie tylko, usługi 
deratyzacyjne. 607-058-523; 
693-851-399.
K A M IE N IA R S T W O -n a-
grobk i, parapety , schody, 
blaty kuchenne i łazienkowe 
itp. R uszków  Pierw szy k/ 
Koła. 601-360-659. 
P R O D U K C J A  i m o n taż  
siatki ogrodzeniowej, bramy, 
słupk i, balustrady . PPH U  
K rzysztof Ochocki, Uniejów 
ul. Norwida 19.; 63 288 89 
97; 608 358 922. t||łw 
DACHY - usługi dekarskie, 
pokrycia dachowe, blachoda- 
chówka, dachówka, papa ter
m ozgrzew alna, docieplenia 
stropodachów, orynnowania, 
podbitki; 513 895 492 .22961wk 
S IA T K A  o grodzen iow a i 
słupki + montaż. Piętno 80A; 
63 279 21 71.
ZESPÓ Ł muzyczny ASTON, 
wesela, zabawy, imprezy oko- 
licznościowe; 880 354 510; 
605 412 313.
PRODUKCJA siatki ogrodze
niowej powlekanej i ocynkowa
nej, panele ogrodzeniowe, pod
murówka, akcesoria, montaż, 
transport. Głogowa 37, gm. Wła
dysławów; 664 494 239.230ć2wk 
PRZY JM Ę auta do naprawy 
blacharskiej; 783 512 8 5 2 . ^ ^  
PR ZEPR O W A D ZK I- usłu
gi transportow e. T anio,so
lidnie, na życzenia klienta 
zabieramy stare meble, sprzęt 
AGD. 536-544-117.

USŁUGI budow lane

Ś W IA D E C T W A
E N E R G E T Y C Z N E

CERTYFIKATY - BUD YN K Ó W  
TEL.: 6 6 1 -6 5 8 -3 7 3

USŁUGI koparko-ładowar- 
ką, wykopy pod fundamen
ty, roboty ziemne. Transport 
żwiru, piasku, czamoziemu; 
605 496 270......................

M A LO W A N IE, gipsowa
nie, gładzie, panele, płytki, 
remonty, ocieplanie budyn
ków; 725 475 970. ~

W Y K O N U JE M Y  tynk i 
tradycyjne, cementowo-wa- 
pienne, posadzki maszynowe 
mixokretem zacierane mecha
nicznie oraz gładzie szpachlo
we; 693 750 813. ........

BUDOWA domów od pod
staw, ocieplanie, tynkowa
nie, murowanie z klinkieru, 
posadzki, zakładanie płytek, 
itp.; 723 878 901.

P L A N U J E S Z  r e m o n t  
mieszkania, domu? Zrobi
my to za Ciebie. W szyst
kie p race rem ontow e od 
A do Z; 607  418  091; 
w w w .pidbud.republika.pl 

3M2M

STYROPIAN wełna, tanio. 
500-299-603.

REM ONTY, wykańczanie 
wnętrz, docieplenia, gipsowa
nie, szpachlowanie, malowa
nie, itp.; 693 075 404.

P R O J E K T Y  a rc h ite k to 
niczno-budowlane, kontrole 
obiektów budowlanych, eks
pertyzy techniczne, nadzory 
budowlane, świadectwa ener
getyczne, aranżacje wnętrz; 
504 772 oos/  / z ,  y y j .  22869wk

T Y N K I -gładzie gipsow e- 
-posadzki maszynowo. 600- 
704-139,V u ?  MKW

U K ŁA D A N IE  kostki bru
kowej i granitowej, schody, 
tarasy , pod jazdy , śc ieżk i, 
o d w o d n ie n ia  b u d y n k ó w ; 
794 352 027.
R EM O N TY  kompleksowe, 
przeróbki w ew nątrz-dom o- 
we, szpachlow anie , m alo 
wanie,, sufity podw ieszane, 
docieplenia, tynki ozdobne; 
725 248 470.
R E M O N T Y , w ykończenia 
wnętrz, łazienki, docieplenia, 
zabudow y poddaszy, p ły t
ki, gipsow anie, m alow anie 
itp ., duże dośw iadczen ie ; 
668 300 771.

‘ Garaże blaszane
-wzmocnione

‘ Bramy garażowe

[ R p ® c 3 a ] ( 3 3 [ i X 5  
Dowóz, montaż GRATIS -cały kraj 

tel. 63 2228105. 616101339.
512245075. 696753588

w w w . R o b s t n l . p l

T Y N K I maszynowe, trady
cyjne, cementowo-wapienne, 
ocieplanie budynków, domy 
od podstaw, płoty klinkier; 
601 691 516. 22173 w i

BUDOWA domów, ociepla
nie budynków, docieplanie 
poddaszy, regipsy, szpachlo
wanie, klinkier, ploty, desko
wanie i papowanie dachów; 
609 168 746.
B U D O W N IC T W O  j e d 
norodzinne i przemysłowe, 
ogrodzenia z granitu, klinkier, 
cegły ręcznie form ow anej; 
603 619 530.
BU D O W A  dom ów , prace 
remontowe, wykończeniowe, 
ocieplenia budynków, usłu
gi ładow arką teleskopow ą; 
609 735 591.
FIR M A  R O B JU R  - budowa 
domów od podstaw, docieple
nia budynków, wszelkie prace 
budowlane, w olne terminy; 
693 378 844.
D A CH Y  - usługi dekarskie, 
blachodachów ka, papa ter
m o z g rz e w a ln a , d a c h ó w 
ka, p o d b itk i, d o c iep len ia  
s tr o p o d a c h ó w , o r y n n o 
w ania , budow a kom inów ; 
665 177 924.
TY NKOW ANIE agregatem 
(tynki cem entow o-w apien
ne), za lew an ie  agregatem  
posadzek, stropów , funda
m entów , itp. W ypożycza
n ie  ag re g a tu . S zym czak ; 
605 086 208.
P Ł Y T K I, panele , karton- 
-gips, malow anie, łazienki, 
remonty. Sprzedam Passata 
1.6B, 1998r., G olfa 1.4B, 
200lr.; 604 302 360. 23005wk 
S P R Z E D A Ż  tłu c z n ia  na 
podjazdy, drogi, podwórka. 
Usługi koparką i ładowarką; 
691611610.
K O M P L E K S O W E  prace 
rem ontow o-w ykończen io - 
we, przebudow y i zabudo
wy, pomożemy - doradzimy; 
512 250 668. ,1flM „23068wk

B LO C ZK I betonowe, pusta
ki żużlowe oferuje producent 
ZAWMARK - solidność, wy
soka jakość; www.zawmark, 
pl; 693 025 253. 
ŻW IRO W N IA  ZAWMARK 
oferuje kruszywa przesiewa
ne, piasek płukany do tynku i 
na posadzki; www.zawmark. 
pi; 604 716 388. 
Z A K Ł A D A N I E  k o s t 
ki brukow ej i g ran itow ej; 
609 742 928.
P R O M O C J A !  P rz y  z a 
k u p ie  k o s tk i b ru k o w e j - 
uk ładania: rabat 10%. Po
siadam y w stałej sprzedaży 
kostkę , obrzeża, palisady; 
6 9 1 6 1 1 6 1 0 .
USŁUGI pokryć dachowych, 
montaż podbitek dachowych, 
o b r ó b k i ,  o r y n n o w a n ia ,  
w sze lk ie  prace dekarsk ie; 
663 984 156.

Garaże blaszane  

Bramy garażow e

6 0 5  6 3 0  9 8 7  
6 0 3  6 8 9  9 2 0

w w w . j a s - s t a l . p l

3 1 1 I I
ai
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ROLNICZE

kupię

DANPOL
ZDZIECHOWA

•*  Maciory 4,20 + wat 
«- Knury 3,20 + uat 

oraz Tuczniki

Odbiór z gospodarstwa 
Płatność gotówka 
lub szybki przelew

Tel. 6 0 8  4 3 9 1 2 5  
Tel. 609 218 648

S K U P  b y d ła  rze źn eg o , 
szybki te rm in  p ła tności, 
gotówka lub przelew; 667 
426 075. h/U/wk

SK U P bydła pourazowego, 
płatne gotów ką, odbiór z 
g o sp o d a rs tw a ; 698 003 
665.

S K U P  m a c io r ,  k n u ró w , 
tuczników, odbiór z gospo
darstw a, płatność gotów ką 
lub p rze lew em ; 601 321
626 Z28/12/WK

BYDŁO - kupię na ubój z ko
nieczności, płatne gotówką. 
Skup koni na rzeź; 602 769 
310.

TE C H N IK A  G R ZE W C ZA
Jakub.kocik@ wp.pl
T u re k  u l.K a lis k a  2 0

K O TŁY C.O. spr2ê on,aż
kotły: zasypow e, podajnikowe, gazow e, 

na: ego-groszek, miał, pellet, drewno, owies ,
grzejniki, pompy, zawory, bojlery, sterowniki z i  T < ’
podajniki, przekładnie, ślimaki ...

<b°'°

i ®
SKUPUJE!!!
C ie lę ta  rz e ź n e  
i e ż p o rto w e

B yki, K ro w y , J a łó w k i 

M M A  P O  U IR  A Ż ®

Z a w s z e  w y p ła c a ln a  
S P R A W D Ź !!!

Tel. 506 068 400  
608 380 337  
42 717 84 67

komplet
usług
finansowych
Atrakcyjne pożyczki i kredyty!
•  do 40 tys. zl bez poręczycieli
•  do 50 tys. zl bez zaświadczeń o zarobkach
•  do 20 tys. zl bez zgody małżonka
•  uproszczone procedury

T U R E K , u l. K o n iń s k a  2 4  ( o b o k  T e s c o ), 
t e l .  6 3  2 7 8  3 2  2 1 , 6 6 0 4 7 3  2 0 0

KUPIĘ byczki w wadze od 80 
do 200 kg; 880 930 5 3 7 . ^  
K U P IĘ  c ią g n ik  C -3 6 0 , 
C-330 oraz inne ursusy, MF 
255 , w ło d im ire c , ze to ry , 
przyczepy rolnicze, kombajn 
z iem n iaczan y , ład o w acz , 
rozrzutnik oraz inne sprzęty. 
666-188-459.
B Y D ŁO  - skup bydła po
urazowego, płatne gotówką, 
odbiór z gospodarstwa; 663 
289 705. 22599wk
K U PIĘ  mieszankę zbożową 
i owies; 603 227 034. „ 983wk 

sprzedam

C IĄ G N IK I R O L N IC Z E
- używane
- różne marki
- moc od 50-200KM

m o ż liw o ść  skre dy to w a n ia  

C is e w  18 (obok Turku) 
tel. 515 400 324, 500 067 720

maszyny rolnicze:
- c iąg n ik i od60KMdoi60KM
- p r a s y  ro lu ją c e
- ro z rz u tn ik i o b o rn ik a
- a g r e g a ty  u p ra w o w e
- s ie w n ik i

Tel. 0 6 3  2 8 9  0 5  9 5  
k o m . 5 1 0  1 4 8  8 4 2

PULPA ziemniaczana; 508 
382 106

6 0 3  4 6 4  157  PLUS 
6 6 7  8 9 8  138  PLAY

Ubojnia
Baza
eksportow a



K N O  TURKU 2  p a ź d z ie r n ik a  2 0 1 2  r.

A G R I-P L A N T  - F o lie , 
siatki, sznurek - doskonała 
jakość Manuli Ekobal; 508 
382 107 ____

AGRI-PLANT - kwalifiko
wany materiał siewny zbóż 
ozimych, rzepaku, traw pa
stewnych; 508 382 107zl46/ika

BROWARNE młóto. Wapno 
nawozowo-magnezowe - z 
dowozem; 508 382 106 ikiLi

PASZE, komponenty, śruty, 
otręby, wysłodki z dowozem; 
508 382 106
R O ZR Z U T N IK I obornika, 
rozsiew acze, zagrabiarki - 
p rzeg rab iark i, dm uchaw y 
zbożowe, siewniki, wycinar
ki, przyczepy samozbierające 
i inne m aszyny z Niem iec; 
697 158 226.
O W IES, więcej info pod nr 
tel. 669 337 578. 
RO ZR ZU TN IK  1-osiowy i 
pług 4-skibowy zagonowy; 
661 224 922.
K R O W A  na w y c ie le n iu ; 
724 706 171.
K R O C Z E K  k a rp ia  o raz  
n a rybek  am u ra  i k a rp ia ; 
695 376 856.
SPRZED A M  opryskiwacz, 
4001, agregat uprawowy 3 m, 
siewnik poznaniak. 693-169- 
025 908/KW

A G R E G A T  u p r a w o 
wy 2 ,1 0 m  b e z  w a łk ó w , 
stan bdb., m ało używ any; 
609 329 070.
S IE W N IK  zbożow y  P o 
znaniak i agregat G ruber; 
508 127 040.
R O Z R Z U T N IK  2-osiowy, 
stan dobry, p rzyczepa  n i
ska 3,5 t., w ywrót na dwie 
s tro n y , z a r e je s t r o w a n a ;  
695 653 380.
R O Z R Z U T N IK  oborn ika 
1-osiow y 3,5 t., n iem iec
ki, sp raw ny  te c h n ic z n ie ; 
697 829 637.
przyczepa wywrotka 4 1., 
po remoncie; 606 433 556.23067wk 
przy czepa  w y w ro t
ka HL 8011 (8 t.), 1982r., 
po częściow ym  rem oncie; 
661 288 171.
URSUS C-360 3p z turem, 
zarejestrowany, I właściciel; 
518 103 948 po 2 0 .00 .23074wk 
W IA L N IE  nowe, porusza
ne silnikiem elektrycznym; 
691 685 083. 23069wk
Z IE M N IA K I i b u raczek  
c z e rw o n y  po  1 5 g r /k g ; 
661 374 436.

RÓ ŻNE

T E L E F O N Y  kom órkow e 
nowe i używane, bez abona
mentu i rachunków, akcesoria 
do telefonów, ładowarki, ba
terie, panele, uchwyty. Turek, 
ul. M ickiewicza 6, tel. 694 
356 062. 243/dk'
TELEFO N Y  K O M Ó R K O 
W E -  serwis, odblokowywanie, 
PLmenu, skup, sprzedaż, wy
miana, komis. Turek, ul. Mickie
wicza 6, tel. 694 356 062 
B E Z P Ł A T N IE  o d b io rę  
stary, zepsuty, n iepo trzeb
ny sp rzę t lub inny złom ; 
695 676 420.
BEZPŁATNY odbiór sprzę
tu AGD, RTV, komputerów, 
tonerów i wszelkiego rodzaju 
złomu, dojazd i odbiór gratis; 
782 590 072.

sprzedam  X
OLEJ opalowy i napędowy 
z dowozem pod wskazany adres 

oferuje firma

HiU “DIESEL" Gatka Tomasz 
63289 1249; 603 130 383; 691 083754

W Ę G IE L , m iał, ekogro- 
szek z dowozem; 508 382 
105

G A R A Ż E  b la s z a n e  
od 1 5 0 0  zł, BRAMY 

GARAŻOWE, UCHYLNE
TANIE płoty i ogrodzenia
RATY, tel./fax 062 733 88 30, 
0607 680 103. zickw

N O TEBOO K  Casus, nowy, 
raty 44zł, częściowo spłaco
ny; 600 247 335. 23052wk

P IE C  używany firmy Zę- 
biec oraz krajzega do drze
wa i śrutow nik do zboża 
ty p u  B ąk z m oto rk iem ; 
691 074 784.

NAMIĘTNA z temperamen
tem, Koło. 510-87-55-60. ( W
M U RZY N ECZK A  prywat- 
nie-Koło. 788-23-86-09. W|/KW 
N lG H T  C lub  - 24H. Miła 
atm osfera i dobra zabawa; 
601 776 392. 2i9«3wt
SEX SH O P - sklep w Turku, 
ul. Wąska (wejście od ul. Ka
liskiej i Żeromskiego). 23070wk

D W U T E O W N IK  200 dł. 
3,20m, gąsiory ceramiczne, 
blacha przem ysłow a trape
zowa 6mx90cm, krycie 6x9 
=  54m2; 602 176 766. 23002wk 
ZESTAW  mebli młodzieżo
wych: szafa, komoda, słupek, 
stolik nocny, biurko, łóżko z 
materacem, cena do uzgod
nienia; 603 057 527. 23004wk 
S P R Z E D A M  szczen iak i, 
ow czarki niem ieckie. 605- 
215-760 919/kw
O W C Z A R E K  n ie m ie c 
ki, suka 3-lata, gm. Dobra; 
665 986 651. 23078wk
D R Z W I  ł a z i e n k o w e ,  
szer. 70cm , ko lo r w enge; 
669 715 764.
PLA C  jednoosobowy na sta
rym cmentarzu parafialnym w 
Turku; 604 862 127. 23049wk

USŁUGI FINANSOWE

UBEZPIECZENIA
K aczk i Ś re d n ie  4 2 a ,  

TEL. 6 0 7  2 0 3  7 1 9
w w w .iih e zp iec ze n ia -tu re k .p l

kom unikacyjne O C , AC  
dom ów , ro ln e , dla firm , 
grupow e, inwestycyjne, 

na życie

PROMOCJA 
OC,AC -20%

DLA NOW YCH K LIENTÓ W

A T I Z
P O Ż Y C Z K I  

G O T Ó W K O W E  
NA TELEFON

Czynne pn - pt: 11.00 -17.00
tel: 63 245 22 66 

600 280 855

NAUKA

O środek S zko len ia  K ie ro w c ó w

PRO-EKSPERT mgr Tadeusz Jacaszek 

Turek, ul. Ogrodowa 5
tel. 695-632-130, 785-552-221 

O fe r u je  ku rsy  n a  p r a w o  ja z d y

* szkolenia podstawowe
(grupowe, indywidualne, weekendowe, 
ekspresowe -3 tygodnie),

‘  szkolenia dodatkowe,
* szkolenia uzupełniające,

- nowocześnie wyposażona sala wykładowa,
- profesjonalny, nowoczesny i skuteczny 

system nauczania
- materiały edukacyjne gratis,
- zaplecze socjalne,
- bezpłatne konsultacje i porady 

z zakresu wszystkich kategorii.

O Ś R O D E K  S z k o le n ia  
K ie ro w có w  K u rsy  Z a 
wodow e Zenon K urzaw a 
T urek  ul. M ilew sk ie g o  
10 te l. (63) 289 40 03, 
603 224 26o Prawo jazdy- 
w szystkie kategorie oraz 
kursy zawodowe: KWALI- 
F IK A C JA  W S T Ę P N A  
PRZYSPIESZONA, HDS 
i p o d n o śn ik i k o sz o w e , 
palaczy C.O, ADR, szko
len ie  okresow e k ie ro w 
ców kat.C i D, wózki jez
dniow e- rozpoczęcie dn. 
19.10.2012r. (piątek) godz. 
17:00, pilarki łańcuchowe, 
koparko-ładow arki i inne 
PRACOW NIA PSYCHO
L O G IC ZN A  czynna dn. 
08.10.2012 (poniedziałek) 
od godziny 8:00 zi/dk

G R O B K I
GRANIT, LASTRICO, RENOWACJA, 

ROZBIÓRKA DO POGRZEBU

J A N  1G N A C Z A K
Turek, ul. Lutosławskiego 2 (vis-a-vis Nadleśnictwa) 

Tel. 63  278  34  64  CENY DO NEGOCJACJI

K A S A C J A
( S K U P )

P O J A Z D Ó W

W y s ta w ia n ie  
Z a ś w ia d c z e ń  

O b rz ę b in  51  

504  166 391

Skup aw powypadkowych, 
skorodowanych, całych /

oraz motocykli. 
Wydajerńy zaświaaczenia 
do Wydziału Komunikacji

6 0 1 - 7 4 5 - 3 3 5

RO C ZN E drewno do komin
ka i centralnego ogrzewania, 
pocięte i porąbane, transport i 
układanie. Stemple budowla
ne; www.drewno-turek.pl; 601 
950 512; 63 288 31 19 . 22521wk 
P R O M O C JA !!! styropian 
36,90zł paczka, Alucynk Ba- 
lexMetal 21,90 zł/m2. WY
PRZEDAŻ przewodów komi
nowych Bolesławiec, Pustaki 
wentylacyjne, Strop TERIVA 
(od 51 zł/m2), Nadproża od 
25 zł/szt. PUSTAKI CERA
M ICZN E 25P+W , U -M A - 
Xy, K-3, pełna (za złotówkę) 
klinkier II gat. za złotówkę, 
klinkier - CRH, Wienerberger, 
R oben, Jopek , B ogdanka, 
Człopy k/Uniejowa, (63) 288- 
87-35,601-35-30-49 zl33/DK 
S P R Z E D A M  o lszy n ę  do 
wycięcia,70 sztuk. 693-169- 
025u  908/KW

O W C Z A R K I niemieckie z 
rodowodem; 669 752 067.2286Owk 
B L A C H A  a lu m in io w a  
o w ym . lm x 2 m x 0 ,7 m m ; 
601 497 477.
P R O D U C E N T  fa s z y n y  
sprzeda na zamówienie: igla
stą, liśc iastą , w ik linow ą i 
kołki, cena do uzgodnienia; 
724 428 730.

Szybka pożyczka i. 
w szystko jasne!

Zadzwoń już teraz

®

® 801  7 7 7  7 8 8
w w w . p r o v i d e n t . p l

P R O Y ID E N T
Z24/pp

M asz S am o ch ó d ?  M asz 
Gotówkę, kredyt pod zastaw 
samochodu, na oświadcze
nie, tel. 604 596 730

U B EZPIECZEN IA  Link 4 
w Turku, ul. Armii Krajowej 
30.; 603 123 048. 22975wk

KREDYT DLA ROLNIKÓW bez 
zabezpieczeń do 150 tys. zł. 
Zadzwoń: 604 596 730 Z4O/DK

P rzew o zy  o s o b o w e  d o

N i e m i e c ,  H o l a n d i i  i B e l g i i

Wyjazd codziennie.
Zabieramy i podwozim y pod  dom . 
Możliwość zabrania większego bagażu.

PROMOCJA! 
p ię ły  kurs 50%, a  10 GRATIS.

z!9/KW

A N G IE L S K I - zajęcia in
d y w id u aln e , k o rep e ty c je , 
przygotow anie do egzam i
nów  u do św iad czo n eg o  i 
kompetentnego nauczyciela; 
603 078 297.
NAUKA gry na instrumen
tach k law iszow ych: p ian i
no, akordeon , syn tezator. 
Z d o ja z d e m  do u c z n ia ;  
665 195 935.
A N G IELSK I - korepetycje. 
Anglistka z tytułem licencjata 
i doświadczeniem w pracy w 
szkole oraz w  udzielaniu lek
cji prywatnych udziela lekcji 
u siebie w domu. Lekcje in
dywidualne lub grupowe dla 
dzieci, młodzieży i dorosłych, 
15-30zł. Turek, os. Wyzwole
nia; 607 707 452. 22976wk
TA N IE korepetycje z m a
tematyki dla uczniów gim 
n az ju m  i sz k ó ł ś re d n ic h  
(okolice Przykony, Dobrej); 
669 983 147.
O SK  W aldem ar Szew czyk 
zaprasza na kurs prawa jaz
dy kat. A, A l, B, atrakcyj
ne ceny, rab a t do 2 0 0 z ł; 
667 531315.

AU TO  - M O TO

►  kupię X

PO TR ZEB U JESZ gotówki? 
sfinansujemy twoje potrzeby, 
b ezB IK iK R D  do 12 000 zł. 
514-013-863.
MASZ problem z uzyskaniem 
kredytu w Banku? Brakuje ci 
środków na terminowe regulo
wanie zobowiązań? Wynego
cjujemy zmianę warunków kre
dytowania. 514-013-863. 
LO M BA RD . Pożyczki pod 
zastaw (złoto, srebro, telefony, 
laptopy, rtv i inne. Skup złota 
i srebra - najwyższa cena. Tu
rek, ul. Armii Krajowej 28, tel. 
63 278 31 99.

K A S A C J A
PO JAZDÓ W

Skup pojazdów  
powypadkowych, 

zniszczonych
W ysław iam y zaświadczenie 
o wycofaniu z  eksploatacji

603-603-742

K U PU JEM Y  auta do zło
mowania, gotówka i doku
menty od ręki; 601 757 165; 
605 074 623.

ZŁO M U J bezpiecznie! Nie 
daj się nabrać pokrętnym han
dlarzom na lewe zaświadcze
nie o złomowaniu lub fikcyjną 
umowę sprzedaży! Złomuj 
pojazd w profesjonalnej stacji 
demontażu w Turku - Słodków 
Kolonia. Płacimy gotówką, 
transport bezpłatny; 63 278 50 
03; 601 791 974. 
AUTOZLOMOWANIE, skup 
aut całych i powypadkowych,, 
odbiór od klienta. Wystawiamy 
zaświadczenia do Wydziału 
Komunikacji. 54-286-54-88; 
512-301^41.
AUTOZLOM OW ANIE po
jazdów: powypadkowe, całe 
oraz motocykle. Wydajemy 
zaświadczenia do Wydziału Ko
munikacji. 785-193-979. 
AUTO skup - Kupimy każde 
auto  cale , pow ypadkow e, 
uszkodzone, skorodowane - 
osobowe, ciężarowe. Płatność 
gotówką, atrakcyjne ceny! Na
tychmiastowy odbiór, trans
port w łasny. W ystaw iam y 
zaświadczenie do wyrejestro
wania. Udzielamy pomocy w 
kwestii wycofania polisy OC. 
Tel. 725 333 236

sprzedam

O P E L  M e riv a  1.7 CD TI, 
2004r., szarosrebm y m eta
lik, alu fe lg i, 148.000 km, 
stan dobry, 3-lata w kraju; 
605 568 762.
W ARTBURG, 1992r„ czer
wony, 33.000 km, stan bdb., 
1 właściciel, 63 278 54 33; 
63 289 13 73. 22972wk
BMW 525 2.5 D, 200lr„ nie
bieski, po opłatach, gotowy do 
rejestracji, el. szyby i luster
ka, klima, alufelgi, c. zamek, 
180.000 km, 12.900zł do nego
cjacji; 509 815 408. 
P E U G E O T  206, benzyna, 
2007r., stan bdb., klimatronik, 
szyby sterowane elektrycz
nie; 602 258 993. 22989wk
S K O D A  F a b ia  1.2, X II 
/2004r„ biały, 92.000 km, 
stan bdb.; 662 883 971. 
S K U T E R  Y am ah a  M aje- 
sty 125cm3, 2006r„ 10.000 
km , stan techniczny  bdb.; 
607 372 747.

SPRZED A M  nissan almera, 
2003 rok, poj.1500, benzyna, 
srebrny metalik, przebieg 89 
000 km, łańcuszek rozrządu, ga
rażowany. 727-599-494 918/KW 
V W  P assa t 1 .9 ,1992r„ kom
bi; 609 742 928..................
V W  Passat 1.6 kat. + LPG, 
1998r., klimatronik, abs, el. 
szyby, c. zamek, alufelgi, opo
ny zimowe; 721 139 511.23061wk 
SEA T  C o rd o b a  1.9 TD I, 
90KM, kombi, 2002r., auto 
od 5-lat używ ane w kraju, 
9.500zł; 608 649 450. 23057wk 
TO YO TA  C orolla 1.4 kat., 
2003r., granat, 5-drzwi, bez
wypadkowy, kupiony w  salo
nie; 667 436 566. 23064wk
O P E L  C orsa  B 1.2 benzy
na, 1994r., czarny, 3-drzwi, 
1.300zł; 792 070 140. 23045wk 
O P E L  M e r iv a  l i f t  1.7 
C D T I, 2 0 0 6 r., g ra fito w y  
m etalik , 116.000 km, a lu 
felgi, klim atronik, el. szyby; 
724 928 088.
C IT R O E N  X sara  exclusive 
2.0 H D I, 2001 r„  170.000 
km, 7.900zł do negocjacji; 
667 082 076.
R E N A U L T  M o d u s  1.5 
D CI, 2005r„ 140.000 km, 
klim a, el. szyby, lusterka, 
stan bdb., zarejestrow any; 
607 372 747.
R E N A U L T  M e g a n e  1.9
DCI, 2002r., abs, klima, cen
tralny + pilot, zarejestrowany; 
607 371 954 Turek. 23090wk 
M E R C E D E S  A 170 CD I, 
1999r., 168.000 km , stan  
d o b ry ,  b o g a t a  w e r s ja ;  
607 372 247.
F IA T  P u n to  1 .1 + L P G , 
1998r., 5-drzwi, centralny, 
el. szyby, 2x pp; 605 067 205 
Turek. 23wowk
F IA T  P u n to  I  1 .1+L PG , 
1999r., z ie lo n y , 5 -d rzw i, 
el. szyby, centralny, nowy 
p rz e g lą d  i O C , 3 .2 0 0 z l; 
793 581 531.
FIAT P unto  I I 1.2, niebieski, 
3-drzw i, w spom aganie, 4x 
pp, abs, komputer, sprowa
dzony z N iem iec, 3.650zł; 
793 581 531.
T A N I O !  Ł a d a  S a m a 
ra 1.5, 1990r., stan dobry; 
691 712 747 po 16.00.23M7wk 
C Z Ę Ś C I do VW  Polo 1.0, 
1997r., silnik i skrzynia bie
gów w stanie bdb., części 
karoserii; 663 984 156.

LEKARSKIE

G A B I N E T
STOMATOLOGICZNY
tek. słom. Jarosław Dawickl

Turek, ul. Armii Krajowej 21 
tel. 63 278 2239

czynne: środa w godz. 14.00 - 20.00

T E R A P IA  ro d z in ,  m a ł
żeństw . G ab in e t P sy c h o 
logiczny -M arcin  W asiak. 
607-690-341 . . „ ,  u
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JA N  W IE S IO Ł E K
specja lis ta  g in e k o lo g  -p o ło ż n ik

Przyjmuje w ramach 
umowy z NFZ:

w poniedziałki od 14.00 -18.00 
środy i czwartki od 8.00 -12.00 

Przyjęcia:
Turek, os. Miranda 13 

tel. 63 278 47 83, 601 498 350
Poza tym przyjęcia prywatne.

PRYWATNY
GABINET

KARDIOLOGICZNY
K o n in ,  u l .  P o z n a ń s k a  1 1 6  
(d o ja z d  a u to b u s a m i 52  i 58)

C if  A c /*  E w a  S k o t a r e k  t  w O w E lż b ie t a  J a f r a
p o ł o ż n e  ś r o d o w i s k o w o - r o d z i n n e

P R Y W A T N Y  G A B I N E T  O K U L I S T Y C Z N Y
dr n. m ed. KINGA HADŁAW -DURSKA

s p e c j a l i s t a  c h o r ó b  o c z u

GABINET LEKARSKI 
CHIRURGICZNY

L E C Z E N IE  Ż Y L A K Ó W
IJS G  ż y ł  i t ę t n i c

D a r iu s z  J a n i a k
s p e c ja lis ta  ch iru rg  

Turek, ul. Gorzelniana 1 
(Dom Usług II p.) 

Przyjęcia w  środy, piątki od  godz. 16°° 
re je s tra c j i te l.  6 0 3  3 9 9  4 6 4  

-USG dopplerowskie żył i tętnic
-USG tętnic szyjnych 
-USG brzucha, tarczycy 
-Skleroterapia 
- leczenie owrzodzeń żylnych

Wykonujemy: echo tent, EKb 
tosty wytiHmn, 

huttar EKB l cMmiotry, 
Kenty kardiologiczne.

OSS tuczyli obwodowych
(wykonuje

lek. med. Z. Duchnlewsta)
Przyjm ują lekarze:

Zalla Duchnlawtkl -  kardiolog 
poniedziałki od godz. 15.30. 
soboty od 9.00
rej. telefoniczna: 0807-224-954

Sławomir Kępski -  kardiolog 
wtorki, czwartki od godz. 15.30, 
rej. telefoniczna: 0805-618-205

Paweł Niebliski -  kardiolog 
środy, piątki od 15.30, 
rej. telefoniczna: 0601-180-832

i m  i

-o p ie k a  n a d  c ię ż a rn ą , p o ło ż n ic ą , n o w o ro d k ie m  
-p rz y g o to w a n ie  d o  p o ro d u  z  e le m e n ta m i 
s z k o ły  ro d z e n ia

-o p ie k a  n a d  k o b ie tą  w  k a ż d y m  o k re s ie  ż y c ia

Ś W IA D C Z E N IA  B E ZP Ł A TN E

T u re k , u l. b ro w a rn a  20, tel. 63 289 3 d 85
(wejście od ul. Piłsudskiego przez salon optyczny)

uOl/l/D K

GABINET LEKARSKI 
specjalista chorób wewnętrznych 

lek. med. Marcin Krupa

„OAW-MED"

ECHO SERCA z dopplerem 
dopler tkankowy U M C W A z  N F Z

Turek, ul. Armii Krajowej 3

Tel. 60 3  05 7  52 7
obsza r dz ia łan ia  
- pow ia t tu re ck i

S P E C J A L IS T Y C Z N A  P R A K T Y K A  L E K A R S K A
le k . m ed . P rz e m y s ła w  N o w ic k i 

specjalista chirurg; lekarz medycyny estetycznej 
kom . 601-897-666

C H O C H IR U R G IA
OGÓLNA

O p t y k

d r  n .m ed . o k u lis ta

Turek, u l. N o w a  16
p n -p ł9 .0 0  - 18 OO 

sob o ta  10.00 -1 4 .0 0

te l. 6 3  2 7 8  5 4  77  
6 9 5  0 3 5  0 6 5

• KONSULTACJE CHIRURGICZNE
• KWALIFIKACJE DO LECZENIA OPERACYJNEGO
• OPERACJE LAPAROSKOPOWE
• OPERACJE W TRYBIE CHIRURGII JEDNEGO DNIA
• ZABIEGI MAŁOINWAZYJNE Z ELEMENTAMI MEDYCYNY ESTETYCZNEJ

Gabinet prywatny ZOZiMP Med-Alko 
Konin, ul. Przyjaźni 3, tel. 63-243-13-90, kom. 601-897-666, środa od godz. 15.00

M E S M E D Y C Y N A
E S T E T Y C Z N A

G A B I N E T  <ao
S T O M A T O L O G IC Z N Y
lek. storn. Renata Tatarczuk-Matlhyaschk

EKG, Wizyty dom ow e 
EKG w dom u pacjen ta 
środa, piątek od godz. 16.00 
po rejestracji telefonicznej 

inne terminy po uzgodnieniu 
tel. 605 658117, 

Rejestracja: tel. 667 041 120 
Turek, ul. Gorzelniana 1 

(D om  U s ług  II p .)

* możliwość dofinansowania z PCPR 
i uzyskania aparatu za darmo

darmowe badanie słuchu

Turek, ul. Armii Krajowej 21 
tel. 63 278 22 39

czynne od pn ■ pt 9.00 -16.00

Turek, ul. Skrzetuskiego 3 
(o s ie d le  Z a p a łc z a n e )  
d o ja z d  od  ul. U n ie jo w s k ie j

lu b  S ło n e c z n e j
tel. 063 278 49 79 lub 0609 219 662

Przyjmuje w ramach kontraktu z NFZ 
(dorośli, dzieci, protetyka) 
poniedziałek 12.00 - 18.00

wtorek. 8.00 - 14.00, środa 8.00 -11.00 
Prywatnie: wtorek, środa 

i piątek od 16.00 do 20.00 
sobota 10.00 do 14.00

DANUTA RAFALSKA
ginekolog - położnik 
przyjm uje w  ram ach  

u m ow y z NFZ
8”  -12°°
8 ”  -1 2 “
8 “  -1 2 m 

13“  -1 8 “
Turek, Jedwabnicza 1 (Miranda) 
tel. 63 280 33 72, kom. 607912128

pon .
w t.
śr.
czw .

zlec 16/12/W K

D I A B E T O L O G

• LASEROWE ODM ŁADZANIE SKÓRY
• LASEROWE USUW ANIE ZM IA N  SKÓRNYCH
• OSOCZE BOGATOPŁYTKOW E -  REGENERIS
• MEZOTERAPIA IGŁOW A -  BIOREWITALIZACJA SKÓRY
• N IF^H IR U RG IC ZN Y LIFTING TW ARZY -  KWAS HIALURONOW Y  
■ BOTOX -  KOREKCJA ZMARSZCZEK M IM IC ZN Y C H  TW ARZY
• REDUKCJA TK A N K I TŁUSZCZOWEJ -  LIPOZA INJEKCYJNA
• SCULPTRA -  KWAS L-POLIMLEKOW Y

Gabinet m edycyny este tycznej ZO ZiM P  M ed-A lko 
K onin , ul. Gajowa 7, tel. 63-240-79-34, kom. 601-897-666, czwartek od godz. 9.00

Adres służbowy:
W ojewódzki Szpita l Zespo lony O ddzia ł Ch iru rg ii O gólnej i O nkologiczne j

K onin , ul. Szpita lna 45, tel. 63-240-43-31 1184,

dr n. med. Józef Krawczyk
położnik i ginekolog 

Międzynarodowy Certyfikat FMF, 
Londyn, Wielka Brytania 

U S G  3 D  i 4 D  
P ią te k  o d  16 .00  
S o b o ta  od  9 .0 0  

Nieodpłatnie badania w 
zakresie diagnostyki prenatalnej 

rej. tel. (63) 280 3412  
Gabinet prywatny: 

ul. Kolska 28, 62-700 Turek 
www.arsmedical.pl
www.lekarz.turek.pl

ANDRZEJ KRĘGIEL
Gab jn e t Chirurgiczny

- leczenie żylaków odbytu
- konsultacje chirurgiczne
- drobne zabiegi chirurgiczne
- kontrole poszpitalnp

poniedziałki od 18.UU 
czwartki od 16.OU 

Turek, ul. Folwarczna 1
te l. 501 03 07 16

Gabinet lekarski
le k .  J o a n n a  

B a r to s z - C h m ie la
specjalista chorób 

wewnętrznych i diabetologii
- leczenie cukrzycy i stanów 
przedcukrzycowych, EKG

Turek, ul. Kaliska 51 
Przyjęcia we wtorki od 16“ 

po uzgodnieniu telefonicznym. 
Również inne terminy

t e l .  6 9 1  6 5 6  7 6 8

Specjalistyczny Gabinet

Psychologiczno
-Seksuologiczny

Konln-Zatorze 
rejestracja telefoniczna

7 9 1 - 8 2 5 - 8 0 0
w w w .seksuo logkonln .p l

M E D IC A L Gabinet
Laryngologiczny

1. Pro f. d r  h a b  m ed . W o jc ie ch  G o lu s iń sk i

2. Lek. m ed . P io tr  P ie ń k o w s k i

3. D r n. m ed . P a w e ł G o lu s iń sk i

GABINETY LEKARSKIE 
SPECJALISTA GINEKOLOG 

POŁOŻNIK D orota W iesiołek
- badania USG -certyfikat
- sonda dopochwowa
- USG piersi
- krioterapia nadżerek 
Wizyty: czwartek po uzgodnieniu

telefonicznym: 695 423 767 
INTERNISTA

SPECJALISTA CHORÓB PŁUC 

K rzysztof W iesiołek
- także badania USG 
Wizyty po uzgodnieniu telefonicz
nym: tel. 600 92 91 06.
T urek, O siedle M iranda 13

G A B IN E T  LEK ARSK I 
A n d r z e j  K A Ł U Ż N Y

s p e c ja lis ta  c h ir u r g

- USG piersi (uzupełniające
mammografię)

- USG jamy brzusznej
- profesjonalne leczenie 

chorób nowotworowych
T e l. 6 9 7  7 2 4  4 9 8

G a b in e t
G IN E K O L O G IC Z N O
-P O Ł O Ż N IC Z Y

SKLEROTERAPIA
- l e c z e n i e  ż y l a k ó w

Rejestracja telefoniczna 
te lefon  stacjonarny 6 3 - 2 4 9 - 1 3 - 1 5  

od poniedziałku do czwartku 15.00-19.00: 

lub telefon kom órkowy 6 6 7 - 4 4 5 - 8 8 2  

od poniedziałku do piątku 10.00-20.00 

Konin, ul. P o w stań ców  W ielkopo lsk ich  16
Z/36/AS

1 lek.sD ecialista  
S tanis ław  B IŃ KO W SK I

Turek, ul. k5. Florczaka 7 
(05. przy szpitalu) j

Przyjmuje we wtorki, środy i czwartki 
w godz. 15.30 -17.30, tel. 63 278 4016

- USG ginekologiczne
- krio terap ia nadżerek

specjalista chirurgu ogólnej

RADOSŁAW SKIBA
w w w .le c z e n le .tu re k .p l

- USG z Dopplerem tętnic szyjnych 
tętnic i żył kończyn dolnych

- leczenie owrzodzeń żylnych
- USG jamy brzusznej
Gabinet Lekarski-przyj.: wt. i czw. od 16-e, 
Turek, ul. Gorzelniana 1 (Dom Usług) 

Rejestracja: tel. 0503 044 886

GABINET GINEKOLOGICZNY
specjalista ginekolog -położnik 

B a rb a ra  S trug lińska
- badania USG
- sonda dopochwowa 

Turek, ul. Gorzelniana 24 
czw artek od 15.30 i inne 
dni po uzgodnieniu te le
fonicznym  tel. 63 278 40 
35, 609 795 269 Z„4/DK

G A BIN ET O rtopedyczny 
Sławomir Zieniewicz. Tu
rek, Kaliska 51, piątki od 
godz. 16.00. Również inne 
terminy; 600 027 100. ,9|5wk

te l .  6 3  2 7 8  5 3  4 1  
w w w .e c h o tu r k u .n e t .p l

[  P r a k - y k a  L e k a r s k a ]
d r  n . m e d .

M A R E K  B A K A L A R Z
spec ja lista  ginekolog-położnik

U S G , U S G  4 D
T urek , ul. N ie p o d le g ło ś c i  21

p rz y jm u je :

p o n . śr. czw. od  g o d z . 1 5 .3 0  
s o b o ta  o d  g o d z . 9 .0 0  

Rejestracja: pon. śr. czw. od godz. 14.30
w w w .g in ek o lo g -tu re k .p l 

t e l .  0 6 3  2 7 8  0 9  4 4

PVD M l EN IO W  AM

P.P.H.U. J & D  B ED N A REK  Spółka Jaw na

o

NAGROBKI, PARAPETY, SCHODY 
BLATY KUCHENNE I ŁAZIENKOWE 
DUŻY WYBÓR PŁYTEK GRANITOWYCH

PRO M O CJA
r  j ta s a a s E E K a a s : ’

r e k ,  u l .  K o m u n a
te l .  6 3  1 8 0  3 7  I I 63 278 58 49, 661 301

BIURO TUjefSJYC 'Nt

W czasy d la  S en iora
z dojazdem  autokarem  z Turku 
01.10 - 07.10.2012 Zakopane 
Wycieczka Trójmiasto - Szymbark 
1 2 .1 0 -1 4 .1 0 .2 0 1 2

L E C Z E N IE  rw y  k u ls z o w e j,  d y s 
ków  i sk rzy w ie ń  k ręg o s łu p a . K o n 
su ltac je  lek arsk ie  i zab ieg i. K alisz; 
604 320 274.

T u r e k ,  u l .  M i l e w s k i e g o  8  

t e l .  6 3  2 8 9  7 4  6 6 ,  6 3  2 8 9  7 4  7 5

- WulkanOzaGja » M y jn ia  °
] D o b ie rze m y

o d p o w ie d n i ły p  i ro d za j 
in s ta la c ji do Tw o jego  a u taTurek, ul. Kolska Szosa 3 

tel. 63 278 88 45 
www.alicia.turek.pl

1 19671 ka 247/IZ/wk

L A N D IR E N Z O *
R O L S K A <117 W
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O G Ł O S Z E N I E

BURMISTRZ MIASTA TURKU
podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 16 listopada 2012 r. w Urzędzie Miejskim w Turku przy ulicy 
Kaliskiej 59 (II piętro -  sala konferencyjna im. Solidarności) odbędą się

C Z W A R T E  P R Z E T A R G I  U S T N E  N I E O G R A N I C Z O N E

L.p.
Położenie

nieruchom ości

N um er
geodezyjny

nieruchom ości

Pow ierzchnia 
nieruchom ości 

w m2

C ena
wywoławcza 

nieruchom ości 
w zł plus VAT

G odzina
p rze targ u

1.
M iasto T urek rejon 

ulicy Polnej
1468/45 20 1.700,00 ftooX

2. 1468/46 20 1.700,00 9*

3. 1468/47 19 1.700,00 10°o

4. 1468/48 19 1.700,00 103°

5. 1468/49 20 1.700,00 H°o

6. 1468/50 20 1.700,00 113°

7. 1468/51 19 1.700,00 12°o

8. 1468/52 19 1.700,00 123“

9. 1468/55 20 1.700,00 13“

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospoaarowaiiw ......... ........
Górniczej i Przemysłowej nieruchomości wymienione w tabeli stanowią tereny garaży oznaczonych na rysunku 

planu symbolem K-G.
Do ceny przetargowej doliczony zostanie podatek VAT.
Do przetargu m ogą przystąpić podmioty stosunków cywilnoprawnych, w tym cudzoziemcy na zasadach okre
ślonych w ustawie z dnia 24 marca 1920 r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców (tekst jednolity 
Dz. U. z 2004 r. N r 167, poz. 1758 z późn. zm.).
Pełnomocnik działający w przetargu w imieniu mocodawcy winien legitymować się pełnomocnictwem w 

formie aktu notarialnego.
Przystępujący do przetargu zobowiązani są  wpłacić wadium w pieniądzu, w wysokości 300,00 zł (słownie 
trzysta  złotych), w terminie do 9 listopada 2012 r. w kasie Urzędu (pokój 22) lub na rachunek Urzędu M iej
skiego w Turku w Banku Zachodnim S.A. WBK O/Turek nr 68 1090 1229 0000 0000 2201 3982 przy czym 
wpłata wadium nie powoduje naliczenia odsetek od zdeponowanej kwoty. Za datę wpłaty wadium uważa się 
datę uznania w/w rachunku bankowego. Uczestnik, k tó ry  zam ierza przystąpić do p rzetargów  na kilka nie
ruchom ości, zobow iązany je st w płacić w adium  na każdą nieruchom ość oddzielnie. Na dowodzie w płaty 
w adium  należy podać num er geodezyjny nieruchom ości.
Wadium zwraca się niezwłocznie, jednak nie później niż przed upływem 3 dni od dnia odwołania lub zamknię 
cia przetargu. Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał, zalicza się na poczet ceny nabycia 

nieruchomości.
Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy 
w miejscu i w terminie podanym w zawiadomieniu, organizator przetargu może odstąpić od zawarcia umowy, 
a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.
Uczestnik przetargu (pełnomocnik) zobowiązany jest przedłożyć komisji przetargowej dowód wpłaty wadium, 
dowód tożsamości, a w przypadku osób prawnych i jednostek organizacyjnych me posiadających osobowości 
prawnej, a podlegających wpisom do rejestrów -  aktualny wypis z rejestru lub właściwe pełnomocnictwa.
Wpłacenie wadium równoznaczne jest z zapoznaniem się z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14 wrze
śnia 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości 
(Dz. U. z 2004 r„ N r 207, poz. 2108).
Cena nieruchomości osiągnięta w przetargu podlega zapłacie jednorazowo nie później niż do dnia zawarcia 
umowy przenoszącej własność w formie aktu notarialnego.
Nabywca ponosi koszty związane z okazaniem granic nieruchomości.
Opłaty notarialne i sądowe związane z zawarciem umowy w formie aktu notarialnego oraz założeniem i wpisem 
do księgi wieczystej w  całości ponosi nabywca nieruchomości.
Burmistrz zastrzega sobie prawo do odwołania przetargu z ważnych powodów, niezwłocznie podając informację 

o odwołaniu przetargu do publicznej wiadomości.
Szczegółowych informacji w powyższej sprawie udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu 
Miejskiego w Turku (pokój 118), teł: 63 289 61 64. Ogłoszenie o p rze targu  um ieszczone zostało na stronie 
internetow ej U rzędu M iejskiego w T urku  w w w .b ip .m iasto turek .p l z 198/ika

OBWIESZCZENIE 0  PIERWSZEJ LICYTACJI
NIERUCHOMOŚCI nr KW KW KN1T/00048314/1
Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Turku Tadeusz Malesza 
na podstawie art. 953 kpe podaje do publicznej wiadomości, że. w dniu,

19 P a ź d z ie r n ik a  2 0 1 2 r  o g o d z in ie  0 9 :0 0

w  b u dynku  S ądu Rejonow ego w T u rk u  m ającego siedzibę przy  
Legionów Polskich 4 w sali n r  21, odbędzie się pierw sza licytacja 
niezabudow anej nieruchom ości rolnej oznaczonej num eram i działek 
82/2,81,126,99,127 i 101, o pow ierzchni 8.07,79 ha, położonej we wsi 
Celestyny gm ina M alanów , stanow iącej w łasność Józefa i D anuty 
m alż.Ż ebruckich ,d la k tórej Sąd Rejonow y W ydział K siąg W ieczy
stych w T urku  prow adzi księgę w ieczystą K W  KN1T/00048314/1. 

Z ak res wyceny poza g ru n tam i rolnym i o pow ierzchni 7,1379 ha 
obejm uje grun ty  leśne z drzew ostanem  leśnym  w ystępującym  na 
działkach oznaczonych num eram i 99 i 101 o pow ierzchni 0,94 ha. 

Suma oszacowania wynosi 102 000,00zl„ zaś cena wywołania jest równa 
3/4 sumy oszacowania i wynosi 76.500,OOzł.
Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rękojmię w wyso
kości jednej dziesiątej sumy oszacowania, to jest 10.200,OOzł. Rękojmia 
powinna być złożona w gotówce albo książeczce oszczędnościowej 
banków uprawnionych według prawa bankowego, zaopatrzonej w upo
ważnienie właściciela książeczki do wypłaty całego wkładu stosownie do 
prawomocnego postanowienia sądu o utracie rękojmi. Rękojmię można 
uiścić także na konto komornika:
Powszechna K asa O szczędności B ank  Polski SA O.
C en trum  w Kole 03 1020 2762 0000 1802 0026 8243

K om orn ik  Sądowy 
Tadeusz M alesza

35/sk  - ..................................... .............. .............—

Szanowni Państwo,
O d d z ia ł  T e r e n o w y  w  K o n in ie  
S to w a r z y s z e n ia  K s ię g o w y c h  w  P o ls c e
s e r d e c z n i e  z a p r a s z a  d o  u d z ia łu

. . ri I r-» \ 1/I I rc  •ZJh ■

1 )  „ S p e c ja l is ta  d s . k a d r  i p ła c "
-  t e r m in  r e a l iz a c j i :  o d  1 3  p a ź d z ie rn ik a  2 0 1 2  r., w  g o d z . 9 .0 0 - 1 5 .0 0

2 )  „ A k a d e m ia  p o d a tk o w a "
-  t e r m in  r e a l iz a c j i :  o d  2 0  p a ź d z ie rn ik a  2 0 1 2  r., w  g o d z . 9 .0 0 - 1 5 .0 0

3 )  „ K u rs  p o d s ta w  r a c h u n k o w o ś c i"
-  t e r m in  re a l iz a c j i :  o d  3  l is to p a d a  2 0 1 2  r., w  g o d z .  9 .0 0 - 1 4 .0 0

4 )  „ S p e c ja l is ta  d s . ra c h u n k o w o ś c i
-  s a m o d z ie ln y  k s ię g o w y "

-  t e r m in  re a l iz a c j i :  o d  2 7  p a ź d z ie rn ik a  2 0 1 2  r., w  g o d z . 9 .0 0 - 1 4 .3 0

5 )  „ R a c h u n k o w o ś ć  in f o r m a t y c z n a "
-  t e r m in  re a l iz a c j i :  o d  4  g ru d n ia  2 0 1 2  r., w  g o d z . 1 6 .3 0 - 2 0 .0 0

6 )  „ M ię d z y n a r o d o w e  S ta n d a r d y  R a c h u n k o w o ś c i
-  z a s to s o w a n ie  w  p r a k ty c e "

-  t e r m in  re a l iz a c j i :  o d  1 9  p a ź d z ie rn ik a  2 0 1 2  r., w  g o d z . 9 .0 0 - 1 4 .0 0  

lu b  1 4 .0 0 - 1 9 .0 0

_ ,  Z aw iadam ia , że  w  zw iązku z pracam i eksploatacyjnym i nastąpiCflGrgS przerwa w dostawie energii elektrycznej w następujących  
o p e r a  t o r  miejscowościach woj. wielkopolskiego i łódzkiego:

>  g m .T u rk  -  P ę c h e r z e w  6 0 0 7 9 , w  g o d z in a c h .  0 8 :0 0 -1 4 :0 0 , w  d n iu  0 9 .1 0 .2 0 1 2

>  g m .T u r e k  -  K o r y tk ó w  6 0 2 0 0  o b w  . 13, w  g o d z in a c h .  0 9 :0 0 - 1 1 :0 0 , w  d n iu  

1 0 .1 0 .2 0 1 2
>  g m .T u lis z k ó w  -  G r z y m is z e w  G o z d ó w  6 0 1 9 2 , w  g o d z in a c h .  0 8 :0 0 -1 4 :0 0 , w  

d n iu  1 1 .1 0 .2 0 1 2

E N E R G A -O P E R A T O R  S A  O d d z ia ł  w  K a lis z u , R e jo n  D y s t r y b u c j i  w  T u rk u  

6 2 -7 0 0  T u rek , u l. G ó r n ic z a  14, te l.  63  2 8 9  76  0 0 , fa x  63  2 8 9  76  2 0  

rz d . tu re k @ k a lis z .e n e rg a .p l w w w .e n e r g a - o p e r a to r .p l

________________________________________________________ _________________________________ _ " T

Z a p ł a c i ł e ś  5 0 0  z ł  z a  k a r t ę  p o j a z d u  

ym o k r e s i e  o d  1 . 0 5 . 2 0 0 4  d o  1 4 . 0 4 . 2 0 0 6 ?  

O d z y s k a m y  T w o j e  p i e n i ą d z e !  
Z a ł a t w i m y  z a  C i e b i e  w s z y s t k i e  f o r m a l n o ś c i .

Turek, Biuro Agencyjne InterRisk, ul. Gorzelniono l (II p.), łel. 663-523-271
w w w . k a r t a p o j a z d u . i n f o /ti3i

Z n a s z ą  a k t u a l n ą  o f e r t ą  m o ż n a  z a p o z n a ć  s ię  
n a  s t r o n i e  i n t e r n e t o w e j :

w w w .s k w p .k o n in .p l
S z c z e g ó ło w y c h  in f o r m a c j i  u d z i e la  D z ia ł S z k o le n ia :  

t e l .  6 3 - 2 4 3 - 7 8 - 1 4 ,  k o m . 6 9 4 - 9 0 7 - 7 6 4  
K O N IN , u l. S p ó łd z ie lc ó w  3

REKLAMA 
w Echo

tel. 63 278 53 41 
Zapraszam y

IN F O R M A C JA
Działając na podstawie art. 35 Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 
gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity dz. U. z 2010 r. Nr 102, 

poz. 651 z późn. zm.)

B u r m is tr z  M ia s ta  T u rk u
ninlelszym informuje, l i  w terminie od 28.09.2012r. do 19.102012r. 

Wywieszony został do publicznej wiadomości w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Turku przy uliey Kaliskiej 59,

wykaz nieruchomości gruntowej niezabudowanej przeznaczonej 
do spnedaży. położone! w Turku przy ulicy Korytkowskięj, 

oznaczonej numerami geodezyjnymi:
849/2,848/4,848/5.847/14,847/15  

o łącznej powierzchni 0,4245 ha.

Szczegółowych informacji w powyższej sprawie uzyskać można w 
urzędzie Miejskim w Turku — Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
(pokój 118), tel: 63-289-61-64. z2oi/ika



Hasło wyślij SMS-em na numer 71601, a w treści wpisz: 
et.haslo imię nazwisko miejscowość (miejsce wyrazu hasło 
ma znajdować się rozwiązanie krzyżówki, nie używaj polskich 
znaków). Koszt wysłania jednego SMS-a to 1 zł netto (1,23 
zł brutto). Termin nadsyłania zgłoszeń z tego numeru do 8 
października, do godz. 1200. Dane laureata zostaną opubliko
wane 9 października 2012 roku. Wygrywa tylko jedna osoba.
Pionowe: 1. zostawia je listonosz, 2. państwo faraonów, 3. Kasia 
i .... serial, 4. zielona waluta, 5. kanadyjska rzeka, 6. perski poeta, 
7. podręcznik gramatyki łacińskiej, 8. odpowiedź na hasło, 9. ptak 
z czubem, 18. odlatują na zimę, 19. port w Szwecji z promem do 
Świnoujścia, 21. dodatek do umowy, 22. producent przypraw, 24. 
baza, podpora, 25. biokatalizator, 30. na wzgórzu w Krakowie, 31. 
chmura, 32. najmniejsza porcja energii, 33. ...Suflera, polski zespół, 
34. obok liryki i dramatu, 35. z jej liści sizal, 36. duże rozmiary, wiel
kość, 37. aromatyczna przyprawa, 38. samica jelenia lub daniela, 
39. Paulini lub Franciszkanie, 40. wbity zmusza do myślenia, 41. 
pierwiastek o symbolu As, 48. dawniej spadek pozostawiony bez 
dziedziców, 49. ciastko lub zamek, 50. drzewo z rodziny brzozo- 
watych, 54. ma dwie elektrody, 55. na nim chmury, 57. dusznica, 
58. buty do biegania, 60. cienka skóra, 61. festiwalowe miasto, 
67. pokarm dla konia, 68. zlot czarownic, 69. kraj z Syberią, 70. 
sekta, 71. hazardowa gra w karty, 72. bohaterka „Zemsty”, 73. 
ostry, wysoki dźwięk, 74. wąski pas lądu wysunięty do morza, 75. 
dzwon nurkowy, 76. imię Jana Pawła II, 77. potrzebny by prowadzić 
działalność gospodarczą, 78. powitalne pochylenie ciała, 85. film 
z Madonną, 86. jednoczesny wystrzał kilku armat, 87. smaczna z 
kremem, 88. jedna z wielu w szkole, 92. Magdalena, piosenkarka, 
93. gnat, 95. angielska miara długośęi, 96. odmiana chalcedonu, 
98. europejska waluta, 99. sieć hoteli,
Poziome: 1 .nowicjusz w zawodzie, 4. ujście rzeki, 7. jednoczesne 
brzmienie kilku dźwięków, 10. rola Marka Kondrata w „Psach”, 11. 
pierwiastek chemiczny z rodziny borowców, 12. nieprzetłumaczalny 
zwrot, 13. najdłuższa rzeka Francji, 14. czyrak, 15. siódma litera 
greckiego alfabetu, 16. norweski zespół, 17. tam po okulary, 20. 
radiolokator, 23. nacięcie, 26. jedna z 52 w talii, 27. w nim no
worodek, 28. tragi, 29. wiersza lub piosenki, 33. niedostatek, 36. 
uparte zwierze, 39. katarakta, 42. zrzucanie potocznie, 43. chwyt 
komediowy, 44. duża ropucha, 45. miasto nad Nidą, 46. burda, 47. 
zdobi ucho, 48. bociania mowa, 51. ...koniku, 52. sztuczny język 
opracowany na bazie esperanto, 53. miasto w południowej Turcji, 
56. dawna waluta Niemiec, 59. marka aparatów fotograficznych, 
62. smaczne ciastka, 63. ślizg lodowy, 64. pionowa płyta kamienna, 
65. boczna ściana wyrobiska, 66. pirat, 70. kamizelka ratunkowa, 
73. gatunek nietoperza, 76. dawniej pieszczota, 79. ornament ze 
stylizowanych wici roślinnych i motywów geometrycznych, 80. 
znak Zodiaku, 81. powstała z żebra Adama, 82. kiesa, 83. zastój, 84. 
mebel na książki, 85. wywar, 89. w sam .... 90. to i .... 91. prezent 
od przedszkolaka, 94. Bob, amerykański piosenkarz, 97.Władimir 
lljicz Uljanow, 100. maszyna przędzalnicza, 101. włosy psa, 102. 
narząd, 103. siły zbrojne kraju, 104. w religii hinduskiej wcielenie 
bóstwa, zwłaszcza Wisznu.

H O R O S K O P

11 2l 3l 4| 5l 6l 7l

Podwójne zaproszenia na spektakl Dieta Cud, który odbędzie się 14 września w Domu Strażaka, o godz. 17.30, 
otrzymują: Marlena Woźniak z Turku, Michał Światowski z Turku, Beata Figurska z Turku, Karol Suleja z Turku 

i Wojciech Gapski z Turku. Bilety można jeszcze nabyć w turkowskim Domu Kultury lub pod nr tel. 63 280 00 20, 
512 73 32 92. Zaproszenia do odebrania w Redakcji w piątek, 5 października w godz. 15.00 -1 7 .0 0 .' B A R A N

Każdy powód jest do
bry, żeby spotkać się z 
przyjaciółką. Nie żałuj 

jej czasu. Nawet drobny upominek 
dla bliskiej osoby m oże spraw ić 
Tobie i jej wiele radości.

B Y K
Tydzień pełen rozcza-Wrowań, ale każde nowe 
doświadczenie czegoś 

uczy. Obowiązków przybywa a re
zultaty nie sąwidoczne. Pusty portfel, 
zawody miłosne to nie koniec świata. 

B L IŹ N IĘ T A
W yjdź z domu. Spa
cer pomoże przetrwać 
trudne chw ile. P rze

myślisz kilka ważnych spraw, np. 
czy kłótnia z partnerem była Wam 
potrzebna.

R A K
N a problem y spójrz 
z innej perspektyw y, 
a na pewno stracą na 

wielkości. Mniej przyjmuj do serca 
słow a innych, bo nie zaw sze są
warte Twoich nerw i łez.

LEW
( P artn e r pozy tyw n ie

Cię zaskoczy jakim ś 
upom inkiem  lub po

mysłem. Razem zrobicie coś poży
tecznego, a przy okazji będziecie się
wspaniale bawić.

•

Weekend postaraj się 
zarezerwować dla naj
bliższej osoby i spędź

cie go jak  najmilej. Pokażesz, że 
wciąż jest dla Ciebie bardzo ważna
mimo nawału obowiązków.

1 W MJ V

W A G A
Ciężko pracujesz i my
ślisz, że nikt tego nie 
zauważa. M ylisz się. 

Szef bacznie się przygląda i widzi 
Twoje poświęcenie. Już niedługo 
Tw oje zaangażow an ie  zo s tan ie  

docenione. 

S K O R P IO N  
Jeśli pozwoliłaś sobie 
ostatnio na luksus od

poczynku, nie myśl na razie o obo
wiązkach. Ale w  niedługim czasie 
będzie trzeba to nadrobić. Pozwól 

sobie na małe zmiany. 
STRZELEC
Jesteś dla siebie zbyt 
surowa. Zam iast m y

śleć o tym, czego nie zrobiłaś, zafun
duj sobie relaks. Może mały wypad 
do SPA z przyjaciółką albo kino?

K O Z IO R O Ż E C
W domu już dawno nie 
było takiego spokoju. 
Dzieci posłuchająTwo- 

jej rady i zaczną częściej zaglądać do 
książek i podręczników szkolnych. A 
Ty z mężem wybierzesz się do kina. 

W O D N IK  
Przygotuj się na niemi
łą  atmosferę w pracy, 
pośpiech, ciągłe zmę

czenie i humory szefa. Zachowaj 
milczenie i wykonuj rzetelnie swoje 
obowiązki.

R Y B Y
W  życiu towarzyskim 
szykuje się ciekawy i miły 
tydzień. Mały, niezobo

wiązujący flirt na horyzoncie. Tylko za 
bardzo się nie angażuj, bo mogłoby 
spowodować to niemało kłopotów.

1. Konsultant T-mobile, Sprzedaż 
usług T-moblie, średnie zawodowe
2. Lakiern ik, Lakierowanie w y
robów  W ymagana um ie ję tność 
lakierowania, brak lub niepełne 
podstawowe
3. Mechanik samochodowy, na
prawa samochodów osobowych, 
zasadnicze zawodowe
4. Murarz, prowadzenie robót re
montowych, ocieplanie budynku, 
wymiana dachu, roboty murarskie,

Jednocześnie PUP w Turku oświadcza, że w/w oferty pracy ze względu na termin druku i kolportażu prasy 
mogą ulec zmianie lub dezaktualizacji. Szczegółowej informacje mogą Państwo uzyskać w Powiatowym Urzędzie 
Pracy w Turku, ul. Komunalna 6, pok. 4, tel.: 63 280-23-59, 63 280-23-89, 63-280-23-80 lub pod bezpłatnym 
numerem ( z Orange, Plus i z telefonów stacjonarnych) 800 999 920

A k t u a l n e  o f e r y  r ó w n i e ż  n a

BMŁ K H O  TURKU

R e d a k c ja  
uL Kolska Szosa 3 
62-700 T u re k  
tel. 63 278 53 41 
fax 63 289 18 88
e-m ail: echo@ turek .ne t.p l
www.echoturku.net.pl

U r z ą d  P r a c y
A k tu a ln e  o fe rty  p racy  z  dn 1 .1 0 .2 0 1 2  r.

zasadnicze zawodowe
5. Murarz, murowanie ścian, docie- 
planie budynków, brak lub niepełne 
podstawowe
6. Przedstawiciel handlowy, pod
pisywanie umów w ramach pro
gramu "Korzystanie z usług dorad
czych przez rolników i posiadaczy 
lasów”, średnie ogólnokształcące
7. Spawacz MIG MAG, spawanie 
elem entów metalowych metodą 
MIG MAG, zasadnicze zawodowe

WYDAWCA: Wydawnictwo Przegląd Koniński sp. z o.o.
R E D A K TO R  N A CZELN Y : A ndrzej Ja rek
Z A STĘPC A  R ED A K TO R A  N A C ZELN EG O : Iw ona K ujaw a
R E D A G U JE  Z E SP Ó Ł : O lga B oksa, M ich a ł Jarek ,
S ebastian  K aczm arek , D aniel K ąciak , W iesław  K lecha, 
Iw o n a  Ł ech tań sk a , A ndrzej R. T yczyno , P rzem y sław  Z ając  

oraz w sp ó łp raco w n icy : D aw id Cytrow ski, Ryszard Troczyński, 
Jacek Gajewski, Beata Grzelka
BIURO O G ŁO SZEŃ : Turek, ul. Kolska Szosa 3, tel. 63 278 53 41 
K O LPO R TA Ż: tel. 501 575 917, 693 706 220
Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i poprawek w nadsyłanych tekstach. 
Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Za treść ogłoszeń i reklam nie odpowiadamy. 

NAKŁAD: 8.200 egz. DRUK: AGORA S.A., 64-920 Piła, ul. Krzywa 35

8. Sprzedawca, Oferta subsydiowa
na - oferta przeznaczona dla osób 
zarejestrowanych w urzędzie pracy, 
dbałość o stan magazynu, sprzedaż 
towarów, średnie ogólnokształcące
9. Tapicer, tapicerowanie mebli, 
zasadnicze zawodowe,
10. wędliniarz, rozbiór mięsa, nadzie
wanie, przygotowanie do produkcji, 
brak lub niepełne podstawowe
11. Wykrawacz, ubój i rozbiór pół
tusz, zasadnicze zawodowe



K H O  TURKU 2  p a ź d z ie r n ik a  2 0 1 2  r.
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M L E K O  U H T  2 %  1 L

O fe rta  w a ż n a
rod 0 2  p a ź d z ie rn ik a  w to re k  d o  0 8  p a ź d z ie rn ik a  p o n ie d z ia łe k

R A M A  F A M IL IJ N A

C U K IE R K I M IC H A Ł K I Z  H A N K I L U Z  M A R C H E W  L U Z

Oferta ważna od 02 października do 08 października 2012, 
jeśli nie wystąpił błąd w druku lub do wyczerpania asortymentu. 

Sprzedaż wyłącznie detaliczna. Ceny zawierają podatek VAT. 
Zdjęcia i wygląd produktów mogą nieznacznie odbiegać od rzeczywistości. 

20/2012
m u a z k l a t a r o u i l e

6 2 -7 0 0  T u re k  pn. -  sb . 7 :0 0  -  2 1 :00  
u l. K o ls k a  S z o s a  3 /5  n d . -  9 :3 0  - 1 8 : 0 0

Z146/DK

T O Y O T A

A L W A Y S A
BETTERW AY

„Policzyliśmy koszty -  Toyota je s t  
niezawodna, tańsza w utrzym aniu  
i mniej trac i na w artości”
K RZY SZTO F POZIŃ SK I 
W Ł A Ś C IC IE L  K A N C E L A R II  A D W O K A C K IE J

T E R A Z  IL/YJĄTKOtUA P R O M O C JA  TO Y O TY  D L A  TUL/OJEJ FIRM Y

•  leasing od 101%
•  upusty naw et do 14 6 0 0  zł
•  pakie ty ubezpieczeń od 2,9%

A U T O  K A M IŃ S K I  S p . z  o .o .
u l. S p ó łd z ie lc ó w  1 5 , 6 2 - 5 1 0  K o n in ,

t e l .  ( 0 6 3 )  2 4 9  1 7  7 7 , e -m a il:  0 3 8 @ t o y o t a .p l
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...Bukowski
syn Marii i Pawła
ur. 23 września, godz. 9.30
waga 3980, długość 59 cm

Zuzia Misiak
córka Marioli i Krzysztofa 
ur. 23 września, godz. 10.15 
waga 2880, długość 52 cm

Zuzanna Kurzawa
córka Marty i Sylwestra 
ur. 24 września, godz. 14.25 
waga 2550, długość 51 cm

córka Mileny i Marcina 
ur. 25 września, godz. 7.30 
waga 3770, długość 57 cm

C03OISŚluby
USC Brudzew : A lina J a s k u ła  i M a re k  S taszak ,
J o a n n a  P rużyńska i Krzysztof Klimkowski, A n n a  N a w ro c k a  i W a ld e m a r  C z a rn y  
USC D o b ra : M ario la  K o n ciak  i T om asz R ad w ań sk i, M a g d a le n a  G a jd a  i Karol K m iecik 
USC K a w ę c z y n : M o n ik a  K rólak i M a te u s z  Ł akom ick i,
J o a n n a  M a ło le p s z a  i B a rtło m ie j M a ć c z a k
USC M a la n ó w : E w elina W e jm a n  i R a d o s ła w  C z e k a ła ,  M onika H a ra sn a  i Piotr M a c ia sz e k  
USC Przykona: E w a P o p ra w a  i Krzysztof Idzikowski, E w elina Ig n a c z a k  i A ndrzej M ichalski 
A g n ieszk a  P ie trzak  i A d a m  Lisiecki, M a rta  D g b ro w ic z  i M ariusz M ic h a la k
USC Tuliszków: M a g d a le n a  O c h o c k a  i B łażej M ikołajczyk

Z go ny
USC D o b ra : J ó z e f  K ow alski

,USC Tuliszków: W łodzim ierz  Borucki, T a d e u sz  S aw ick i

£

(

■-
i

MAŁGORZATA KOSTRZEWA i MATEUSZ WSZĘDYBYŁ z T arnow sk iego  M łyna s a k ra m e n ta ln e  „TAK* 
p o w ied z ie li so b ie  w  s o b o tę  8 w rześn ia  w  K ościele św. M ichała A rch an io ła  w  R ussocicach."pa ri 

s tw o  M łodzi sw o ich  gości zaprosili na przy jęcie  w e se ln e  d o  św ie tlicy  w  T arnow skim  M łynie
__ j_: n ił i . . . . . .  ł

Marysia Goślińska
córka Marty i Piotra
ur. 25 września, godz. 20.35
waga 3400, długość 57 cm

'I
4

syn Angeliki i Bogumiła 
ur. 26 września, godz. 20.10 
waga 3430, długość 55 cm

S T O L T U R
JA N  i  M A B IA N  M IL L E R

t89S

Zakład Usług Pogrzebowych 
Turek, uL Kobka Szata 3 1 A 

M : (063)  280 26 30 
bom. O6oi 499 344

Pogrzeby
Trcimny

• pełna organizacja I obsługa pogrzebu
• transport zw łok w  kraju I zagranicą

• największy wybór w  Polsce
• ceny producenta

P o g rzeb  z tru m n ę  ju ż  o d  9 5 0 , 0 0  z ł (b ru tto ) 
Stułymy Państwu pomocą i opieką w tym bardzo trudnym momencie całodobowo

ZAKŁAD POGRZEBOWY CAŁODOBOWY 
R a d o s ła w  K o s m o w s k i  

t e l .  6 0 5  2 0 0  6 0 4  t e l .  6 0 5  1 1 4  6 0 4  
Tuliszków, ul. Poznańska 6; Turek, ul. Łąkowa 4

Usługi pogrzebowe: organizacja i obsługa uroczystości pogrzebowych, 
duży wybór trumien, urny, krzyże, tabliczki, nekrologi, odzież żałobna, 

przewóz zmarłych, oprawa muzyczna uroczystości pogrzebowych, 
wieńce, wiązanki, konkurencyjne ceny, płatność w terminie 

dogodnym dla klienta, życzliwa i fachowa pomoc

Turek, ul. P o d u c h o w n e  1
T R U M N Y  o r a z  K O M P L E K S O W A  O B S Ł U G A  P O G R Z E B U
Przewóz w kraju i poza granicami RP
Przewóz na terenie Turku i powiatu tureckiego - GRATIS
Profesjonalna obsługa, życzliwość i  wszelka pomoc
Płatności w dogodnym dla klienta terminie (również przelewem)
Dyżur całodobowy: tel. 63 278 41 25, k o m . 601 87 16 90
_________  e-mail: oraylorek@wp.pl
— 1 —

ZAKŁAD POGRZEBOWY
J e r z y  PACHOLCZYK
U n ie jó w , o d d z ia ł:  TU R EK , PLA C  SIEN K IEW IC ZA

Tel. 0 6 3  2 7 8  81  5 7  (PI. Wojska Polskiego 10)
C A Ł O D O B O W A  O B S ŁU G A  pod nr. te l.: 0 6 3  2 8 8  8 5  54, 0 6 0 9  731  4 5 4

KOMPLEKSOW A OBSŁUGA POGRZEBU
- fRUMNY - CHŁODNIA w  Turku lub Uniejowie
' « £ £ ? . / 5 ,«ARŁYCH Z D0MU 0 0  CHŁODNI oraz TRUMIEN

NA TERENIE CAŁEGO POWIATU NIEODPŁATNIE
■ MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE 

PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W CENIE 
Pogrzeby POWYPADKOWE i POSEKCYJNE

£
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